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Sálová aukce - 42. jarní aukce poštovních známek

Predbezne

1 zn. P c. 15 (Mi. 203) 10K cernofialova, jasny tisk, kat. cena 140 EUR 800 Kč XX

2 vystrizek frank. 2x zn. P c. 22 (Mi. 221) s raz. PRAHA 1 28.10.18 200 Kč V

3
sestava 7 ks pruvodek + jeden vystrizek, frank. rak. zn. s ceskymi raz. z 28.10.18 (VTEINO)

az do konce r. 1918
400 Kč V

4
sestava 3 ks celistvosti frank. predbeznymi zn. s raz. MALENOVICE NA MORAVE 16., 19. a

26.11.18 
300 Kč DOP.

5
rak. KL 8h Karel dofrank. zn. PS c. 2 (Mi. 219 A), znehodnoc. prepsanim datace 7.2.19,

odeslano ze Settenz (Retenice), mimoradne, zajimave, lux. kvalita
2000 Kč DOP.

6 uredni dopis frank. pulenou zn. PDL c. 20 (Mi. P 53), raz. PRAHA 1 21.1.1919 800 Kč DOP.

7 sestava 3 ks celistvosti frank. zn. P c. 4 (Mi. 188), s raz. NOVE MESTO, LITOVEL, LISEN 200 Kč DOP.

8
ustrizek post. pruvodky frank. uherskymi zn. P c. 31 2x (Mi. 192), P 52 (Mi. 215), P 54 (Mi.

217), pod. raz. ALSOMOGYOROD (Dol. Lieskove) 19.2.19
380 Kč V

9
uherska pruvodka frank. zn. P c. 30 (Mi. 192), P 48 (Mi. 184) 2x, pod. raz. MALACKA

7.JAN.1919, velmi dobra kvalita
1300 Kč DOP.

10
ustrizek post. pruvodky frank. zn. P c. 40 (Mi. 201), P 42 (Mi. 203), P 43 (Mi. 204), pod. raz.

NAGYSOMBAD (Trnava) 28.10.18 (1. den CSR)
900 Kč V

11
ustrizek post. pruvodky frank. zn. P c. 47 (Mi. 183), P 53 (Mi. 216), pod. raz. MYAVA

29.JAN.1919
500 Kč V

12
ustrizek uherske post. pruvodky frank. zn. P c. 55 (Mi. 218) 7x, P 36 (Mi. 197), pod. raz.

NAGYSAGUJVAROS 2.APR.1919
1000 Kč V

13
dvoudilna post. pruvodka frank. zn. P c. 53 (Mi. c. 216) s cernomodrym pod. raz.

NAGYKEMENCZE (Kamenice nad C.) 28.12.18, prich. raz. BRÜX
300 Kč DOP.

14
uherska tel. karta, poplatek zaplacen zn. P c. 34 (Mi. 195) a zn. P 52 (Mi. 215) s raz.

BERZETE (Berzetin) 28.MAR.1919
300 Kč DOP.

15
uherska post. pruvodka frank. zn. P c. 38 (Mi. 199) a zn. P 41 (Mi. 202), pod. raz. IGLO

(Spisska Nova Ves) 26.FEB.1919
400 Kč DOP.

16
uherska post. pruvodka 2f frank. zn. P c. 53 (Mi. 216) ve dvoupasce s pretiskem

KÖZTARSASAG, pod. raz. TISZAULJAK (Vulok) 20.FEB.19
1000 Kč DOP.

17
uherska post. pruvodka frank. zn. P c. 52 (Mi. 215) ve dvoupasce s pretiskem

KÖZTARSASAG, pod. raz. BESZTERCZEBANYA (B. Bystrica) 18.JAN.19
1000 Kč DOP.

Soubezne

18 zadni strana dopisu frank. zn. P c. 3 (Mi. 187) v 10ti-bloku a zn. c. 8, pod. raz. BRNO 15.2.19 1500 Kč V

19 firemni dopis frank. zn. P c. 4 (Mi. 188), zn. 8, pod. raz. ZIDENICE 26.6.20 300 Kč DOP.

20 dopis frank. zn. P 4 (Mi. 188) + zn. c. 5, s raz. MÄHR. SCHÖNBERG 11.2.19 300 Kč DOP.

21
EXPRES- celistvost frank. zn. P c. 5 (Mi. 189) ve vodorovne 5ti-pasce a zn. c. 8, pod. raz.

LOBOSITZ 26.2.19
3500 Kč DOP.

22 firemni R-dopis frank. zn. P c. 6 (Mi. 194) a zn. c. 3, pod. raz. BRNO 2 20.2.19 900 Kč DOP.

23
ustrizek post. pruvodky frank. zn. P c. 11 (Mi. 199) ve vodorovne tripasce a zn. c. 8, pod.

raz. PREDMERICE NAD JIZEROU 7.2.1919
400 Kč V
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24 ustrizek post. pruvodky frank. zn. P c. 13 A (Mi. 201) s raz. MYSLIBORICE 8.2.19 800 Kč V

25
ustrizek post. pruvodky frank. zn. P c. 16 (Mi. 204) a zn. c. 8, dtto frank. zn. P 17 (Mi. 206)

+ zn. c. 12, dtto frank. zn. P 21 (Mi. 209) + zn. c. 5 a 8, vys. kat. zaznam
500 Kč V

26 ustrizek post. pruvodky frank. zn. P c. 21 (Mi. 209), a zn. c. 5, 8, pod. raz. FULNEK 25.2.19 500 Kč V

27
EXPRES dopis frank. zn. P c. 22 (Mi. 221) 4x, PDL 14 (Mi. P 47) a zn. c. 3, 5 (2x), pod. raz.

SUSICE 16.2.19
1300 Kč DOP.

28
firemni dopis do Vidne frank. pulenou zn. P c. 23 (Mi. 222 A) a zn. c. 3 4x, pod. raz. TABOR

7.1.19
1800 Kč DOP.

29
cast vyhledavaciho formulare frank. zn. P c. 23 (Mi. 22a) a zn. c. 3 s raz. OBER WÖLSDORF

27.1.19
700 Kč DOP.

30 R-dopis v miste frank. zn. P c. 25 (Mi. 224) + zn. c. 3 a 5, pod. raz. OLOMOUC 1 12.2.19 500 Kč DOP.

31
EXPRES dopis frank. zn. P c. 48 (Mi. 184) s pretiskem KÖZTARSASAG, P 55 (Mi. 218) a zn. c.

5, pod. raz. NEMSO 13.FEB.1919
2000 Kč DOP.

32
EXPRES dopis do Vidne frank. zn. P c. 50 (Mi. 213), P 52 (215), P 53 (216), dofrank. zn. c. 5,

8, 10, pod. raz. POZSONY 27.FEB.19
1300 Kč DOP.

33
ustrizek post. pruvodky frank. zn. P c. 18 A (Mi. 206) a dvoupaskou zn. c. 5, pod. raz.

VOLYNE 27.2.19
700 Kč V

34
R-dopis do Ostravy frank. smis. frankaturou Hradcany + zn. R-U, pod. raz. SZAKOLCA

(Skalica) 26.JAN.1919
1700 Kč DOP.

35
uherska post. pruvodka dvojjazycna frank. uh. zn. post. sporitelny Mi. 179 + zn. c. 10, pod.

raz. SZAKOCA 25.FEBR.19, mimo zn. prelozena
2600 Kč DOP.

36 sestava 12 ks peneznach poukazek, ruzne typy, frank. predbezne, resp. soubezne, zajimave 1200 Kč DOP.

Hradcany 1918

37 zn. c. 1 - 26 (mimo 6, 9, 13), nektere s okraji 1300 Kč XX

38 zn. c. 1 - 26 (mimo 6, 9, 13), bar. odstiny 1400 Kč XX

39 zn. c. 1 - 26 bez c. 6, 9 a 13 950 Kč XX

40 zn. c. 1, 4, 7, 8 + 8 ve ctyrbloku, dvojity tisk 500 Kč XX/X

41 zn. c. 1, 2, 4, 5, 10, s kompl. nebo castecnym stroj. obtiskem 300 Kč XX

42 zn. c. 1, 3, kompl. PL rozstrizene na ctvrtiny, oba TD II 500 Kč XX

43 zn. c. 1 C v 9ti-bloku s hornim okrajem s casti DC - posun orezu 200 Kč XX

44
zn. c. 1 C, 9 C, ve ctyrblocich, 6 C ve vodorovne dvoupasce, zn. c. 4 B, 5 B, 3 D, s vadami

perforace, posuny, vynechane, dvojite,
600 Kč XX

45
zn. c. 1 C ve ctyrbloku s pravym okrajem a tzv. kuponem, zn. c. 10 D se spodnim okrajem a

vynech. vodorovnou perforaci, zn. c. 4 B s dvojitou perforaci na vystrizku, zk. Karasek
200 Kč O

46
zn. c. 2 Mp ctyrzn. meziarsi prelozene, svezi + 3 Mp ctyrzn. meziarsi se stopou po nal. na

krajnich zn., zk. Sablatura, kat. cena cca 1400 Kc
800 Kč XX/X

47 zn. c. 2 Mp se dvema zn., neprelozene, zk. Sablatura 200 Kč XX

48 zn. c. 3 ve ctyrbloku s raz. PRAHA 1 21.12.18, zk. Sablatura 400 Kč O

49

zn. c. 3 D ve svisle dvoupasce s hornim okrajem a vynechanou vodorovnou perforaci a zn. c.

4 B ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem a vodorovnou dvojitou perforaci na spodni zn.,

zk. Karasek

300 Kč XX/X

50 zn. c. 3 D, 6 A, 9 C, 13 B s castecnym nebo kompl. stroj. obtiskem 200 Kč XX

51
zn. c. 3 D ve vodorovne dvoupasce s posunutou svislou perforaci a dtto ve svisle dvoupasce s

vynechanou vodorovnou perforaci
250 Kč XX

52 zn. c. 3 M - dvouzn. meziarsi protismerne, prelozene, zk. Mrnak 1050 Kč XX

53 zn. c. 4, typ I, 5. nebo 6. TD, tisk na lepu 300 Kč XX

54
zn. c. 4 a 6 ve dvoupaskach, 9, 11 ve ctyrbloku, ruzne vady perforace (vynechana, dvojita,

poskocena)
400 Kč XX/X
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55 zn. c. 4 STs - levy spodni roh. 6ti-blok, TD II, I. typ ZP 91, velmi dobra kvalita, zk. Karasek 3500 Kč XX

56 zn. c. 4 Aa + 4 B, obe s DV tecka za petkou 200 Kč XX

57
zn. c. 4 Ba ST ve svisle dvoupasce, TD III, ZP 22, zk. Gilbert + zn. c. 7 E ve svisle krajove

5ti-pasce, zk. Gilbert
420 Kč O

58 zn. c. 4 C ST ve svisle dvoupasce, TD III, ZP 22, zk. Mrnak 3000 Kč XX

59 zn. c. 4 D s nal., zn. c. 9 A, typ II (roh. kus), 11 D, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX/X

60 zn. c. 4 D, zn. 7 D, vzdy s dvojitou perforaci 400 Kč XX/X

61
zn. c. 4 D ve svisle dvoupasce s dvojitou vodorovnou perforaci, 8 D ve ctyrbloku s vynech.

svislou perforaci, 21 D s hornim okrajem a vynech. vodorovnou perf., zk. Gilbert, Karasek
300 Kč XX/X

62 zn. c. 4 D + 22 A 620 Kč XX

63 zn. c. 4 F - pravy spodni roh. kus s DZ III, lux. kvalita 300 Kč XX

64 zn. c. 4 F - pravy spodni roh. kus, lux. kvalita 200 Kč XX

65
sestava 20 ks pasek s STs nebo STp zn. 4 A, 7, 7A, 7 F, 9 C, 11, 11a, 11 D, zk. Gilbert,

Karasek, Pitterman, vys. kat. zaznam
1200 Kč O

66 zn. c. 5, 8 ve svisle dvoupasce s okrajem a dtto ve ctyrbloku se sikmymi slozkami papiru 300 Kč XX/X

67 zn. c. 5 v kompl. 100kusovem TL, TD II, uprostred svisle nepatrny lom 400 Kč XX

68 zn. c. 5 M - ctyrzn. meziarsi protismerne, slabe prelozene, zk. Mrnak 4000 Kč XX

69 zn. c. 5 M - dvouzn. meziarsi protismerne, prelozene, zk. Mrnak 2800 Kč XX

70 zn. c. 6, zk. Mrnak, luxusni strih 500 Kč XX

71 zn. c. 6 N, lux. strih, zk. Gilbert 450 Kč XX

72 zn. c. 6 ve vodorovne dvoupasce se spodnim okrajem a pocitadlem, tisk na lepu, lux. kvalita 500 Kč XX

73 zn. c. 6 ve svisle dvoupasce se stroj. obtiskem, lux. strih, nepatrne lomy v papire, zk. Mrnak 400 Kč X

74
zn. c. 6 A ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem a vynechanou svislou perforaci, zk.

Karasek
400 Kč XX

75 zn. c. 6 B, zk. Karasek, dvl. 350 Kč XX

76 zn. c. 6 B se spodnim okrajem 400 Kč XX

77 zn. c. 6 C ve ctyrbloku se silne posunutou svislou perforaci 300 Kč XX

78 zn. c. 6 C ve vodorovne tripasce s posunem svisle perforace 200 Kč X

79
zn. c. 7 cihlove cervena, VII. TD - pravy spodni roh. ctyrblok, velmi vzacne, casteji se

vyskytuje v barve hnedocervene, poprve v aukci, zk. Skaloud
6000 Kč XX

80
zn. c. 7a hnedocervena ve vodorovne dvoupasce s hornim okrajem, TD VII, typ II, zk.

Sramek, Karasek, luxusni kvalita
7000 Kč XX

81
zn. c. 7a, 15h hnedocervena v 6ti-bloku s pravym okrajem, TD I, ZP 49, zk. Karasek,

Pitterman, lux. kvalita
20000 Kč XX

82 zn. c. 7b hnedocervena s vyraznym odstinem do cervena, zk. Karasek 2400 Kč XX

83 zn. c. 7 B, typ II, zk. Karasek 900 Kč XX

84
zn. c. 7 D s STs, STp a kombinovanymi typy ve 12ti-bloku s levym okrajem, TD I, ZP 21, 22,

23, 24, 31, - 34, 41 - 44, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena cca 7000 Kc
5000 Kč /X/

85 zn. c. 7 E, zk. Mrnak 800 Kč XX

86 zn. c. 7 E, zk. Mrnak, zn. 11 F 1050 Kč XX

87 zn. c. 7 H prickovy podtyp, TD I, ZP 1, nepatrna stopa po nal., zk. Gilbert 4000 Kč X

88 zn. c. 7 G 250 Kč O

89
zn. c. 7 G STp ve ctyrbloku s hornim okrajem, TD II, ZP 7 + 8, 17 + 18, zk. a atest Karasek,

velmi vzacne, kat. u II. TD cenu neuvadi
75000 Kč XX

90 zn. c. 8 nastavovany papir, zk. Benes 1000 Kč XX

91 zn. c. 8 v 9ti-bloku s levym okrajem, dvojity tisk 300 Kč XX/X

92 zn. c. 9, zk. Gilbert, Mahr 3000 Kč XX

93 zn. c. 9, zk. Franek, Pavlas, Tribuna, Gilbert, Karasek, lux. strih 3500 Kč XX
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94 zn. c. 9 N, zk. Kvasnicka, dobra kvalita 3300 Kč XX

95 zn. c. 9 A 20h svetleruzova, zk. Gilbert, Karasek 1200 Kč XX

96 zn. c. 9 C ST ve ctyrbloku, TD I, ZP 34, zk. Karasek 800 Kč XX

97 zn. c. 9 C STp ve ctyrbloku, TD II, ZP 9, 10, 19, 20 500 Kč XX

98 zn. c. 9 C STp, TD II, ZP 46, 47 200 Kč XX

99
zn. c. 9 C, TD II - levy horni 40ti-blok, nahore v perforaci natrzeny, DV na ZP 5, 15, 25, 44,

52, 61, 64
500 Kč XX

100 zn. c. 10c 25h ultramarin ve ctyrbloku s hornim okrajem, kat. cena 2500 Kc 1200 Kč XX

101 zn. c. 10c, 25h ultramarin, pekny strih 300 Kč XX

102 zn. c. 10 C 25h ultramarin, zk. Karasek 2000 Kč XX

103 zn. c. 10 C 25h ultramarin, zk. Mrnak 350 Kč XX

104 zn. c. 10 D 25h ultramarin, zk. Leseticky 1500 Kč XX

105 zn. c. 11 s sirokou pricnou slozkou a zn. c. 12 tisk na lepu se sirokou pricnou slozkou 300 Kč XX/X

106
zn. c. 11 - spodni polovina archu s STp, TD I, ZP 68, 72 - 5, 81 - 3, 86, prickove typy, ZP 63 -

78 pric. podtyp, arch svisle mezi zn. na nekolikrat prelozen, kat. cena 5500 Kc
4500 Kč XX

107 zn. c. 11 D, zk. Mrnak 450 Kč XX

108 zn. c. 11 E ve ctyrbloku, na jedne zn. kz., kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

109 zn. c. 11 E, kz, zn. 21 D se spodnim okrajem, zk. Gilbert, stopa po nal. 200 Kč XX/X

110
zn. c. 11 Fa STs ve 20ti-bloku s pravym okrajem, TD II, ZP 57 - 60, 67-70, 77-80, 87-90, zk.

Gilbert, lux. kvalita, kat. cena cca 10000 Kc
8000 Kč XX

111 zn. c. 13, zk. Mrnak. Gilbert, lux. kvalita 4500 Kč XX

112 zn. c. 13a, 30h svetlefialova, zk. Gilbert 3300 Kč XX

113 zn. c. 13a, zk. Gilbert, Karasek 5500 Kč XX

114 zn. c. 13, dvojity tisk se stroj. obtiskem, zk. Karasek 900 Kč XX

115 zn. c. 13b, 30h tmavefialova, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 6000 Kc 4900 Kč XX

116 zn. c. 13 Ab, 30h tmavefialova, kat. cena 6000 Kc 3400 Kč O

117 zn. c. 17 A, zk. Mrnak 300 Kč XX

118 zn. c. 19 ve vodorovne dvoupasce s prelozkou a tiskem na lepu 300 Kč XX

119 zn. c. 21 cernoseda, dtto svetleseda 400 Kč XX

120 zn. c. 21b, 120h svetleseda, lux. strih 500 Kč XX

121 zn. c. 21b stribrite seda, zk. Tribuna, Hirs, Mrnak, lux. strih 7800 Kč XX

122 zn. c. 22 tmavemodra, zk. Karasek 700 Kč XX

123 zn. c. 22a modrofialova s pravym okrajem, zk. Gilbert 4800 Kč XX

124 zn. c. 22a 200h fialove modra, zk. Karasek 3000 Kč XX

125 zn. c. 22 200h ultramarin + dtto tmave modra, zk. Gilbert 800 Kč XX

126 zn. c. 22 Aa - levy spodni roh. kus s prelozkou okraje a dvojitou perforaci 300 Kč X

127 zn. c. 23 300h cernozelena 1100 Kč XX

128 zn. c. 24 + DL 26, DL 28, vsechny s DV "skvrna nad sluncem", TD I, ZP 8 350 Kč XX

129
zn. c. 25 - levy horni roh. 6ti-blok s DV na ZP 12 bily bod v pate spirale a DV na ZP 21

vylomeny ram vlevo, TD I, v rohu mimo zn. stopa po nal. a lom
2200 Kč XX

130 zn. c. 26a, 1000 h modrofialova, pekny strih, zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

131 zn. c. 26a, 1000h modrofialova ve ctyrbloku 2000 Kč XX

132 zn. c. 26a, 1000h modrofialova, pekny strih 700 Kč XX

133 zn. c. 26a 1000h modrofialova, zk. Karasek 650 Kč XX

134 sestava cca 170 ks zn. s DV vc. ZT, bar. odstinu, padelku, manipul. tisku, vys. kat. zaznam 1500 Kč XX/X

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

135 ZT zn. c. 2 v puvodni barve na krid. papire 500 Kč /X/

136 ZT zn. c. 3 a 8 ve svislych dvoupaskach na silnem nazloutlem papire s RZ 13 3/4 300 Kč /X/
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137 ZT zn. c. 3 ve ctyrbloku v barve hnede na krid. papire 1500 Kč /X/

138
ZT zn. c. 3 D ve vodorovne tripasce s pravym okrajem, dvojity tisk se svislou dvojitou

perforaci na nazloutlem papire
300 Kč /X/

139
ZT zn. c. 4 v barve cervene na krid. papire s hornim okrajem a otiskem ochr. listy, luxusni

kvalita, zk. Karasek
1000 Kč /X/

140
ZT zn. c. 5 hlubotisk ve ctyrbloku s levym okrajem na nazloutlem papire v barve modrozelene

s TV nedotiskjednicky v hodnotovem stitku
1100 Kč /X/

141 ZT zn. c. 5 hlubotisk - dva ctyrbloky na bilem papire v barve modre a sede 1000 Kč /X/

142
ZT zn. c. 5 hlubotisk ve ctyrbloku v barve hnede na papire s lepem s TV nedotisk jednicky v

hodnotovem oznaceni, zk. Karasek
2000 Kč XX/X

143 ZT zn. c. 5 hlubotisk - v barve hnede na nazloutlem papire s RZ 11 1/2, zk. Gilbert, Karasek 300 Kč /X/

144
ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 3 ks ctyrbloku v barve fialove, zelenocerne a hnede na papire

bez lepu
1500 Kč /X/

145 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 7 ks v ruznych barvach na papire bez lepu, luxusni strih 800 Kč /X/

146 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 6 ks v ruznych barvach na kridovem papire 1000 Kč /X/

147 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 6 ks v ruznych barvach na papire s lepem 1000 Kč X

148 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 3 ks ctyrbloku v barve oranzove, hnede a zelene 1500 Kč XX/X

149 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 3 ks ctyrbloku v barve fialove, cernohnede a tmavezelene 1500 Kč XX/X

150
ZT zn. c. 6 ve ctyrbloku s hornim okrajem a otiskem ochr. listy v barve cernozelene na krid.

papire
2000 Kč /X/

151
zn. c. 7 STs neuredni perforaci ve ctyrbloku se spodnim okrajem, RZ 10 1/2, ZP 83, 84, 93,

94, zk. Karasek
500 Kč XX

152 manipul. tisk zn. c. 7 na nazloutlem papire ve ctyrbloku STs, TD I, ZP 92 200 Kč /X/

153 ZT zn. c. 9 - sestava 3 ks ctyrbloku v barve tmave zelene, olivove a fialove 1500 Kč XX/X

154 ZT zn. c. 9 - sestava 6 ks v ruznych barvach, nektere s okraji 800 Kč XX/X

155 ZT zn. c. 9 ve ctyrbloku v barve hnede na krid. papire, III. uprava navrhu 2000 Kč /X/

156
ZT zn. c. 9 ve svisle dvoupasce v barve cervene na krid. papire, III. uprava navrhu, zk.

Karasek
1000 Kč /X/

157 ZT zn. c. 11 v barve olivove a cernofialove, zk. Gilbert 500 Kč /X/

158 manipul tisk zn. c. 11 STs + STp na nazloutlem papire ve ctyrbloku, TD II, ZP 49, 50, 59, 60, 300 Kč /X/

159 ZT zn. c. 13 - dva ctyrbloky v barve olivove - markantni odstiny, zk. Gilbert, Karasek 700 Kč XX

160 ZT zn. c. 13 v puvodni barve na papire s lepem 600 Kč X

161 ZT zn. c. 13 v barve olivove a ZT zn. c. 13 B v barve tmave olivove 1000 Kč XX/X

162 ZT zn. c. 15 v barve cervene, hlubotisk, RZ 13 3/4 4500 Kč XX

163 ZT zn. c. 15 v barve modre, hlubotisk, RZ 13 3/4, nepatrne zvrasneny papir 4000 Kč XX

164 ZT zn. c. 15 hlubotisk v barve cervenofialove na nazloutlem papire, zk. Karasek, Gilbert 1500 Kč /X/

165
ZT zn. c. 15 hlubotisk v cernomodre barve na kousku papiru se svetlesedym podtiskem, zk.

Karasek
2000 Kč /X/

166 ZT zn. c. 15 hlubotisk v barve fialove na kousku papiru s lepem, zk. Gilbert, Karasek 3500 Kč X

167 ZT zn. c. 18 s odlisnou kresbou sedmicky v barve cerne na krid. papire, zk. Gilbert 400 Kč /X/

168 ZT zn. c. 18 v barve cervene a sedocerne, zk. Gilbert, Karasek 500 Kč X

169 ZT zn. 20h knihtisk 8 ks v ruznych barvach 1000 Kč XX

170 ZT zn. c. 22 v orig. barve na krid. papire, zk. Gilbert, Karasek 400 Kč /X/

171 ZT zn. c. 23 - dva ctyrbloky s hornimi okraji v barve fialove a olivove zelene 1000 Kč XX/X

172
ZT zn. c. 23 - sestava 3 ks v barve fialove, modre a olivove zelene na krid. papire, zk. Gilbert,

vzacne
1000 Kč /X/

173 ZT zn. c. 23 - sestava 6 ks v ruznych barvavh (2x se spodnim okrajem a pocitadlem) 800 Kč XX/X

174 ZT zn. c. 26 ve ctyrbloku v barve hnede na krid. papire 2000 Kč /X/

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 6/76

175 ZT zn. c. 26 v orig. barve na krid. papire 600 Kč /X/

176
ZT navrhu E. Karla v zelene barve s plnym hodnotovym stitkem z vycistene desky na kousku

krid. papiru, zk. Karasek
30000 Kč /X/

177
ZT nedohotoveneho navrhu E. Karla s plnym stitkem z nevycistene desky na kousku krid.

papiru, zk. Gilbert, Karasek
20000 Kč /X/

178
ZT II. Muchova navrhu v druhe uprave s vycistenym stitkem v modrofialove barve na kousku

krid. papiru, zk. Karasek
10000 Kč /X/

179 ZT II. Muchova navrhu v druhe uprave s hodnotou 10h v barve cervene na krid. papire 1000 Kč /X/

180 ZT nedohotoveneho navrhu E. Karla s plnym stitkem 8000 Kč /X/

181
ZT II. Muchova navrhu v druhe uprave s hodnotou 20h v cerne barve na nazloutlem papire v

rohovem ctyrbloku s okraji
5000 Kč /X/

182
ZT II. Muchova navrhu v druhe uprave s hodnotou 10h v barve cerne ve ctyrbloku na

nazloutlem papire, zk. Karasek
4500 Kč /X/

183 manipul. tisky - sestava 50 ks zn. c. 1 - 26 v ruznych barvach na ruznych papirech 400 Kč /X/

184 manipul. tisky - zn. c. 4, 6, 7, 9 a 13 na ruzovem papire v orig. barvach 400 Kč /X/

185 manipul. tisky - zn. c. 6, 7, 9, 22, 25 na modrozelenem papire 400 Kč /X/

186
manipul. tisky - sestava 8 ks ruznych hodnot (2x ZT zn. c. 13 v olivove barve) s ruznymi

druhy zoubkovani
500 Kč /X/

187 manipul. tisky - sestava 7 ks zn. ruznych hodnot na nazelenalem a ruzovem papire, zajimave 400 Kč /X/

188 zn. VZ c. 2, VZ 3, VZ 5, VZ 8, VZ 10, VZ 12 na nazloutlem papire 600 Kč /X/

189 zn. VZ c. 7 A, VZ 26 A 300 Kč XX

190 zn. VZ c. 11 P, typ II, VZ 18 P 300 Kč XX

Hradcany celistvosti / entires

191 celistvost frank. zn. c. 5 s raz. KRALOVO POLE 28.12.18, dobra kvalita 200 Kč DOP.

192
dopis frank. vodorovnou dvoupaskou zn. c. 5 s ovalnym srafovanym raz. STEINE 31.12.18,

dobra kvalita
2500 Kč DOP.

193 R-dopis frank. zn. c. 7, mj. tripaskou se STp, pod. raz. STEPANOVICE 1.3.19 300 Kč DOP.

194
dopis do Loun frank. zn. c. 1 (3x na predni strane a 12ti-blokem na zadni strane), zn. c. 3,

pod. raz. PRAHA 1 1.4.19, dopis je na trech stranach otevren
300 Kč DOP.

195
R-dopis do Anglie frank. na predni i zadni strane zn. c. 1 (2x), 1 C (2x), 2 (2x), 143 A (8x),

145 A (3x), 147 A, pod. raz. TEPLICE - SANOV 1 5.7.1920, prich. raz., dekorativni, zajimave
500 Kč DOP.

196
R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 1, 2, 3, 5, 7 D, 8 A, 11 D, pod. raz. KROMBACH 20.8.19,

prich. raz.
300 Kč DOP.

197

EXPRES dopis frank. zn. c. 2 ve ctyrbloku s DV "zlomena vetev", zn. c. 3 ve ctyrbloku a

dvoupasce, zn. c. 5 s TV nedotisk pismene T v napisu POSTA, pod. raz. TGF. PRAHA 20

3.1.19

500 Kč DOP.

198 celistvost frank. zn. c. 3, 5, s ramec. raz. AUSPITZ 6.6.19, dekorativni 300 Kč DOP.

199 sestava 8 ks tiskopisu z r. 1919 frank. zn. c. 2 (2x nasobna frankatura) 300 Kč DOP.

200
dopis do Salzburgu frank. zn. c. 1 a 8mi-blokem zn. c. 2, pod. raz. HRADEC KRALOVE

10.2.20
400 Kč DOP.

201
celistvost frank. zn. c. 2 (2x) + 7 A s raz. PRAHA 14 1920 a celistvost frank. zn. c. 2 a 8

prelepene prez sebe s raz. BRNO 22.4.20
300 Kč DOP.

202 R-dopis do Prahy frank. manipul. tiskem zn. c. 4 a 21 s raz. PRAHA 10.6.20 300 Kč DOP.

203
dopis frank. na predni strane zn. c. 2 ve dvou a tripasce, na zadni str. 15ti-blokem, pod. raz.

MISTEK 20.9.20, dopis na trech stranach otevren
400 Kč DOP.

204
sestava 13 ks dopisu frank. zn. c. 13 B, jednotlive i v paskach, prevazne firemni koresp. z r.

1919 - 20, zajimave
400 Kč DOP.
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205

firemni CPS na 200000 Kcs do Utekace, Rim. Kokava, Slovensko, frank. 29x zn. c. 26, 1x zn.

21, 1x zn. 11 B, pod. raz. PRAHA 2.7.20, odpadene pecete s poznamkou post. urednika "pri

vyndani z pytle popraskane pecete" + tri podpisy, pred napsanim poznamky strzena jedna

zn., velmi zajimave, mimoradna nabidka

30000 Kč DOP.

206 kompl. formular List poptavaci frank. svislou dvoupaskou zn. c. 11 D s raz. BRNO 27.3.20 700 Kč DOP.

207 sestava 10 ks firemnich celin a celistvosti z let 1919 - 20, zajimave frankatury, razitka 300 Kč DOP.

208
R-celistvost Vzor bez ceny frank. smis. frankaturou Hradcany, HaV, pod. raz. BRNO 1

13.12.20
1000 Kč DOP.

209
faktura s vylepenou zn. c. 5 namisto kolku - fiskalni pouziti, znehodn. firemnim raz. KARL

ROLLER MASCHINENSCHLOSSEREI HAID, velmi zajimave, vzacne
6000 Kč DOP.

210
sestava 50 ks ustrizku post. pruvodek s jednozn., nasobnymi i pestrymi frankaturami,

zajimava raz.
300 Kč V

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

211 zn. c. 27a svetlezelena s natiskem, zk. Gilbert 1300 Kč XX

212 zn. c. 27 Aa, zk. Mrnak 1300 Kč XX

213 zn. c. 27 Aa s modrym natiskem 400 Kč XX

214 zn. c. 27 N - 32 N, zk. Mrnak, Gilbert, lux. strih 2700 Kč XX

215 zn. c. 27 N - 32 N (11 ks) + 1x ZT 900 Kč X

216 zn. c. 27 E 600 Kč XX

217 zn. c. 28 Ba 25h svetlehneda, zk. Karasek 2600 Kč XX

218 zn. c. 29 B, zk. Mrnak 1350 Kč XX

219 zn. c. 29 B, zk. Karasek 1800 Kč XX

220 zn. c. 29 D, zk. Karasek 4000 Kč XX

221
zn. c. 30 F ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem s vynech. vodorovnou perforaci, lux.

kvalita, zk. Mrnak
1900 Kč XX

222 zn. c. 31 Aa s arch. obtiskem 1250 Kč XX

223 zn. c. 31 Aa se stroj. obtiskem a posunem perforace, zk. Karasek 700 Kč XX

224
zn. c. 31 Ba ve ctyrbloku se silne posunutou stredni vodorovnou perforaci az do dalsi zn. +

32 N s natiskem
250 Kč XX

225 zn. c. 31 Ca 950 Kč XX

226 zn. c. 31 Na 100h cernofialova, zk. Karasek, kat. cena 2000 Kc 1800 Kč XX

227 zn. c. 31 N 100h hnedofialova, luxusni strih, zk. Karasek 400 Kč XX

228
sestava 9 ks manipul. tisku zn. c. 27 - 32 (4x perforovane), na sedem nebo nazloutlem

papire
400 Kč /X/

229 celistvost do Breclavi frank. zn. c. 27 B, 28 B, pod. raz. HOHENMAUT 28.OKT.19 200 Kč DOP.

230
tezsi R-EXPRES dopis do Plzne frank. svislou tripaskou zn. c. 29 A, pod. raz. STOD 1.11.19

(2. tarif. obdobi), prich. raz. PLZEN, kat. cena 1200 Kc
900 Kč DOP.

231
R-EXPRES dopis frank. zn. 5h a 30h Hradcany a zn. c. 31 Bb s tzv. falesnym kuponem,

pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 3.11.19, velmi dobra kvalita
600 Kč DOP.

232 R-dopis do Ceske Lipy frank. zn. c. 32 A, pod. raz. PRAHA 1 7.11.19, dobra kvalita 300 Kč DOP.

Posta Ceskoslovenska 1919

233
zn. c. 33, 38, 41 ve dvoupasce, 42, 43, 44, se silnymi posuny pretisku, nektere zn. zk.

Sula, Gilbert, prevazne svezi
400 Kč XX/X

234 zn. c. 33 - 44, 47, s vyraznymi stroj. obtisky, kat. cena 2500 Kc 1300 Kč XX

235 zn. c. 33, 35 - 37, 44, 46, ve ctyrblocich s vyraznym stroj. obtiskem, kat. cena 4500 Kc 2500 Kč XX

236
zn. c. 34 a 38 ve ctyrblocich se silne posunutym pretiskem do dalsi zn., zn. c. 87 ve

ctyrbloku s dvojnasobnym pretiskem a obtiskem pretisku
1500 Kč XX
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237 zn. c. 34 P ve ctyrbloku, 2x ST, luxusni kvalita, zk. Mrnak, kat. cena 2500 Kc 2200 Kč XX

238 zn. c. 35 slepena pred pretistenim do 5ti-bloku 300 Kč XX/X

239
zn. c. 37 ve svisle dvoupasce s nedotskem casti A a devitky v letopoctu pretisku na

obou zn., zk. Gilbert
200 Kč XX

240 zn. c. 37 ve vodorovne tripasce s prelozkou, zk. Gilbert 1500 Kč X

241 zn. c. 38 ve ctyrbloku s visenasobnym pretiskem s ruznym sklonem, zk. Gilbert 1500 Kč XX

242 zn. c. 38 PD s odlisnym sklonem, zk. Gilbert 200 Kč XX

243 zn. c. 39 P - prevraceny pretisk, zk. Gilbert 350 Kč XX

244 zn. c. 39a, typ I, zk. Gilbert, Hirsch 1700 Kč XX

245 zn. c. 39a, typ II, zk. Mrnak 1700 Kč XX

246 zn. c. 41 P ST ve vodorovne dvoupasce, zk. Gilbert, Mrnak 1000 Kč XX

247 zn. c. 42 PD, zk. Gilbert, kat. cena 400 Kc 300 Kč XX

248 zn. c. 44 PD, zk. Gilbert 200 Kč XX

249 zn. c. 46 PD s odlisnym sklonem, v pravem hornim rohu slaby lom, zk. Gilbert 300 Kč XX

250 zn. c. 47 ve vodorovne dvoupasce s prelozkou a nedotiskem pretisku na obou zn. 300 Kč X

251 zn. c. 47a, 1K cerny pretisk, zk. Mrnak 1700 Kč XX

252 zn. c. 47a, typ II, zk. Mrnak 2100 Kč XX

253 zn. c. 49 I, typ I + typ II, luxusni kvalita, zk. Benes, kat. cena 2400 Kc 2000 Kč XX

254 zn. c. 49 I, typ I, zk. Mrnak 900 Kč XX

255
zn. c. 49a 3K tmavecervena na vystrizku s raz. PRAHA 1 s atestem EXPERT

COMMITTEET LONDYN z r. 1959 a Karasek, kat. cena 20000 Kc
13000 Kč V

256 zn. c. 50 P 4K prevraceny pretisk, zk. Mrnak, kat. cena 2000 Kc 1300 Kč XX

257 zn. c. 50 Ia tmavezelena, typ I, zk. Gilbert 950 Kč XX

258 zn. c. 50 Ia tmavezelena, typ II, zk. Mrnak, 1000 Kč XX

259 zn. c. 50 P prevraceny pretisk, typ I, zk. Pitterman 1000 Kč XX

260 zn. c. 51 I, I. typ pretisku, zk. Karasek 6500 Kč XX

261 zn. c. 51, 10K svetlefialova, typ II, zk. Gilbert, Karasek 6500 Kč XX

262 zn. c. 51 I, 10K svetlefialova, typ I, zk. Gilbert, Karasek 6800 Kč XX

263 zn. c. 51ax, I. typ pretisku, 10K tmavefialova, ostry tisk, zk. Gilbert 10000 Kč XX

264 zn. c. 54, zk. Mrnak, Gilbert 16000 Kč XX

265 zn. c. 55 s obtiskem pretisku, zk. Mrnak 700 Kč XX

266 zn. c. 57 A v 6ti-bloku, dvojity pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kc 2500 Kč XX

267 zn. c. 57 A se stroj. obtiskem a DV pretisku prerusene O v POSTA 200 Kč XX

268 zn. c. 57a, zk. Mrnak, Leseticky 1600 Kč XX

269 zn. c. 57b I. typ pretisku, zk. Mrnak 1700 Kč XX

270 zn. c. 57 D, zk. Gilbert, Karasek 6600 Kč O

271
zn. c. 58 B ve ctyrbloku s nepretistenym kuponem, zk. Gilbert, kat. cenu neuvadi,

velmi vzacne
40000 Kč XX

272 zn. c. 58 C se spodnim kuponem a DV prerusene O, zk. Gilbert, Karasek, atest Karasek 30000 Kč O

273 zn. c. 58 D, zk. Karasek, Gilbert 6600 Kč O

274 zn. c. 59, typ II, zk. Leseticky, Tribuna, Karasek, Hirsch 45000 Kč XX

275 zn. c. 60 v 6ti-bloku s levym okrajem a silnym posunem pretisku do dalsi zn. 300 Kč XX

276
zn. c. 60 v 6ti-bloku s hornim okrajem a otiskem ochr. listy s vyznacenim TD a zn. c.

60 s hornim okrajem, otiskem ochr. listy a vyznacenim TD
300 Kč XX

277
zn. c. 60 v 8mi-bloku se silne posunutym pretiskem, uprostred svisle mezi zn. prelozen,

zk. Gilbert
800 Kč XX

278 zn. c. 60 - 62, 86, s vyraznymi stroj. obtisky pretisku, kat. cena 800 Kc, zk. Gilbert 400 Kč XX

279 zn. c. 61 v 10ti-bloku se spodnim okrajem a silnym posunem pretisku dolu do dalsi zn. 500 Kč XX
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280
zn. c. 61 - sestava 5 ks se spodnim, resp. hornim okrajem s otiskem ochr. listy a

vyznacenim DZ, kat. cena 1000 Kc
800 Kč XX

281
zn. c. 61 - dva ctyrbloky s hornim, resp. dolnim okrajem otiskem ochr. listy a

vyznacenim DZ
600 Kč XX

282
zn. c. 61 - sestava 3 ks ctyrbloku s dolnim, resp. hornim okrajem, otiskem ochr. listy a

vyznacenim DZ
900 Kč XX

283
zn. c. 62 - sestava tri ks s hornim, resp. spodnim okrajem, otiskem ochr. listy a

vyznacenim DZ
600 Kč XX

284 zn. c. 63 - pravy spodni roh. ctyrblok s otiskem ochr. listy a vyznacenim DZ, zk. Gilbert 900 Kč XX

285 zn. c. 63 - levy spodni roh. ctyrblok s otiskem ochr. listy a vyznacenim DZ, zk. Gilbert 900 Kč XX

286
zn. c. 63 - pravy horni roh. ctyrblok s otiskem ochr. listy a vyznacenim DZ, zk. Gilbert,

kat. cena 1000 Kc
900 Kč XX

287 zn. c. 64 s hornim, resp. dolnim okrajem, otiskem ochr. listy a vyznacenim DZ 600 Kč XX/X

288 zn. c. 65, typ III, zk. Karasek, Mikulsky, atest Karasek, lux. kvalita 120000 Kč XX

289 zn. c. 66, zk. Mrnak 500 Kč XX

290 zn. c. 67, zk. Mrnak 200 Kč XX

291 zn. c. 68 I. typ pretisku, zk. Gilbert 1800 Kč XX

292 zn. c. 68, II. typ pretisku, zk. Gilbert 1700 Kč XX

293 zn. c. 68, zk. Mrnak 1300 Kč XX

294 zn. c. 69, zk. Mrnak 900 Kč XX

295 zn. c. 69, zk. Gilbert 850 Kč XX

296 zn. c. 70, zk. Mrnak. Karasek, kat. cena 15000 Kc 10000 Kč XX

297 zn. c. 70, typ III, zk. Karasek, Leseticky 10000 Kč XX

298 zn. c. 95, 70fil, typ IV, zk. Leseticky, Gilbert, atest Karasek 59000 Kč XX

299 zn. c. 71, typ I, zk. Hirsch, Gilbert, Karasek, atest Karasek 19500 Kč XX

300

zn. c. 72, 73, 75, 76, s vyraznym stroj. obtiskem pretisku, zn. c. 75 ve svisle

dvoupasce s obtiskem pr. na spodni zn., zn. c. 75 v 6ti-bloku s castecnym stroj.

obtiskem pretisku na trech zn., kat. cena 1500 Kc

800 Kč XX

301 zn. c. 73 ve vodorovne dvoupasce s pretiskem jen na jedne zn., nepatrna stopa po nal. 600 Kč X

302 zn. c. 73 P - prevraceny pretisk, zk. Gilbert 200 Kč X

303 zn. c. 74 PD - pretisk dvojity ve vodorovne dvoupasce, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kc 1700 Kč XX

304
zn. c. 75 se silnym posunem pretisku a zn. c. 76 ve vodorovne dvoupasce s jednou zn.

bez pretisku, zk. Gilbert
400 Kč XX/X

305
zn. c. 77 v 8mi-bloku se silne posunutym pretiskem do poloviny dalsi zn., zk. Gilbert,

kat. cena 800 Kc
600 Kč XX/X

306 zn. c. 77 P - prevraceny pretisk, zk. Gilbert 400 Kč XX

307 zn. c. 81, zk. Mrnak 750 Kč XX

308 zn. c. 82, zk. Karasek 6900 Kč XX

309 zn. c. 84, zk. Gilbert, Mrnak 2700 Kč XX

310 zn. c. 85, zk. Mrnak 2300 Kč XX

311 zn. c. 87, zk. Gilbert 2300 Kč XX

312
zn. c. 90 - pravy horni roh. ctyrblok se silnym posunem pretisku do dalsi zn., luxusni

kvalita
1000 Kč XX

313
zn. c. 90 - levy spodni roh. kus s DZ "krouzek s krizkem", zk. Gilbert, kat. cena 2200

Kc
2000 Kč XX

314
zn. c. 90, 93, 96, 111, 119 - 21, 124, s vyraznym stroj. obtiskem pretisku, kat. cena

1200 Kc
600 Kč XX

315 zn. c. 90, 91, zk. Gilbert, Mrnak 1000 Kč XX
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316 zn. c. 94, I. typ pretisku, zk. Gilbert 900 Kč XX

317 zn. c. 94, zk. Gilbert 1000 Kč XX

318
zn. c. 96 ve ctyrbloku se spodnim okrajem a silnym posunem pretisku az do poloviny

dalsi zn., zk. Gilbert
500 Kč XX

319
zn. c. 96, 103 ve dvoupasce, 106 s okrajem, 119 a 120 ve dvoupaskach se silnym

posunem pretisku
200 Kč XX/X

320 zn. c. 99, 100, zk. Gilbert, Karasek 13000 Kč XX

321 zn. c. 100, kz, zk. Karasek, Gilbert, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč X

322 zn. c. 100 na vystrizku, zk. Kvasnicka 1100 Kč V

323 zn. c. 101 P prevraceny pretisk - spodni 30ti-blok s okraji, zk. Gilbert 5000 Kč XX

324 zn. c. 101 P, 103 P, zk. Gilbert 450 Kč XX

325
zn. c. 101 ve ctyrbloku, 102 - 106, 108, s vyraznym stroj. obtiskem pretisku, kat. cena

2000 Kc
1000 Kč XX

326

zn. c. 101 ve ctyrbloku s posunem pretisku, zn. c. 101 ve ctyrbloku s okrajem,

prelozkou a nedotiskem pretisku, zn. c. 106 ve vodorovne dvoupasce s posunem

pretisku, zk. Gilbert

1000 Kč XX/X

327 zn. c. 103 PD ve ctyrbloku se spodnim okrajem a dvojitou perforaci, zk. Gilbert 1300 Kč XX

328 zn. c. 103 - pravy horni roh. ctyrblok s DZ pulmesic vedle 20teho ZP 400 Kč XX

329 zn. c. 103 v 60ti-bloku se dvema zn. pretisku D na ZP 55 a 56 4500 Kč XX

330 zn. c. 103x - pravy horni roh. 25blok s pretiskem D na ZP 56 1500 Kč XX

331 zn. c. 103 P ve ctyrbloku, kat. cena 750 Kc 450 Kč XX

332 un. c. 103 P ve vodorovne dvoupasce, slaby lom v papire 100 Kč XX

333 zn. c. 105 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ "mesic sikmo pod stym ZP" 800 Kč XX

334 zn. c. 106 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ pulmesic sikmo pod 91. ZP 400 Kč XX

335 zn. c. 106 PD, zvrasneny papir, zk. Gilbert 150 Kč XX

336 zn. c. 111 - 117, vse III. typ pretisku, vyssi hodnoty zk. Gilbert 4200 Kč XX

337 zn. c. 112 - pravy spodni roh. 6ti-blok s okraji a silnym posunem pretisku, dvl. 400 Kč XX

338
zn. c. 112, 113, 114 ve ctyrbloku, 115 rohovy kus se silne posunutym pretiskem, zk.

Gilbert
1000 Kč XX/X

339 zn. c. 116, zk. Gilbert 1000 Kč XX

340 zn. c. 117, zk. Gilbert 2700 Kč XX

341 zn. c. 117, zk. Gilbert, Mrnak 1900 Kč XX

342 zn. c. 119 P se spodnim okrajem, zk. Karasek 300 Kč XX

343 zn. c. 120 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ pulmesic u ZP 91, kat. cenu neuvadi 1000 Kč XX

344 zn. c. 120 - pravy horni roh. ctyrblok s okraji a silnym posunem pretisku dolu doprava 300 Kč XX

345 zn. c. 122 P ve vodorovne dvoupasce, zk. Gilbert 600 Kč XX

346 zn. c. 122 P, zk. Gilbert 300 Kč XX

347 zn. c. 123 se spodnim okrajem, zk. Gilbert, Karasek, dobra kvalita, kat. cena 900 Kc 700 Kč XX

348 zn. c. 123, zk. Mrnak 700 Kč XX

349 zn. c. 123 P, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kc 2200 Kč XX

350 zn. c. 124 - pravy horni roh. 6ti-blok s okraji a silnym posunem pretisku vlevo nahoru 400 Kč XX

351 zn. c. 127, typ I, pr. Z, zk. Gilbert, Mrnak, Karasek, atest Karasek, kat. cena 22000 Kc 14000 Kč XX

352 zn. c. 130, typ II, zk. Leseticky, Mrnak, atest Karasek 6500 Kč XX

353 zn. c. 130, zk. Tribuna, Franek, Gilbert, Karasek 7000 Kč XX

354 zn. c. 131, I. typ pretisku, zk. Gilbert 3800 Kč XX

355 zn. c. 139, zk. Gilbert 900 Kč XX

356
nevydane zn. - 1h seda bez pretisku PORTO, zk. Mrnak, na hornim okraji nepatrny lom

v papire, kat. cena 8000 Kc
7000 Kč X
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357
nevydane zn. - Turul 5 + 2f Mi. c. 165, zk. Gilbert, Mrnak, v horni casti slabe zvrasneny

papir, kz, kat. cena 5000 Kc
4000 Kč XX

358 nevydane zn. - Turul 10 + 2f prevraceny pretisk, dvl, kz, kat. cena 4000 Kc 3000 Kč X

359 nevydane zn. - Turul 35 + 2f, zk. Gilbert, dvl, kat. cena 10000 Kc 8000 Kč XX

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

360
cenne psani na 1000K frank. na predni strane zn. PC a na zadni strane zn. c. 5 s raz.

PÖSTYEN 12.JAN.1920, zajimave
1200 Kč DOP.

361

penezni dopis na 170K frank. na predni i zadni strane zn. c. 8 (na prave svisle strane

tesny strih), 38 (2x), 43, 103, pod. raz. PRAHA 12 27.1.20, neporusene pecete,

zajimave

500 Kč DOP.

362 cenne psani na 200K frank. zn. c. 38 (2x), 46, pod. raz. VRSOVICE 200 Kč DOP.

Masaryk 1920

363 zn. c. 140, typ I, s dvojitou svislou perforaci, zk. Karasek 300 Kč XX

364 zn. c. 140 ve svisle tripasce s nedokoncenou vodorovnou perforaci 500 Kč XX

365 zn. c. 140 I. + II. typ cislice, I. + II. typ ramu a ST v rohove dvoupasce 600 Kč XX

366
zn. c. 140 se stroj. obtiskem telegraf. blanketu v zelene barve, velmi vzacne, Monografie 1,

str. 155
500 Kč XX

367 zn. c. 140 s pricnou slozkou papiru, slaba stopa po nal. 200 Kč X

368 zn. c. 140a ultramarin, typ I, zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

369 zn. c. 140a, 125h ultramarin, typ II, zk. Mrnak 850 Kč XX

370 zn. c. 140a, typ II, 125h ultramarin, zk. Mrnak 1150 Kč XX

371 zn. c. 140a, typ II, 125h ultramarin, zk. Mrnak 780 Kč XX

372 zn. c. 140 Na, zk. Gilbert 600 Kč XX

373 zn. c. 140 Nc, typ I 2000 Kč XX

374 zn. c. 141 RT (opravene pozadi v ovalu) ZP 42, TD I, , zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 700 Kč O

375 zn. c. 141 RT, ZP 42, zk. Kracmar, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč X

376 zn. c. 142 - leva spodni roh. dvoupaska s DV ruze za uchem, ZP 81, TD I, luxusni kvalita 1000 Kč XX

377
ZT zn. c. 140 - 42 v cerne barve na krid. papire, ZT zn. 140 zrcadlovy tisk a dtto bez oznaceni

v hodnotovem stitku. zk. Karasek
900 Kč /X/

378
ZT bez oznaceni v hodnotovem stitku v barve svetlefialove na kousku papiru bez lepu, zk.

Gilbert
3500 Kč /X/

379
ZT bez oznaceni v hodnotovem stitku v modre barve ve vodorovne dvoupasce s pravym

okrajem, lux. kvalita
2900 Kč XX

380
ZT 50h vodorovna 5ti-paska - protichudny tisk + pres dve zn. tisk dvojity na nazloutlem papire

bez lepu se stroj. obtiskem
800 Kč /X/

381 ZT 50h velka cislice v barve hnede, zk. Gilbert 300 Kč X

382 ZT 50h hlubotisk - sestava 5 ks v ruznych barvach na papire s lepem 600 Kč XX/X

383 ZT zn. 50h hlubotisk v cervene barve na kousku papiru, maly format, 1000 Kč /X/

384
ZT 50h maly format - sestava 8 ks v ruznych barvach na papire s lepem i bez lepu + tripaska v

soutisku z nevycistene desky
900 Kč X/ /X/

385 ZT 125h v barve cerne z nevycistene desky, zk. Karasek 500 Kč /X/

386 ZT zn. 125h ve vodorovne dvoupasce s ST v barve hnede na papire s lepem, zk. Karasek 1000 Kč XX/X

387
ZT 125h - pravy spodni roh. ctyrblok s nedotiskem dvou krajovych zn., v barve fialove na

papire s lepem
3300 Kč XX

388 ZT 125h - pravy spodni roh. kus v jasne zlute barve, zk. Karasek 800 Kč XX

389 ZT 125h v barve cervene na krid. papire, lux. strih, zk. Karasek 900 Kč /X/

390 ZT 125h v barve modre na krid. papire, lux. strih, zk. Karasek 700 Kč /X/
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391 ZT 500h ve ctyrbloku v barve cerne na namodralem papire 1500 Kč /X/

392 ZT 500h v barve sede na papire s lepem 400 Kč X

393 ZT 500h ve ctyrbloku se spodnim okrajem v barve cerne na krid. papire, kat. cena 2000 Kc 1300 Kč /X/

394 ZT 1000h v barve tmavehnede na papire s lepem, zk. Karasek 300 Kč X

395 ZT 1000h v barve zelene na krid. papire, zk. Karasek 800 Kč /X/

396 ZT 1000h hlubotisk v barve zlutoolivove, zk. Benes, Gilbert 800 Kč X

397 ZT 1000h hlubotisk ve ctyrbloku ze soutisku, luxusni kvalita, zk. Karasek 2000 Kč XX

398 ZT zn. 1000h hlubotisk v barve oranzove 800 Kč X

399 ZT zn. 1000h hlubotisk v barve zelenocerne 800 Kč X

400 ZT 1000h hlubotisk v barve tmavemodre, zk. Fischmeister 400 Kč X

401 ZT 1000h hlubotisk v barve modrocerne, zk. Benes, Gilbert 800 Kč X

402 ZT 1200h v barve zelene se spodnim okrajem z nevycistene desky, zk. Karasek 1300 Kč X

403 ZT zn. 2000h rytina v barve hnede na karton. papire 1200 Kč /X/

404
ZT 2000h v barve zelene s hornim okrajem z nevycistene desky se slabou stopu po nal. na

hornim okraji mimo zn.
1500 Kč XX

405 ZT 2000h - rytina v barve ruzove na kartonovem papire v barve ruzove, zk. Karasek 1800 Kč /X/

406 kompl. List poptavaci frank. zn. c. 140 s raz. BRNO 2 7.12.20, dobra kvalita 800 Kč DOP.

407
formular List poptavaci frank. zn. c. 140 s raz. BRNO 28.12.20 + fialove gum. raz. POSTOVNI

A TELEGRAFNI URAD MUKACEVO s rucni dataci 25.3.21
600 Kč DOP.

408 R-dopis a dopis do Nemecka frank. mj. zn. c. 140, typ I, resp. typ II 300 Kč DOP.

409
dvoudilna post. pruvodka frank. zn. c. 141 ve vodorovne dvoupasce + zn. c. 23 s raz. KOSICE

8.8.20, IV. TO, zk. Sablatura
600 Kč DOP.

410
celistvost frank. zn. c. 141 - pravy horni roh. kus s sikmou dvojitou svislou perforaci vlevo se

stroj. raz. VII. SLET VSESOKOLSKY PRAHA 29.6.20
500 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

411
zn. c. 143 A s retusi R1 ZP 45, zn. c. 144 A, 144 B, 144 LH , vsechny s retusi R 1 ZP 45,

mimoradne zajimava sestava, zk. Pofis, Gilbert, Karasek
600 Kč O

412
zn. c. 143 A, 145, 147, 149 s kompl. stroj. obtiskem, 147 s arch. obtiskem, 147 v 5ti-pasce s

levym okrajem s castecnym stroj. obtiskem, kat. cena cca 800 Kc
400 Kč XX

413
zn. c. 143 A - levy spodni roh. ctyrblok s castecnym stroj. obtiskem, zn. c. 146, 147 s okraji a

kompl. stroj. obtiskem, kat. cena cca 1100 Kc
600 Kč XX

414
zn. c. 143 A v 10ti-bloku s levym okrajem a posunutym HZ az do dalsi zn., zn. c. 143 A -

pravy spodni roh. 10ti-blok s posunutym HZ, otiskem ochr. listy a DZ 3
300 Kč XX

415
zn. c. 143 ve ctyrbloku + 1 zn., 145 ve dvoupasce, 146, 147 v 6ti-bloku, 148, vsechny zn. s

vyraznymi arch. obtisky, zajimave, kat. cena 1500 Kc
1000 Kč XX

416 zn. c. 143 ve ctyrbloku + 1 zn., 144 (2x), 145, 147, vsechny zn. s vyraznym stroj. obtiskem 800 Kč XX

417 zn. c. 143 ve ctyrbloku s tzv. retusi skvrny v ramu na ZP 56 300 Kč XX

418

zn. c. 143 DV cara pres psanicko a kridlo, zn. c. 148 s DV vetsi mezera v psanicku, dtto ve

ctyrbloku s DV skvrna v peceti dopisu, zn. c. 148 ve ctyrbloku s DV spojena dvojka s bilou

listou, zajimave

400 Kč XX

419 zn. c. 143 a 147 dvojity tisk 700 Kč XX

420 zn. c. 143 (3 ks) s ruzne vyraznymi stroj. obtisky 200 Kč XX

421 zn. c. 143 N - 149 N, zk. Gilbert, Leseticky 6500 Kč XX

422
zn. c. 143, 146 ve vodorovne tripasce s hornim okrajem a dvojitym HZ, svezi, zn. 147 s

posunem perforace az do dalsi zn.
400 Kč XX/X

423 zn. c. 143 R 1, ZP 45, retus psanicka, ve svisle dvoupasce 200 Kč XX

424 zn. c. 144 A R3, ZP 100, s retusi casti dopisu, zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

425 zn. c. 144 A ve ctyrbloku s levym okrajem, tisk na lepu, zk. Gilbert 400 Kč XX
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426 zn. c. 144 A s retusi bile skvrny vlevo v hornich linkach, zk. Hanak 200 Kč O

427 zn. c. 144 A R3, ZP 100, s retusi casti dopisu, zk. Sramek, kat. cena 400 Kc 200 Kč O

428 zn. c. 144 A R 3 na ZP 100, zk. Karasek 300 Kč O

429 zn. c. 144 B - levy spodni roh. kus s vynechanou spodni vodorovnou perforaci, zk. Leseticky 300 Kč XX

430
zn. c. 144 LH ve vodorovne tripasce s pravym okrajem, lux. kvalita, zk. Gilbert, kat. cena 3500

Kc
2300 Kč XX

431 zn. c. 144 N s hornim okrajem, lux. kvalita, zk. Gilbert 400 Kč XX

432 zn. c. 144 N ve ctyrbloku, v levem spodnim rohu nepatrne mimo zn. nastrizen, zk. Müller 1600 Kč XX

433 zn. c. 145 - pravy spodni roh. 6ti-blok s dvojitou perforaci na spodnim okraji, tzv. "kupon" 500 Kč XX

434 zn. c. 145 - pravy horni roh. 15ti-blok s dvojitou HZ v druhe vodorovne rade, velmi zajimave 1000 Kč XX

435

zn. c. 145 v 6ti-bloku se silnym posunem perforace az do poloviny dalsi zn., 146 A s hornim

okrajem a dvojitou perforaci, zn. c. 147 ve ctyrbloku s posunem vodor. perf. az do dalsi zn.,

zn. c. 149 A ve vodorovne dvoupasce s hornim okrajem a dvojitou vodor. perf., na jedne zn.

slaba stopa po nal.

600 Kč XX/X

436
zn. c. 145 ve ctyrbloku s DV prerusene psanicko na ZP 86, 4 ks zn. c. 148 s ruznymi DV (ZP

33, 46, 48, 51)
300 Kč XX

437 zn. c. 145 N tmavezelena, lux. strih, zk. Gilbert 350 Kč XX

438 zn. c. 146 A, dvojity tisk v 6ti-bloku se spodnim okrajem, 500 Kč XX

439
zn. c. 146 A ve ctyrbloku se silne posunutou perforaci az do poloviny dalsi zn. zk. Gilbert,

zajimave
200 Kč XX

440 zn. c. 146 LH - prava spodni roh. dvoupaska, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 4800 Kc 3500 Kč XX

441 zn. c. 146 LH v 10ti-bloku s pravym okrajem, kat. cena 9500 Kc, zk. Karasek 6000 Kč XX

442 zn. c. 146 N ve ctyrbloku se spodnim okrajem, zk. Gilbert 1000 Kč XX

443 zn. c. 146 N s levym okrajem, zk. Gilbert 200 Kč XX

444 zn. c. 146 N, dvojity tisk ve ctyrbloku, lux. kvalita, zk. Gilbert 1200 Kč XX

445 zn. c. 146 N, 147 N, zk. Gilbert 300 Kč XX

446 zn. c. 147 A - levy horni roh. ctyrblok s posunutou perforaci smerem dolu az do dalsi zn. 300 Kč XX

447
zn. c. 147 A - pravy spodni roh. 25ti-blok, pres polovinu se stroj. obtiskem, kat. cena cca 1200

Kc
400 Kč XX

448 zn. c. 147 B, dvojity tisk, zk. Gilbert, Benes, Mrnak, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

449 zn. c. 147 B dvojity tisk, zk. Leseticky, Gilbert, Mrnak 700 Kč XX

450 zn. c. 148, typ I, + typ II - prave spodni roh. ctyrbloky 200 Kč XX

451 zn. c. 148 A, tisk na lepu v 6ti-bloku se spodnim okrajem, zk. Karasek 600 Kč XX

452 zn. c. 148 A - levy horni roh. 6ti-blok,slaby reliefni slity tisk, zk. Karasek 500 Kč XX

453
zn. c. 148, typ I - spodni 20ti-pas, zn. c. 150 - horni 10ti-pas s okraji s DV V/2 na 6tem ZP, +

spodni 50ti-blok s okraji s DZ 6 - 26 s retusi na ZP 92 a DV na ZP 100, kat. cena cca 10000 Kc
7800 Kč XX

454 zn. c. 148 N, typ I, ve ctyrbloku, lux. kvalita, zk. Karasek 2000 Kč XX

455 zn. c. 149 A, typ I, v 6ti-bloku s hornim okrajem, s vyraznymi slozkami v papire 300 Kč XX

456 zn. c. 149 N, typ I, s levym okrajem, zk. Gilbert 400 Kč XX

457 zn. c. 149 N, typ II, ve vodorovne dvoupasce, zk. Gilbert, lux. kvalita 1000 Kč XX

458 zn. c. 150 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 3 a retusi prave tricitky na ZP 92, zk. Hanak 500 Kč XX

459
zn. c. 150 ve ctyrbloku s pravym okrajem a otiskem ochr. listy s DV tecka na horni casti prave

trojky, na jedne zn. dvl., kat. cena cca 550 Kc
400 Kč XX

460 ZT zn. c. 146 ve ctyrbloku v orig. barve na cigaretovem papire, zk. Karasek 500 Kč /X/

461
sestava 8 ks manipul. tisku hodnoty 5, 10, 15 a 25h v ruznych barvach na ruznych bar.

papirech
250 Kč /X/

462
R-dopis do Hlucina frank. na zadni strane mj. zn. c. 143 (6x), 203, 225 + dve nalepky A.

Muchy Pece o sirotky, pod. raz. PRAHA 19.3.30
200 Kč DOP.
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463
R-dopis frank. na zadni strane 15ti-blokem a dvema dvoupaskami zn. c. 147 s raz. OLOMOUC

8 28.4.27 a firemni dopis frank. zn. c. 144 (4x) s raz. OLOMOUC 22.2.23
200 Kč DOP.

464
sestava sestava 3 ks R-dopisu z let 1921-27 s pestrymi zajimavymi frankaturami s raz.

OLOMOUC, OPAVA, UZHOROD, zajimave, dekorativni
300 Kč DOP.

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

465 zn. c. 151 N - 161 N vc. zn. 159 N s nepatrnou reparaci rozku, zk. a atest Karasek, Gilbert 19500 Kč XX/X

466 zn. c. 151 N - 158 N, 160 N, 161 N, zk. Gilbert 5500 Kč XX

467 zn. c. 154 A, typ I, v 6ti-bloku, zk. Gilbert 2000 Kč XX

468 zn. c. 154, 161 s posunem perforace vzdy az do dalsi zn. 300 Kč XX/X

469 zn. c. 155 + 156, obe DV "vajicko v pase" 180 Kč X

470 zn. c. 156 DV 1 "vajicko v pase", kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

471 zn. c. 159 B, dobra kvalita, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

472
sestava 22 ks manipul. tisku zn. c. 151 - 161 (mimo hodnotu 150h) v orig. barvach na

ruznych bar. papirech, velmi zajimave
500 Kč /X/

473
firemni dopis do Vidne frank. zn. c. 152 + 100h HaV, pod. raz. USTI NAD LABEM 20.3.20,

dekorativni
200 Kč DOP.

474
R-dopis do Rakouska frank. na zadni str. zn. c. 153 (10x) a zn. c. 156 (3x) s pod. raz.

KRALOVSKE VINOHRADY 27.3.22 + prich. raz.
200 Kč DOP.

475 celistvost frank. zn. c. 154 s DV listku a celistvost frank. zn. c. 154 s retusi listku, zajimave 400 Kč DOP.

476
celistvost do Holandska frank. zn. c. 156, dofrank. holandskou zn. 12 1/2c s dennim raz.

AMSTERDAM 20.5.25, zaslan zpet do Prahy
400 Kč DOP.

477 R-dopis frank. zn. c. 156 + 161 s raz. JICIN 31.1.23, zajimave 300 Kč DOP.

478 sestava 5 ks R-dopisu z let 1920 -21, zajimave, pestre, vysoke frankatury 300 Kč DOP.

Protichudne dvojice / tete-beche

479 zn. c. 144 - 157 TBa + TBb 3800 Kč XX/X

480 zn. c. 144 - 157 TBa + TBb, zk. Gilbert, Pitterman, kat. cena 9000 Kc 8300 Kč XX

481 zn. c. 144 TBa - 148 TBa, 144 TBb - 148 TBb, zk. Karasek, kat. cena cca 2900 Kc 2000 Kč XX

482 zn. c. 146 TBa - spodni 20ti-pas s okraji 400 Kč XX

483 zn. c. 148 TBa + TBb - spodni 20ti-pas s okraji, kat. cena cca 6000 Kc 5000 Kč XX

484 zn. c. 154 TBa s retusi listku, velmi zajimave 300 Kč XX

485 zn. c. 156 TBa, lux. kvalita, zk. Pitterman 1400 Kč XX

486 zn. c. 156 TBa ve ctyrbloku 900 Kč O

Husita 1920 / The Hussite

487 zn. c. 162 N - 163 N 180 Kč XX

488 ZT zn. c. 163 - pravy spodni roh. 12ti-blok s DZ 2, zk. Sablatura 600 Kč /X/

489
sestava 3 ks dvoudilnych post. pruvodek frank. zn. c. 162, mj. ve tripasce + zn. c. 17 B, resp.

20, dobra kvalita, zk. Sablatura
500 Kč DOP.

490
dva dopisy a 14 ks ustrizku post. pruvodek, zajimave smisene frankatury vzdy se zn. c. 162

nebo 163
1500 Kč DOP.

491
dopis do ciziny frank. mj. zn. c. 163, IV. TO, pod. raz. JABLONEC NAD NISOU 1.10.20, dobra

kvalita
500 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

492
zn. c. 164 ve ctyrbloku, zn. 165 s kompl. stroj. obtiskem, zn. 166 s posunem perforace do

dalsi zn.
600 Kč XX

493 zn. c. 164 N - 169 N, zk. Gilbert, dobra kvalita 2600 Kč XX

494 zn. c. 164 N - 169 N 2200 Kč XX/X
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495
zn. c. 166 N s raz. KOMARNO 5.11.21, dtto ve svisle dvoupasce dvojity tisk se stroj.

obtiskem, zn. 166 ve svisle dvoupasce na vystrizku se slozkami papiru, zajimave
400 Kč XX/O

496 zn. c. 166 N, zk. Gilbert, lux. kvalita 300 Kč XX

497 zn. c. 167 ve ctyrbloku s vynech. svislou perforaci, zk. Karasek 800 Kč XX

498 zn. c. 167 ST ve svisle dvoupasce s levym okrajem, typ I + II 400 Kč XX

499 zn. c. 167 ST ve svisle dvoupasce, typ II + I, luxusni kvalita, kat. cena 600 Kc 450 Kč XX

500 zn. c. 169 N tmavefialova, zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

501
zn. c. 173 A, typ II, se spodnim okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci, zn. c. 173 B,

typ II s castecnym stroj. obtiskem, zk. Gilbert
400 Kč XX/X

502 zn. c. 174 A ve vodorovne dvoupasce, zk. Mrnak 400 Kč XX

503 zn. c. 174 B, typ III, se spodnim okrajem 1000 Kč X

504 zn. c. 175 A, typ I, s pravym okrajem, zn. c. 175 B, typ III 400 Kč XX

505 ZT zn. c. 169 v cervene barve na nazloutlem krid. kartonu bez jmena autora 500 Kč /X/

506
sestava ZT zn. c. 173, 174 na ruzne barevnych papirech, celkem 8 ks, kat. cena cca 800

Kc
500 Kč /X/

507 manipul. tisk zn. c. 164 - 69 v orig. barvach na ruzovem papire, pekne strihy 500 Kč /X/

508
manipul. tisk zn. hodnot 100, 200, 300, 500 a 600h na modrozelenem papire v orig.

barvach
400 Kč /X/

509 manipul. tisk zn. hodnoty 300, 500 a 600h, celkem 5 ks, bar. odstiny, tzv. olejovy tisk 500 Kč /X/

510
dvoudilna balik. pruvodka frank. svislou tripaskou zn. c. 167 ST, typ II + I + II, pod. raz.

POCATKY 17.11.20, kat. cena 1000 Kc
600 Kč DOP.

511
sestava 9 ks a 1 ks ctyrblok manipul. tisku na nazloutlem papire v orig. barvach, hodnoty

100, 300, 400, 500 a 600h, zajimave
400 Kč /X/

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

512 zn. c. 170 Nb bez pritisku, zn. 171 Nb, zk. Karasek, kat. cena 1600 Kc 1200 Kč XX

513 zn. c. 172 ST ve ctyrbloku, 1x ST, zk. Sablatura 200 Kč X

514
zn. NV 1 v 30ti-bloku, dvojity tisk (5x stejnosmerne meziarsi), se ZT pretisku CK A. na druhe

strane s tiskem ZT zn. c. 170, na nahnedlem papire
800 Kč /X/

515
ZT pritisku A a C v cerne barve ve ctyrbloku z vycistene desky, ZT pretisku D v cerne barve z

nevycistene desky, kat. cena cca 1000 Kc
700 Kč /X/

516 ZT oretisku A na zn. OR 40 a 60h v cervene barve 400 Kč X

517 ZT pretisku C na zn. Hradcany 5h zelena a 30h olivova, zk. Karasek, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

518
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 170, 171, 172 s raz. MACHENDORF 27.12.20, na pruvodce

mimoradne zajimave, vzacne
500 Kč V

Masaryk 1923 - 1926

519 zn. c. 176, pr. 6 - prava spodni roh. dvoupaska s DZ II 400 Kč XX

520 zn. c. 176, pr. 7 - prava spodni roh. dvoupaska s DZ III 1200 Kč XX

521 zn. c. 176 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ I 300 Kč XX

522 zn. c. 177, pr. 5 - prava spodni roh. dvoupaska s DZ II 600 Kč XX

523 zn. c. 177, pr. 5 - pravy spodni roh. kus s DZ III, nepatrna stopa po nal, zk. Gilbert 400 Kč X

524 zn. c. 177, pr. 7 - pravy spodni roh s DZ I 400 Kč XX

525 zn. c. 178, pr. 6 - prava spodni roh. dvoupaska s DZ I 900 Kč XX

526 zn. c. 179, pr. 6 - pravy spodni roh. kus s DZ I, luxusni kvalita 800 Kč XX

527 zn. c. 179, pr. 5 - prava spodni roh. dvoupaska s DZ I, luxusni kvalita 900 Kč XX

528 zn. c. 180 - 2, pr. 5, 5, 8, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kc 1900 Kč XX

529 zn. c. 180 - 2, pr. 7, zk. Gilbert, kat. cena 2800 Kc 2200 Kč XX

530 zn. c. 180 - 182, pr. 5, s okraji, zk. Gilbert 700 Kč X
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531 zn. c. 180, pr. 6 - pravy spodni roh. kus s DZ I, luxusni kvalita 1600 Kč XX

532 zn. c. 181, pr. 5 - pravy spodni roh. kus s DZ I 1650 Kč XX

533 zn. c. 182, pr. 8 - pravy spodni roh. kus s DZ I, luxusni kvalita 5500 Kč XX

534 zn. c. 183, pr. 5 - pravy spodni roh. kus s DZ III, zk. Gilbert, lux. kvalita 1600 Kč XX

535 zn. c. 183 - 6, zk. Karasek, kat. cena 800 Kc 400 Kč X

536 zn. c. 183, pr. 7 - pravy spodni roh. kus s DZ I, luxusni kvalita 1000 Kč XX

537 zn. c. 184, pr. 5 - pravy spodni roh. kus s DZ I 550 Kč X

538 zn. c. 183, pr. 7 - pravy spodni roh. kus s DZ II 650 Kč X

539 zn. c. 184, pr. 5 - pravy spodni roh. kus s DZ II, lux. kvalita 1500 Kč XX

540 zn. c. 184, pr. 5 - pravy spodni roh. kus s DZ III 700 Kč X

541 zn. c. 185, pr. 6 - pravy spodni roh. kus s DZ I, zk. Mrnak, lux. kvalita 2300 Kč XX

542 zn. c. 185 se silnym posunem pretisku, zk. Karasek, kat. cena cca 600 Kc 400 Kč X

543 zn. c. 185 se silnym posunem pretisku az do dalsi zn., kat. cena cca 600 Kc 400 Kč X

544 zn. c. 186, pr. 5 - pravy spodni roh. kus s DZ I, zk. Gilbert, mrnak, lux. kvalita 3000 Kč XX

545 zn. c. 186, pr. 6, nepatrna stopa po nal., kat. cena 500 Kc 300 Kč X

546 zn. c. 187 A, pr. 2 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 2/10, na horni zn. stopa po nal. 500 Kč XX/X

547 zn. c. 187 A, pr. 2 - levy spodni roh. kus s DZ 12/10 400 Kč XX

548 zn. c. 187 A, pr. 3 - levy spodni roh. kus s DZ 2/10 400 Kč XX

549 zn. c. 188 A, pr. 1 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ B 28/12 25, na horni zn. stopa po nal. 750 Kč XX/X

550 zn. c. 188 A, pr. 2 - levy spodni roh. kus s DZ 7 B II 26, nepatrna stopa po nal. 200 Kč X

551 zn. c. 188 A. pr. 3 - leva spodni roh. dvoupaska s DZ 4 A I 26, lom v rohu mimo zn. 400 Kč XX

552 zn. c. 188 A, pr. 3 s DZ 20/VII, zn. c. 188 A, pr. 2 - pravy spodni roh. kus s DZ X 350 Kč X

553 zn. c. 188 A, pr. 4 - levy spodni roh. kus s DZ 30/6, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

554 zn. c. 188 B, pr. 1 - levy spodni roh. kus s DZ 3 A I 26, zk. Gilbert 400 Kč XX

555
zn. c. 188 A, pr. 4 s temer kompl. stroj. obtiskem, zn. c. 188 B, pr. 1, 3, 4 s castecnymi stroj.

obtisky, zk. Gilbert. lux. kvalita, vsechny zn. s okrajem
500 Kč XX

556 zn. c. 189 A, pr. 2 - levy spodni roh. ctyrblok, dole v perforaci podlepen, s DZ 1.-V. 26 400 Kč XX/X

557 TGM 50h neotypie c. 188, pr. 4, strihana, kat. neuvadi, zk. Karasek, atest Karasek 20000 Kč O

558 zn. c. 189 A, pr. 2 - levy spodni roh. kus s DZ 2 V 26 200 Kč X

559 zn. c. 189 A, pr. 4 - levy spodni roh. kus s DZ 21/10 500 Kč X

560 zn. c. 190, pr. 5 - levy spodni roh. kus s DZ 21 - I - 25/IX, navic otisk hrebu 500 Kč XX

561 zn. c. 191 I, pr. 6 - leva spodni roh. dvoupaska s DZ 3. - II - 26/III.-25, 250 Kč XX/X

562 zn. c. 190 I, pr. 8 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 27 - II - 11 XII, dobra kvalita 700 Kč XX

563 zn. c. 191, typ I, pr. 1, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 3500 Kc 2900 Kč XX

564 zn. c. 191, typ I, pr. 3 - pravy spodni roh. kus s DZ 8, zk. Mrnak 13000 Kč XX

565 zn. c. 191, typ I, pr. 4, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 3500 Kc 2500 Kč XX

566 zn. c. 191 I, pr. 7 - pravy spodni roh. kus s DZ 20.I S 600 Kč XX

567 zn. c. 192 I, pr. 8 - levy spodni roh. kus s DZ .13 I s kompl. raz. PRAHA 4 C 200 Kč XX

568 zn. c. 192 I, pr. 8 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 29 - I 1600 Kč XX

569 zn. c. 192 B, pr. 8, s levym okrajem a otiskem ochr. listy 200 Kč XX

570 zn. c. 193 I, pr. 3 - pravy spodni roh. kus s DZ 1 X 400 Kč XX

571 zn. c. 193 I, pr. 5 - levy spodni roh. kus s DZ 11.- I. 500 Kč XX

572 zn. c. 193 I, pr. 6 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 14. - I . 7/VII., lux. kvalita 700 Kč XX

573 zn. c. 193 I, pr. 7 - levy spodni roh. kus s DZ 14. - I . 7/VII. K 500 Kč XX

574 zn. c. 193 I, pr. 8 - levy spodni roh. kus s DZ 17. - I., v okraji v perforaci natrzena 300 Kč XX

575 zn. c. 194, pr. 5 - levy spodni roh. kus s DZ 1. - O - 22/IV., lux. kvalita, zk. Mrnak, Gilbert 3600 Kč XX

576 zn. c. 194, pr. 8, zk. Gilbert, Mrnak 1000 Kč XX

577 zn. c. 195, pr. 6 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 2., zk. Gilbert 600 Kč XX
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578 zn. c. 195, pr. 7 - leva spodni rohova dvoupaska s DZ 2. 300 Kč XX

579 zn. c. 196, pr. 6 - levy spodni roh. kus s DZ II. - 11/VI 450 Kč X

580 zn. c. 196, pr. 8 - levy spodni roh. kus s DZ III. - 24/6 450 Kč XX

581 zn. c. 196, pr. 5 + dtto s hornim okrajem, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

582 zn. c. 196, typ II, pr. 5, 198, typ III, pr. 5 400 Kč XX

583 zn. c. 196, typ II, pr. 5, dtto, pr. 7, dtto, pr. 8 520 Kč XX

584 zn. c. 197, pr. 6 - levy spodni roh. kus s DZ 2. - O - 2/VII. 700 Kč XX

585 zn. c. 197, typ III, pr. 5, zn. c. 200, typ V, pr. 5 330 Kč XX

586 zn. c. 198, pr. 7 - levy spodni roh. kus s DZ 4 (zrdcadlovy tisk) 500 Kč XX

587 zn. c. 198, pr. 8 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 4 (zrdcadlovy tisk), lux. kvalita 1000 Kč XX

588 zn. c. 199 ve vodorovne tripasce s arch. obtiskem, zk. Karasek 400 Kč XX

589 zn. c. 200, pr. 5, typ V - levy spodni roh. kus s DZ 9a - VII - 25 620 Kč XX

590 zn. c. 200 ve ctyrbloku na tlustem papire, pr. 6, kat. cena cca 1000 Kc 700 Kč XX

591 zn. c. 201, pr. 6 - levy spodni roh. kus s DZ 9 - VII - 25, dtto s DZ 9a - XII - 25, zk. Gilbert 200 Kč X

592
zn. c. 200, pr. 8 - levy horni roh. ctyrblok, zn. 203, typ VII - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 12

A
380 Kč XX

593 zn. c. 204 svitek - vodorovna dvoupaska se zavadeci paskou 300 Kč XX

594 zn. c. 204 svitek se zavadeci paskou 200 Kč XX

595 zn. c. 204 svitek - vodorovna dvoupaska se zavadeci paskou 300 Kč XX

596 zn. c. 259 - levy spodni roh. kus s DZ 2 A 750 Kč XX

597
zn. c. 260 A ve vodorovne tripasce a dtto ve dvoupasce - nastavovany papir, dtto ve

dvoupasce s DZ 2
340 Kč XX

598 ZT zn . c. 178 bez letopoctu v barve zelene na kousku papiru, luxusni kvalita 5000 Kč /X/

599 ZT zn. TGM z nedohotovene rytiny v soutisku ctyr ruznych variant na kousku papiru bez lepu 4000 Kč /X/

600
ustrizek poukazky sekoveho uctu se vzkazem pro prijemce na zadni strane, s vylapenou zn. c.

204 a cervenym raz. ODDELENI PRO POUKAZKY 11.10.26
700 Kč DOP.

601
ustrizek slozenky na vklad pro sekovy ucet se vzkazem pro prijemce a vylepenou zn. c. 204 s

raz. ZACLER 24.10.27
600 Kč DOP.

602
potvrzeni o povoleni nahlednuti do spisu s poplatkem vyplacenym zn. c. 258 (2x), 260 (6x) s

kulatym urednim raz. OKRESNI SOUD V PRISECNICI s dataci 2.2.34, dobra kvalita, zajimave
700 Kč DOP.

603
potvrzeni o povoleni nahlednuti do spisu s poplatkem vyplacenym zn. c. 259 a 6ti ks zn. c. 260

s urednim raz. OKRESNI SOUD V OLOMOUCI 3.4.1931 (fiskalni pouziti), zajimave
600 Kč DOP.

Hrady, krajiny a mesta 1926

604 zn. c. 215, pr. 6 150 Kč XX

Praha - Tatry 1926

605 zn. c. 225, pr. 5, silny papir s vynech. perf. otvorem ve svisle perforaci 200 Kč XX

606 zn. c. 225 - 28, pr. 5, vc. II. typu, kat. cena cca 700 Kc 500 Kč XX

607 zn. c. 225 - 28, pr. 6, vc. II. typu na zn. 228, dvojita vodorovna perforace na spodnim okraji 700 Kč XX

608 zn. c. 225 - 28, pr. 7 vc II. typu, kat. cena cca 800 Kc 600 Kč XX

609 zn. c. 225 - 28 vc. II. typu, pr. 8, kat. cena cca 800 Kc 600 Kč XX

610 zn. c. 225, pr. 6 ve svisle dvoupasce s okrajem a dvojitou svislou perforaci 600 Kč XX

611
zn. c. 225, pr. 6 - vodorovna dvoupaska se spodnim okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci, zk.

Gilbert
600 Kč XX

612 zn. c. 225, pr. 6 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 3 300 Kč XX

613
zn. c. 225 - levy spodni roh. kus, pr. 6, DZ 1 + pr. 7, DZ 2 + pravy roh. kus, pr. 5, DZ 3, pravy

roh. kus, pr. 7, DZ 4, kat. cena 1000 Kc
800 Kč XX
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614
zn. c. 225, pr. 7 ve svisle dvoupasce s hornim okrajem a sikmou slozkou v papire pres obe zn.,

zk. Gilbert
400 Kč XX

615 zn. c. 225, pr. 7 - levy horni roh. kus s prelozkou a deformaci perforace 200 Kč XX

616
zn. c. 225, pr. 7 - prava horni roh. dvoupaska s okrajem a sikmou slozkou papiru pres obe zn.,

zk. Gilbert
400 Kč XX

617 zn. c. 225, pr. 7 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 3, navic vynechane perf. otvory 250 Kč XX

618 zn. c. 225, pr. 8, s levym okrajem a vynechanou svislou perforaci, zk. Karasek 1000 Kč XX

619 zn. c. 225 - 8, kat. cena 630 Kc 500 Kč XX

620 zn. c. 225 s castecnym stroj. obtiskem 200 Kč XX

621 zn. c. 225a, pr. 6, 2K ultramarin - levy horni roh. kus, lux. kvalita 300 Kč XX

622 zn. c. 225a ultramarin, pr. 8 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1, zk. Karasek 1800 Kč XX

623 zn. c. 225x, zk. Mrnak 300 Kč XX

624 zn. c. 226 - levy spodni roh. kus, pr. 5 s DZ 1, dtto s DZ 3 300 Kč XX

625 zn. c. 226x, zk. Mrnak 450 Kč XX

626 zn. c. 226x perg. papir, pr.5, s levym okrajem a svislou dvojitou perforaci, zk.Gilbert 1000 Kč XX

627 zn. c. 226x, pr. 5, pergamen. papir - pravy horni roh. kus 600 Kč XX

628
zn. c. 226x pergamen. papir, pr. 5 ve vodorovne dvoupasce se sikmou slozkou papiru pres obe

zn. zk. Gilbert, kat. cena 1400 Kc
1000 Kč XX

629 zn. c. 226x pergamen. papir, pr. 6, zk. Gilbert 400 Kč XX

630 zn. c. 227, pr. 5 - pravy spodni roh. kus s DZ 1, kat. cena 500 Kc 400 Kč XX

631 zn. c. 227, pr. 6 - leva spodni roh. tripaska s sikmou slozkou papiru pres vsechny zn., zk. Gilbert 1000 Kč XX

632 zn. c. 227, pr. 6 - pravy spodni roh. kus s DZ 1 300 Kč XX

633 zn. c. 227, pr. 7 - pravy horni roh. ctyrblok, kat. cena 750 Kc 500 Kč XX

634 zn. c. 227, pr. 7 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 1, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

635 zn. c. 227, pr. 8 - levy horni roh. ctyrblok, kat. cena 750 Kc 500 Kč XX

636 zn. c. 228, pr. 7 - levy spodni roh. kus s DZ 1, kat. cena 900 Kc 700 Kč XX

637 zn. c. 229 - prava horni roh. dvoupaska s prelozkou a deformaci perforace 1000 Kč XX

638 zn. c. 229 - pravy spodni roh. kus s DZ 4 + DZ 5, levy spodni roh. kus s DZ 6 400 Kč XX

639 zn. c. 229 - pravy spodni rohovy kus s DZ 5 a svislou dvojitou perforaci 500 Kč XX

640 zn. c. 229 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 6 300 Kč XX

641
zn. c. 229 - levy spodni roh. ctyrblok s vylomenou perf. jehlou v predposledni vodorovne rade a

dtto ve svisle rade, DZ 5
300 Kč XX

642 zn. c. 229 ve ctyrbloku s hornim okrajem a dvojitou vodorvnou perforaci 600 Kč XX

643
zn. c. 229 s hornim okrajem a castecnym stroj. obtiske, zn. c. 229 ve vodorovne dvoupasce s

rozmazanym tiskem modre barvy
300 Kč XX

644 zn. c. 229 - 32 500 Kč XX

645 zn. c. 230 - leva horni roh. dvoupaska s prelozkou a deformaci perforace, zk. Gilbert 500 Kč XX

646 zn. c. 230 - levy spodni roh. kus s DZ 3, 231 s DZ 1, 232 s DZ 1, kat. cena 1260 Kc 1000 Kč XX

647 zn. c. 231 - pravy spodni roh. kus s DZ 1 400 Kč XX

648 zn. c. 232 s levym okrajem a vynech. svislou perforaci, zk. Karasek 1000 Kč XX

649 zn. c. 232 s vodorovnou slozkou papiru, zk. Gilbert 300 Kč XX

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

650 zn. c. 248 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 a dvojitou svislou perforaci, zk. Karasek, Benes 1000 Kč XX

651 zn. c. 249x, 250x, 252x, 253x, zk. Gilbert 650 Kč XX

652 zn. c. 252x prusvitny papir - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1, zk. Gilbert 3500 Kč XX

653 zn. c. 253x s hornim okrajem, pergamen. papir, zk. Gilbert, lux. kvalita 200 Kč XX

654 zn. c. 254 - 7 rohove kusy s DZ 1 950 Kč XX

655 zn. c. 254 se spodnim okrajem, vynechanou svislou perforaci a DZ 1, zk. Karasek 600 Kč XX
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656 zn. c. 268 - 71, dtto rohove kusy s DZ 1 A 650 Kč XX

657 zn. c. 273 M, dvouzn. meziarsi, zk. Mrnak 5800 Kč XX

658 zn. c. 273 ve svislem meziarsi, zk. Mrnak, kat. cena 7000 Kc 5000 Kč XX

659 otisk nedohotovene rytiny zn. c. 275, zrdcadlovy tisk na kousku papiru bez lepu 600 Kč /X/

660 zn. c. 275 padelek ke skode posty tzv. krnovsky 600 Kč XX

661 ZT zn. c. 278 v hnede barve na kousku papiru bez lepu 3000 Kč /X/

662 zn. c. 281 - 2 KL + KP 1050 Kč XX

663 zn. c. 281 - 282 - spodni 25ti-bloky s okraji, kupony a DZ 1 A, resp. 1, kat. cena 7000 Kc 5500 Kč XX

664 A c. 283 B - A 284 B se dvema cervenymi raz. PRAHA 10 HRAD 21.12.34, kat. cena 26000 Kc 22000 Kč /X/

665 A c. 283 - A 284 se ctyrmi raz. PRAHA 10 HRAD 21.12.34, kat. cena 26000 Kc 22000 Kč /X/

666 zn. c. 287 - 88 v miniaturach s DZ 1, navic KL + KP s DZ 1 A 1500 Kč XX

667 zn. c. 289 - 90 - KD s DZ 1 + DZ 1 A 250 Kč XX

668 zn. c. 289 - 90 ve vodorovnych tripaskach s KD + KH, kat. cena 3960 Kc 2800 Kč XX

669 zn. c. 289 - 90 - leve horni + prave spodni ctyrbloky s kuponem, kat. cena 2340 Kc 1800 Kč XX

670
padelek zn. c. 289 tzv. krnovske falzum v kompl. TL s dvojitou perforaci na pravem okraji, vady

lepu na okraji mimo zn., kat. cena 3000 Kc
2500 Kč XX

671 zn. c. 290 KH 750 Kč XX

672 predlohova rytina B. Heinze ke zn. c. 315 v cerne barve na kousku papiru formatu 85 x 70 mm 1200 Kč /X/

673 ZT zn. c. 332 od K. Seisingera v barve modre na kousku papiru bez lepu 3000 Kč /X/

674 ZT rytiny zn. c. 333 v cerne barve na kousku papiru bez lepu 3800 Kč /X/

675 A c. 342/3 s sikmym tiskem modre barvy a dtto s rozmazanou cervenou barvou ve zn. 1K 200 Kč XX/X

676 A c. 347 DV dvojita moletaz 200 Kč XX

677 zn. c. 350 v 10ti-bloku s posunem pretisku na nekterych ZP smerem dolu, kat. neuvadi 300 Kč XX

678
zn. c. 351 - spodni 20ti-pas i s kupony, okraji a DZ 1 (v perforaci na nekolika mistech natrzen),

DZ 1 A v dobrem stavu, kat. cena cca 2300 Kc
1200 Kč XX

679 zn. c. 351 - pravy horni roh. ctyrblok s kupony 150 Kč XX

680 zn. c. 351 - levy horni ctyrblok s kuponem + ctyrblok s KD + KH,kat. cena cca 1000 Kc 600 Kč XX

Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

681
R-dopis do Olomouce frank. zn. c. 249, 346, 351 s cervenym raz. OTVORENIE SNEMU

...18.1.39 + denni raz. BRATISLAVA 1 25.1.39
200 Kč DOP.

682 ozdobny pam. list se zn. c. 261 - 64 s cervenym raz. KOSICE 1 7.3.1930 200 Kč DOP.

683 R-dopis do Prahy frank. zn. c. 283 - 4, pod. raz. CHOCERADY 21.1.25, lux. kvalita 600 Kč DOP.

684
R-dopis z Prahy do Berlina frank. zn. Mi. c. 324 (2x) + 325, pod. raz. PRAHA 8 24.9.37, na

zadni strane raz. VLP Berlin - Dresden, prelepka deviz. kontroly, prich. raz., dobra kvalita
200 Kč DOP.

685

KL s pritiskem CHUST 1939 ZASEDANI PRVEHO SNEMU"KARPATSKE UKRAJINY", cislovany na

zadni strane c. 25, frank. zn. c. 351 s cervenym pam. raz., zk. Karasek, Blaha, Mahr, na

zadni strane Mrnak

500 Kč DOP.

686 sestava 6 ks firemnich R-celistvosti z let 1923 - 38 300 Kč DOP.

687 sestava 15 ks celistvosti z let 1924 - 35, zajimave frankatury, DZ, razitka 250 Kč DOP.

688 jeden let. dopis z CSR do Brazilie v r. 1936 a 6 dopisu z Brazilie a Argentiny do CSR 500 Kč DOP.

689
sestava 8 ks firemnich celistvosti s pritisky (2x RECO, 1x R-EXPRES) z let 1921 - 37,

zajimave
300 Kč DOP.

690
dopis do Nemecka s pod. raz. JIHLAVA 1 18.9.38 + prid. ramec. raz. ZADRZENO, pres zn. a

pravy okraj svisly lom
300 Kč DOP.

691 sestava 47 ks celistvosti s frankotypy z let 1929 - 39, 1x R-EXPRES 400 Kč DOP.

692
tri dopisy (1x RECO, 1x R-EXPRES, 1x R-let. do Venezuely) frank. na zadni strane vypl. zn. s

pod. raz. BRNO 1, pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 23.5.35 + dalsi pruch. raz., zajimave
200 Kč DOP.
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693
sestava 5 ks celistvosti - 2x s frankotypem Soc. pojistovny z r. 1946 Bratislava, resp.

Rimavska Sobota a tri celistvosti se stroj. propag. raz. z let 1935 - 8
200 Kč DOP.

694
sestava 7 ks ustrizku post. pruvodek s raz. ze slovenskeho uzemi UZHOROD, MUKACEVO,

FRIDESOVO, MISCHDORF, DUN. STREDA, SAMORIN, zajimave
280 Kč V

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

695 zn. L c. 1 - pravy horni roh. ctyrblok, L 2 ve ctyrbloku, L 3 ve ctyrbloku s hornim okrajem 13000 Kč XX

696 zn. L c. 1, L 2, typ I, L 3, zk. Gilbert 1600 Kč XX

697 zn. L c. 2 A, typ II, zk. Mrnak, Karasek 1500 Kč XX

698 zn. L c. 2 B, dvl, zk. Mrnak 3000 Kč XX

699 zn. L c. 4 - L 6 380 Kč XX

700 zn. L c. 4 - L 6, kat. cena 600 Kc 270 Kč XX

701
sestava zn. L c. 7 - L 15, jednotlive i ve ctyrblocich + L 7 A, L 9 A, L 9 C, prevazne svezi, kat.

cena 2000 Kc
800 Kč XX/X

702 zn. L c. 9 A - levy horni roh. ctyrblok s rucnim klihem 600 Kč XX

703 zn. L c. 9 A, L 9 C, zk. Karasek 360 Kč XX

704 zn. L c. 9 C ve ctyrbloku s pravym okrajem 600 Kč XX

705 zn. L c. 11 - levy horni roh. ctyrblok + L 11 A ve ctyrbloku 400 Kč XX

706
zn. L c. 13 - pravy horni roh. kus s prelozkou a deformaci perforace, zk. Karasek, Gilbert, slaba

stopa po nal. na okraji mimo zn.
500 Kč XX/X

707 zn. L c. 14 - levy horni roh. kus s prelozkou a deformaci perforace 400 Kč XX

708 ZT pretisku 28 Kc v barve zelene na zn. c. 22, kat. cena 1500 Kc 1100 Kč XX

709 ZT pretisku zn. L c. 3 v zelene barve na kousku papiru, zk. Kovar 400 Kč /X/

710
ZT zn. L c. 7 ve svisle dvoupasce, L 8 s pravym okrajem, L 10, typ II a typ III, L 12, L 13 v

orig. barvach na ruzovem papire
500 Kč /X/

711

R-letecky dopis do Etiopie frank. zn. L c. 8 a meziarsimi vypl. zn. 304, 305, 307-310, pod. raz.

PRAHA 7 15.3.27, na zadni strane tri zalepky A. Muchy "Pece o sirotky" 20h v ruznych barvach,

pruch. raz. mj. PRAHA 7 LETISTE, prich. raz., zajimave

1000 Kč DOP.

712
let. dopis do Klagenfurtu frank. 8mi-paskou a dvoupaskou zn. SV c. 210, pod. raz. PRAHA

LETISTE 28.6.27, prid. ramec. raz. LETECKA POSTA ..., prich. raz., dekorativni
300 Kč DOP.

713

celistvost z Mezinar. vystavy AERONAUTIQUE v Praze 1927 prepr. balon. letem Lwow do Polska,

pod. raz. PODBABA 13.6.27, vystavni raz. a nalepka, radkove raz. Par ballon polonais "Lwow" +

radkove raz. HOROMERICE, zk. Bielski, velmi dobra kvalita

13000 Kč DOP.

714
R-dopis do Brazilie frank. mj. zn. L c. 4, pod. raz. PRAHA LETISTE 22.11.28, prich. raz.,

zajimave
600 Kč DOP.

715
let. dopis do Rumunska s pod. raz. PRAHA 25 14.10.30 frank. mj. zn. L c. 4 (2x), L 6, pruch. a

prich. raz.
600 Kč DOP.

716 celistvost let. do Olomouce frank. mj. zn. L c. 5 s ramec. raz. KOSICE LETISTE 300 Kč DOP.

717

R-EXPRES let. dopis Praha - Uzhord frank. zn. L c. 7 A - L 11 A, pod. raz. PRAHA 28.10.31,

prich. raz. UZHOROD, R-let. dopis z Uzhorodu do Prahy frank. mj. zn. L c. 12 A s raz.

UZHOROD 1 31.10.31

600 Kč DOP.

718 let. dopis do Svycarska frank. zn. L c. 8, L 10, pod. raz. PRAHA 7 20.8.31, prich. raz. 700 Kč DOP.

719
celistvost frank. zn. L c. 9, pod. raz. PRAHA 82 LETISTE 15.5.31, prepr. 1. letem Praha -

Karlovy Vary, prich. raz. KARLOVY VARY
200 Kč DOP.

720
R-let. dopis do Teheranu frank. zn. L c. 12, L 13, pod. raz. PRAHA 7 5.3.31, pruch. a prich. raz.,

dobra kvalita
1800 Kč DOP.

721
R-celina Velky znak cast II do Vidne, dofrank. mj. zn. L c. 7, L 8, L 9, pod. raz. TRENCIN

28.12.32
600 Kč DOP.
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722
let. dopis do Britske Indie frank. mj. zn. L c. 8, pod. raz. STRIBRNICE 25.5.32, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA 26.5.32, dalsi pruch. a prich. raz.
700 Kč DOP.

723

let. dopis do Hong-Kongu, dosilany do Kobe, frank. na predni i zadni strane 4x zn. L c. 9 + zn.

c. 10 (3x), pod. raz. PRAHA 35 15.3.32, pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA + SINGAPUR,

HONG-KONG

2700 Kč DOP.

724 R-dopis do Nemecka frank. zn. L c. 9 + L 11, pod. raz. HODONIN 2 16.1.32, prich. raz 800 Kč DOP.

725
let. R-dopis do Nemecka frank. mj. zn. L c. 9 (2x), pod. raz. NOVY JICIN 4.7.32, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA, + prich. raz.
700 Kč DOP.

726
celina 1,50K TGM do Bukuresti dofrank. mj. zn. L c. 8, pod. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA

11.9.33 + prich. raz
800 Kč DOP.

727
tiskopis letecky do Rumunska frank. zn. L c. 9, pod. raz. UZHOROD LETISTE 11.9.33, prich.

raz.
800 Kč DOP.

728
tiskopis letecky do Bukuresti frank. zn. L c. 9 s pod. raz. BRATISLAVA LETISTE 11.9.33 + prich.

raz.
500 Kč DOP.

729
R-let. dopis do Widne frank. mj. zn. L c. 12, pod. raz. CES. BUDEJOVICE 10.6.33, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz., dekorativni
500 Kč DOP.

730
let. dopis do Anglie frank. zn. L c. 7, L 8, L 11, pod. raz. TROPPAU 3.8.34, pruch. raz. PRAHA

LETECKA POSTA, prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

731
R-let. dopis do Bratislavy frank. mj. zn. L c. 7, L 11 s pod. pam. modrym raz. PRAHA 1.5.34,

pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz.
800 Kč DOP.

732 let. dopis do Nemecka frank. zn. L c. 7 (3x), L 8 (2x), L 9, pod. raz. PRAHA VELETRHY 21.9.34 500 Kč DOP.

733
R-let. dopis do Vidne frank. zn. L c. 7, L 8, L 11, pod. raz. PRAHA 1 16.11.34 + pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA
500 Kč DOP.

734
let. dopis do Vidne frank. zn. L c. 8, L 9, pod. raz. PRAHA 1 24.8.34, pruch. raz. PRAHA 7 LET.

POSTA + prich. raz.
300 Kč DOP.

735
celistvost do Nemecka frank. mj. zn. L c. 8 s pod. pril. raz. PRAHA 10 HRAD ... 28.9.34, pruch.

raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, cerveny let. kaset + prich. raz.
600 Kč DOP.

736
pril. dopisnice k "PHILATEL. TAG " HAIDA I. B. do Brna, frank. zn. L c. 7 - L 10 se zelenym

pam. raz. XV. SJEZD NEMECKYCH FILATELISTU 14.10.34
500 Kč DOP.

737
R-dopis do Bukuresti prepr. 1. letem Praha - Uzhorod - Bucuresti 3.6.35 s modrym raz. 1. letu

+ prich. raz.
500 Kč DOP.

738

firemni dopis do Nemecka frank. dvoupaskou zn. L c. 7, L 9, pod. raz. USTI NAD LABEM 8.7.36,

pruch. raz. PRAHA LETECKA POSTA a R-let. dopis do Berlina frank. mj. zn. L c. 7, L 8, L 12a,

pod. raz. RUMBURG 2 14.10.36, pruch. raz. PRAHA LETECKA POSTA, prich. raz., dobra kvalita

500 Kč DOP.

739
R-let. dopis do Varsavy frank. zn. L c. 7 - L 12, pod. raz. PRAHA 1 9.4.36, pruch. raz. PRAHA

LETECKA POSTA, prich. raz., zk. Karasek
500 Kč DOP.

740
let. dopis do Australie frank. zn. L c. 8 (2x), L 13, pod. raz. LITOVEL 22.7.36, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA + prich. raz.
1200 Kč DOP.

741
R-let. dopis do Lipska frank. mj. zn. L c. 7 s pod. raz. MARIANSKE LAZNE 12.7.37, prich. raz.

LIPSKO
200 Kč DOP.

742
let. dopis do Johanesburgu frank. zn. L c. 8, L 12, pod. raz. MARIANSKE LAZNE 23.7.37, pruch.

raz. ALEXANDRIE
1600 Kč DOP.

743

let. dopis do Argentiny frank. zn. c. 321 (3x) a zn. L c. 13a (11x), zn c. 14 (12x), pod. raz.

PRAHA 7 17.11.37, pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, cerveny let. kaset a prich. raz., zk.

Pitterman, velmi vzacne

19000 Kč DOP.

744

let. dopis z Prahy do Bratislavy frank. zn. L c. 8, pod. raz. PRAHA 5 26.10.38, pruch. raz.

PRAHA 7, prich. raz. BRATISLAVA a dtto z Bratislavy do Prahy s pod. raz. BRATISLAVA 7

9.4.35, prich. raz. PRAHA 

300 Kč DOP.
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745
R-let. dopis do Londyna frank. zn. L c. 7 ve dvoupasce na zadni strane a L 12, pod. raz. PRAHA

2.2.39, pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA
400 Kč DOP.

746
let. dopis do USA frank. zn. L c. 9 a dvoupaskou zn. L 11, pod. raz. PRAHA 14, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz., v pravem hornim rohu natrzen
400 Kč DOP.

747 celistvost do Australie frank. mj. zn. L c. 12, pod. raz. PRAHA 8.3.39, prich. raz. 600 Kč DOP.

748
let. dopis do Parize frank. let. zn. s pam. raz. MEZINAR. VYST. POST. ZN. PRAHA 1 26.6.38,

dale PRAHA 1 LETECKA POSTA, pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 27.6.38 a prich. raz.
200 Kč DOP.

749 celistvost prepr. 1. letem Praha - Zurich - Marseille do Nemecka s modrym pod. raz. 200 Kč DOP.

750
tiskopis do Kluze prepr. 1. letem Praha - Uzhorod - Bucuresti s modrym raz. 1. letu + prich.

raz.
400 Kč DOP.

751
celistvost prepr. 1. letem Praha - Zurich - Marseille s modrym pod. raz. 1. letu, pruch. a prich.

raz.
400 Kč DOP.

Spesne / Special delivery

752 zn. S c. 1 MS - ctyrzn. meziarsi ve dvoupasce neprelozene, zk. Gilbert 4800 Kč XX

753 zn. S c. 1 MS - ctyrzn. meziarsi neprelozene, zk. Gilbert 2400 Kč XX

754 zn. S c. 1 N - S 3 N, zk. Karasek, Kvasnicka 2900 Kč XX

755 zn. S c. 1 N, S 2 N, S 3 N, zk. Benes, Mrnak, atest Karasek, kat. cena 3400 Kc 2800 Kč XX

756 zn. S c. 3 N, zk. Gilbert, Karasek 2500 Kč XX

757

16ti-blok zn. DL c. 4 pretisteny zn. S c. 1 a S 2 v soutisku se dvema vodorovnymi meziarsimi a

zn. c. 5 v nepravidelne 13ti-bloku pretistena zn. S 2 s jednim stejnosmernym meziarsim na

nazloutlem papire, k prohlednuti

400 Kč /X/

758 sestava 10 ks manipul. tisku + 2 ZT na zlutem, modrem a ruzovem papire 400 Kč /X/

759
nekompl. novinova paska frank. smis. frankaturou zn. S c. 3 a vypl. zn. c. 148 (pred nalepenim

poskozena), pod. raz. PRAHA 13.6.21
900 Kč DOP.

Novinove / Newspaper

760
zn. NV c. 1 v kompl. 100kusovem PL, praskla deska nejzretelnejsi na ZP 81, 91, uprostred

svisle i vodorovne prelozen
500 Kč XX

761 zn. NV c. 1 v kompl. 100kusovem PL, TD II bez pocitadel na spodnim okraji 300 Kč XX

762 zn. NV c. 1 MS - dvouzn. meziarsi prelozene, zk. Mrnak 2400 Kč XX

763 zn. NV c. 1 MS svisle dvouzn. meziarsi slabe prelozene, zk. Karasek 2500 Kč XX

764
zn. NV c. 2 v kompl. 100kusovem PL uprostred vodorovne prelozenem s oznacenim DZ

10-36
300 Kč XX

765 zn. NV c. 3, TD I v kompl. 100kusovem PL uprostred svisle prelozenem 300 Kč XX

766 zn. NV c. 3, TD II v kompl. 100kusovem PL uprostred vodorovne prelozenem 300 Kč XX

767
zn. NV c. 6 - horni 20ti-pas s okraji, 2x ST na ZP 1 + 11, 2 + 12 a spodni 50ti-kusovy

pularch s DZ 3 v ochr. liste, kat. cena 2000 Kc
600 Kč XX

768 zn. NV c. 14 ve vodorovnem ctyrzn. meziarsi, zk. Karasek, kat. cena 1800 Kc 1300 Kč XX

769 A NV c. 18 falzum 200 Kč XX

770
ZT zn. NV c. 5 v barve fialove na nazloutlem papire, celkem 3 ks, 2x bar. odstin, 1x

perforace
200 Kč /X/

771
ZT zn. NV c. 8 v barve hnede a dtto v barve zlute se spodnim okrajem, zk. Karasek, Benes,

kat. cena cca 700 Kc
500 Kč XX/X

772
balikovy vystrizek s adresnim stitkem frank. zn. NV c. 2, NV 4 v 7mi-bloku, NV 5 v 5ti-pasce

s raz. VARNSDORF
400 Kč V

773
balikovy vystrizek s adresnim stitkem frank. 15ti-blokem zn. NV c. 4 s raz. VLP Varnsdorf -

Podmokly c. 268, dekorativni, zajimave
300 Kč V
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774
balikovy vystrizek s adresnim stitkem frank. zn. NV c. 5 (5ti-paska, dvoupaska a 2 ks) s raz.

VLP Varnsdorf - Dolni Poustevna 
350 Kč V

775 kompl. noviny NARODNI OSVOBOZENI z r. 1926 frank. zn. NV c. 11, raz. KOJETIN 300 Kč DOP.

776 sestava 3 novin. pasek + dvoje kompl. noviny frank. zn. NV c. 11 a 13, 1x smis. frankatura 1500 Kč DOP.

777
sestava 22 ks manipul. tisku 2h - 20h v orig. barvach na ruznych papirech (i zoubkovane) +

dva ctyrbloky a dvoupaska
400 Kč /X/

778
sestava 8 ks vystrizku s adres. stitky, novin. pasky, jedny kompl. noviny se zajimavymi,

pestrymi a vys. frankaturami zn. 1. novin. emise
500 Kč

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

779 zn. OT c. 1 - OT 3 - leve horni ctyrbloky (2x ST) 500 Kč XX

780 zn. OT c. 3 - levy horni roh. 9ti-blok, 2x ST, kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

781
zn. OT c. 3 v kompl. 100kusovem PL s ST na ZP 1, 2, 11, 12, uprostred svisle prelozen, kat.

cena 1000 Kc
400 Kč XX

782 novinova paska frank. dvoupaskou zn. OT c. 1 s raz. HORNI ORLOVA, zajimave 400 Kč DOP.

783 sestava 7 ks celistvosti frank. zn. OT c. 1 (1x dvoupaska, soukr. zoubkovani), zajimave 400 Kč DOP.

784 zn. DL c. 1 - DL 14 450 Kč XX

785 zn. DL c. 1 - DL 14, prevazne krajove kusy 700 Kč XX

786
zn. DL c. 2 + DL 5 ve vodorovnem meziarsi, tisk na lepu, kat. neuvadi, zk. Mrnak, Mahr,

Karasek, velmi vzacne
5000 Kč XX

787 zn. DL c. 15 ve ctyrbloku se silne posunutym pretiskem do dalsi zn., zk. Mrnak 1200 Kč XX

788
zn. DL c. 15, DL 16, DL 16a, ve ctyrblocich, DL 17, DL 18, na vsech DV vystipnuta vetev na

ZP 90
300 Kč XX/X

789 zn. DL c. 18 ve vodorovne dvoupasce se slilnym posunem pretisku vlevo do dalsi zn. 400 Kč XX/X

790 zn. DL c. 19b ST rameckove v 5ti-bloku, ZP 1, 2, 3, 21, 22, kat. cena 1400 Kc 800 Kč O

791 zn. DL c. 24a se spodnim okrajem, lux. kvalita 600 Kč XX

792 zn. DL c. 24a 500 Kč XX

793 zn. DL c. 24 PP - prevraceny pretisk s pravym okrajem, zk. Karasek 600 Kč XX

794 zn. DL c. 30 D s temer kompl. raz. KLIMKOVICE 15.7.26, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč O

795 DL c. 30 A, TD V, ve 100kusovem PL uprostred vodorovne pretrzen 1000 Kč XX

796 zn. DL c. 30 B, typ II, zk. Karasek 300 Kč X

797
DL c. 42 A, DL 43 A, DL 44 A ve 100kusovych PL vzdy vodorovne uprostred pretrzene, kat.

cena cca 5000 Kc
3000 Kč XX

798 zn. DL c. 44 B, kat. cena 1800 Kc 1400 Kč O

799 zn. DL c. 46 A ST ve ctyrbloku, zk. Sablatura 300 Kč XX

800
nevydana meziarsi - zn. DL c. 59 + DL 56, 40h + 10h ve ctyrzn. vodorovnem meziarsi s

hornim okrajem, zk. Gilbert, kat. cena cca 20.000 Kc, mimoradna nabidka
16000 Kč XX

801
nevydana meziarsi - zn. DL c. 61 + DL 61, 60h + 60h - ctyrzn. svisle stejnosmerne meziarsi s

pravym okrajem a DZ 1, zk. Gilbert, kat. cena 25.000 Kc, mimoradna nabidka, vzacne
22000 Kč XX

802
zn. DL c. 61 s hornim okrajem a dvojitou perforaci, zn. DL 62 s velkou bilou skvrnou za

hodnotovou cislici 1, zk. Karasek
300 Kč XX

803 ZT zn. DL c. 11 v oranzove barve na nazloutlem papire se stroj. obtiskem 200 Kč /X/

804
ZT pretisku DL c. 20, 60h DOPLATIT v modre barve na hedvabnem papire, zk. Gilbert,

Karasek
500 Kč /X/

805
ZT pretisku zn. DL c. 24, 100h DOPLATIT vevodorovne dvoupasce v cervene barve na

nazloutlem papire
1000 Kč /X/

806 ZT pretisku zn. DL c. 28, 200h DOPLATIT ve ctyrbloku v modre barve na hedvabnem papire 2000 Kč /X/

807
ZT neprijateho navrhu DOPLATIT se srdickem mezi dvema cisl. 100 v cervene barve na

hedvabnem papire, kat. cenu neuvadi
3800 Kč /X/
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808
ZT neprijateho navrhu DOPLATIT se srdickem mezi dvema cisl. 100 v barve zelene na

nazloutlem papire
3000 Kč /X/

809
ZT neprijateho navrhu pretisku CSR DOPLATIT v barve cervene na zn. c. 8, zk. Karasek, kat.

cena 3000 Kc
2500 Kč XX

810 Zt neprijateho navrhu pretisku CSR DOPLATIT v barve cerne na zn. 13 B, zk. Karasek 3000 Kč XX

811 ZT neprijateho navrhu pretisku CSR DOPLATIT v barve cervene na zn. c. 16, zk. Karasek 3000 Kč XX

812
manipul. tisky zn. DL c. 1 - DL 14 (celkem 25 ks) v puvodnich barvach na zlutem, ruzovem,

resp. modrozelenem papire
400 Kč /X/

SO 1920

813 ZT zn. SO c. 1 s pretiskem v barve cervene a cerne, zk. Dr. Wallner 1000 Kč XX

814 ZT zn. SO c. 1 se spodnim okrajem a modrym pretiskem, zk. Dr. Wallner, kat. cena 2000 Kc 1800 Kč XX

815 zn. SO c. 1 - SO 23 930 Kč XX

816 zn. SO c. 1 B, TD I a TD II v kompletnich 100kusovych arsich, kat. cena 400 Kc 300 Kč XX

817 ZT zn. SO c. 2 a SO 6 s pretiskem pro spesne zn., kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

818 zn. SO c. 3 - pravy horni roh. kus, drivko v papire, zk. Tribuna, Leseticky, Karasek 700 Kč XX

819 zn. SO c. 3, zk. Gilbert, lux. kvalita 600 Kč XX

820 zn. SO c. 3 s neuredni perforaci 11 1/2 : 13 3/4 400 Kč XX

821 zn. SO c. 3, zk. Gilbert 300 Kč X

822 zn. SO c. 4, zk.Stolov a atest Bloch, luxusni strih 10000 Kč XX

823 zn. SO c. 4 C ve ctyrbloku s hornim okrajem, na jedne zn. DV, kat. cena 2200 Kc 1800 Kč XX/X

824 zn. SO c. 5, IIa podtyp pricky, TD I, ZP 1, lux. strih, majetnicka znacka, kat. cena 2000 Kc 1700 Kč XX

825 zn. SO c. 5, typ II, zk. Mrnak 200 Kč XX

826 zn. SO c. 5 A, II. podtyp pricky 100 Kč XX

827

zn. SO c. 5 A STs (2x), STp (2x) + kombinovane STs, STp (2x) - levy horni 12ti-blok ve

vodorovne perforaci 2x prelozen, TD I, ZP 1-3, 11-13, 21-23, 31-33, zk. Benes, kat. cena cca

2000 Kc

1500 Kč XX

828 zn. SO c. 5 A STs, TD I, ZP 49, ve ctyrbloku s pravym okrajem, zk. Gilbert, Karasek 300 Kč XX

829 zn. SO c. 5 B, typ II 1800 Kč XX

830
zn. SO c. 5 D STs ve 12ti-bloku s pravym okrajem, TD I, I. typ na ZP 49, zk. Karasek, kat. cena

cca 1500 Kc
1000 Kč XX

831
zn. SO c. 5 D STs (2x) + STp ve ctyrbloku, TD I, ZP 91, 92, zk. Benes, Karasek, kat. cena 2500

Kc
2000 Kč XX

832
zn. SO c. 6 ve vodorovne dvoupasce s pretiskem jen na prave zn. neznatelna stopa po nal., zk.

Karasek
300 Kč X

833 zn. SO c. 7 s levym okrajem, zk. Mrnak, v rohu mimo zn. nepatrny lom, kat. cena 13000 Kc 11000 Kč XX

834
zn. SO c. 7 B STp (2x) v 9ti-bloku se spodnim okrajem, TD I, prickovy typ ZP 74 a podtyp ZP 96,

kat. cena 2000 Kc
1600 Kč XX

835 zn. SO c. 7 B STp (2x) v 8mi-bloku, TD I, prickovy typ ZP 65, 66, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

836 zn. SO c. 8a, II. typ pricky, TD II, ZP 4, kat. cena 4000 Kc 3500 Kč XX

837 zn. SO c. 8 C, pekne centrovana, zk. Karasek 400 Kč XX

838 zn. SO c. 8 C ve ctyrbloku se spodnim okrajem, zk. Gilbert, lux. kvalita 2200 Kč XX

839 zn. SO c. 8 C, zk. Gilbert 480 Kč XX

840 zn. SO c. 8 D, zk. Mrnak 2100 Kč XX

841 zn. SO c. 10aN 30h tmavefialova s prevracenym pretiskem, zk. Gilbert 1500 Kč XX

842 zn. SO c. 15 STs ve ctyrbloku, zk. Karasek, kat. cena 6000 Kc 5000 Kč XX

843 zn. SO c. 18, 120h svetleseda s DV pretisku "prerusene O" v SO, zk. Gilbert 400 Kč XX

844 zn. SO c. 18a, 120h svetleseda ve vodorovne dvoupasce, lux. kvalita 800 Kč XX

845 zn. SO c. 18a, 120h svetleseda, zk. Karasek, lux. kvalita 400 Kč XX
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846 zn. SO c. 19 s prevracenym pretiskem, zk. Karasek 1200 Kč XX

847 zn. SO c. 19a, 200h modrofialova s cervenym prevracenym pretiskem 1300 Kč XX

848 zn. SO c. 23 ruzovofialova, zn. SO c. 23 fialova 500 Kč XX

849 zn. SO c. 23a 1000h cernofialova, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kc 2500 Kč XX

850 zn. SO c. 23b, 1000h cerny pretisk, zk. Karasek 2500 Kč XX

851 zn. SO c. 24 - SO 25, zk. Gilbert, Karasek 1600 Kč XX

852 zn. SO c. 24 - SO 25, zk. Novotny, Leseticky 2900 Kč XX

853 zn. SO c. 26 - levy horni roh. ctyrblok s cernym pretiskem, na ZP 2 sirsi pretisk 250 Kč XX

854 zn. SO c. 32, typ II s perforaci 11 1/2, zk. Karasek 200 Kč XX

855 zn. SO c. 33 pretisk cernomodry 200 Kč XX

856 zn. SO c. 33a 5h cerny pretisk, zk. Kvasnicka 2600 Kč XX

857 zn. SO c. 33a 5h cerny pretisk, zk. Leseticky, Gilbert, Karasek 14000 Kč XX

858 zn. SO c. 33a cerny pretisk, kat. cena 3000 Kc 2400 Kč XX

859 zn. SO c. 34 ve ctyrbloku a SO 36 ve vodorovne tripasce s posunem pretisku, zk. Gilbert 400 Kč XX

860 znamky nevydane - SO 3 A N, zk. Mrnak, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

861 znamky nevydani - SO 3 N, SO 4 N, zk. Karasek, kat. cena 600 Kc 500 Kč XX

862
znamky nevydane - SO 8 Nd, 25h ultramarin, cerveny pretisk, zk. Gilbert, Karasek, Mrnak, kat.

cena 1500 Kc
1200 Kč XX

863 znamky nevydane - SO 8 N, zk. Leseticky, Gilbert 400 Kč XX

864 znamky nevydane - SO 8 Na, 25h ultramarin, cerny pretisk, zk. Karasek, Gilbert 500 Kč XX

865 znamky nevydane - SO 8 Nc, 25h ultramarin, cerny pretisk, zk. Gilbert 1000 Kč XX

866 znamky nevydane - SO 8 FNa, 25h ultramarin, cerveny pretisk, kat. cena 1500 Kc 1200 Kč XX

867
znamky nevydane - SO 10 Na, 30h tmavefialova s pravym okrajem, cerveny pretisk, zk.

Leseticky, Karasek
1400 Kč XX

868 znamky nevydane - SO 10 CN PP prevraceny pretisk 800 Kč XX

869
ZT pretisku A v modre barve na kousku papiru a ZT pretisku C v barve cerne na kousku papiru,

zk. Gilbert, Karasek
400 Kč /X/

870
ZT pretisku SO 12, 50h fialova, cerveny pretisk s pravym okrajem, zk. Leseticky, kat. cena 3000

Kc
2500 Kč XX

871 ZT pretisku SO 14, 60h cervenooranzova, cerveny pretisk, zk. Gilbert 400 Kč XX

872 ZT pretisku SO 14, 60h cervenooranzova, cerveny pretisk 400 Kč XX

873 ZT pretisku SO 14, 60h zlutooranzova, cerveny pretisk, zk. Gilbert 1300 Kč XX

874 ZT pretisku SO 14 PP, 60h cervenooranzova, cerny prevraceny pretisk, zk. Dr. Walner 1300 Kč XX

875 ZT pretisku SO 19, 200h cerny pretisk, zk. Gilbert, Dr. Fischmeister 200 Kč XX

876 ZT pretisku SO 22, 500h s cervenym pretiskem 500 Kč XX

877 ZT pretisku SO 23, 1000h s cervenym pretiskem, zk. Gilbert 500 Kč XX

878
dvoudilna post. pruvodka odeslana z Hermanova Mestce do Petrvaldu, dofrank. zn. DL 2 a SO c.

33 s raz. PETRVALD 8.4.20, zajimave
600 Kč DOP.

879
celina CDV 14 dofrank. zn. SO c. 3 A, ramec. vylamane raz. nadrazni schranky ORLOVA 6.5.20,

dobra kvalita
1000 Kč DOP.

880
celistvost frank. smis. frankaturou zn. c. 3 D a zn. SO c. 5 A, pod. raz. SZEPESBELA 26.MAR.20

(Spisska Bela)
1700 Kč DOP.

881 celistvost frank. zn. SO c. 4 B + SO 4 C, pod. raz. PETRVALD 5.7.20 900 Kč DOP.

882
ustrizek post. pruvodky frank. dvoupaskou zn. SO c. 5 D, dtto frank. zn. SO c. 11 + zn. c. 4 C a

dtto frank. zn. SO 17 + zn. c. 11 B, vsechny s raz. TRSTENA 1920
500 Kč V

883 ustrizek post. pruvodky frank. zn. SO c. 9 s pod. ramec. raz. ORLOVA 27.7.20, luxusni kvalita 400 Kč DOP.

884
sestava 5 ks ustrizku post. pruvodek se zn. SO s raz. LAZY VE SLEZSKU, BOHUMIN,

MICHALKOVICE, DOLNI BLUDOVICE, HNOJNIK, zajimave
800 Kč V
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Polni posta / Field post

885 zn. PP c. 2 - PP 4, kz, zk. Mrnak 700 Kč XX

886
zn. PP c. 4 - svisle dvouzn. meziarsi ve dvoupasce s lepem, slabe prelozene, zk. Mrnak,

mimoradna nabidka
140000 Kč XX

887 dvoupaska zn. c. 3 s ovalnym raz. CONTROLE 87 PAR I AUTORITE MILITAIRE 400 Kč O

888 ZT zn. PP 5 v TL se dvema zn. v barve hnedocerne 1000 Kč XX

889 sestava 20 ks ZT neprijatych zn. v peti druzich, vzdy v barve zelene, modre, hnede a cervene 1000 Kč /X/

890 zn. PP c. 2 - PP 4 na vystrizku s modrym raz. + PP 2 falzum na vystrizku 2x, PP 6 falzum 1x 200 Kč V

891
Sibir - pas pro CS. legionare k ceste lodi President Grant z Vladivostoku do Evropy a podpisem

majora Vaclava Krecka a raz. PRESIDENT GRANT
500 Kč DOP.

892 Sibir - predtisteny KL do CSR s raz. I. UDERNY PRAPOR s dataci v textu Sibir 22.5.19, zajimave 400 Kč DOP.

893
Italie - listek PP s dvoukruh. raz. POSTA MILITARE / CONCENTR. SEZIONE EP. 22.3.19 + utvar.

raz. COMANDO DEL DEPOSITO DEL CORPO CZECOSLOVACCO IN ITALIA (Cs. jednotka ve Folignu)
1200 Kč DOP.

894
Francie - dve pohlednice z r. 1918 adresovany legionari do Cognacu, resp. cs. cenzorovi do

Nantes
250 Kč DOP.

895 Francie - sestava 14 ks celistvosti od prislusniku cs. legii ve Francii s ruznymi utvar. raz. 12000 Kč DOP.

896
Francie - celistvost do Znojma s raz. Doslo kuryrem + modre dvouradkove raz. CONSIL

NATIONAL DES PAIS TCHEQUES ..., denni raz. PRAHA HRAD 22.7.19, zajimave
1500 Kč DOP.

897
Francie - celistvost do Kosic s ovalnym raz. DEPOTS DES PRISONNIERS ... DE LA XI. REGION +

kulate dvojjazycne raz. 22. - CESKO-SLOVACKY PLUK ... 
1200 Kč DOP.

898
Francie - zalepka pro PP s dennim raz. PEZENAS 18.5.40 + dve utvar. raz. cs pesiho pluku (1x na

zadni strane
500 Kč DOP.

899
R-dopis do Parize frank. anglickou zn. 3p s raz. CZECHOSLOVAK FIELDPOST B 2.OC.44, cenzurni

raz., zajimave
400 Kč DOP.

900
pohlednice s dennim raz. TESCHEN 1 11.2.19 + dvoukruh. dvojjazycne raz. 21.cs. streleckeho

pluku, tzv. Snejdarkovo tazeni
800 Kč DOP.

901
Slezsko - celistvost do Jicina s pod. raz. TESIN 23.2.19 + utvar. raz. 21.CESKOSL. STREL. PLUK,

dobra kvalita
1200 Kč DOP.

902
Slovensko - celistvost s pod. raz. JOLSVA 15.MAJ 1920 + dvoukruh. fialove raz. POSTOVY A

TELEGRAFNY URAD JELSAVA Gemerska zupa
300 Kč DOP.

903
Slovensko - celistvost s pod. raz. CSPP 8 + utvar. radkove raz. CESKOSLOVENSKE

NAMORNICTVO, velmi dobra kvalita, vzacne
800 Kč DOP.

904
Slovensko - celistvost s pod. raz. CSPP c. 75 25.2.19 + utvar. dvojjazycne raz. VELITEL 13. ROTY

23. BRIG. ...
200 Kč DOP.

905
Slovensko - pohlednice s dvoukruh. italskym utvar. raz. 2. Battaglione / IV. Regg. + radkove raz.

CSL NADR. VELITELSVI V TRENCINE s dataci v textu 8.1.19
400 Kč DOP.

906
Spanelsko - dopis od prislusnika Interbrigad s pod. raz. VALENCIA 1.MAY.37, rameckove raz.

S.C.O. 111, cenz. a prich. raz.
1500 Kč DOP.

907 sestava 8 ks celistvosti s ruznymi raz. CSPP, mj. CS. NADRAZNI VELITELSTVI PARKAN NANA 300 Kč DOP.

908 sestava 3 ks R-celistvosti z PP c. 8 z r. 1938 + prid. raz. Velitelstvi 6. divize, vetsi format 300 Kč DOP.

909
EXPRES dopis do Prahy frank. zn. c. 310 s pod. raz. SOLIVAR 20.11.38 + utvarove raz.

Zdravotnicka rota 41, cenzura a prich. raz.
600 Kč DOP.

910
dve R-celistvosti PP c. 55 z r. 1938, prid. raz. Velitelstvi telegrafniho vojska + cenzura, velmi

zajimave
400 Kč DOP.

911 sluzebni cestovni pas 3x, 6 ruznych celistvosti na PP nebo z PP v r. 1938, zajimava raz. 400 Kč DOP.

912
1938 - dve celistvosti do Brna s raz. PP c.18 s utvar. raz. RADIOTELEGRAFNI ROTA 6., PP 33 s

prid. raz. TRIDIRNA POLNI POSTY CENZUROVANO POLNI CENZURA, dobra kvalita
200 Kč DOP.
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913
R-dopis s pod. raz. LUTON 2.JUL.1943 + cervene a cerne raz. CS PP, na zadni strane pecete CS

PP
600 Kč DOP.

914
Anglie - zalepka pro let. postu s dennim raz. 112 RAF POST / INDIA 1945 + cenzurni raz. RAF

123, od britskeho prislusnika RAF cs. vojakovi v Anglii
600 Kč DOP.

915
Anglie - dopis na prislusnika cs. jednotek v Anglii s pod. raz. ALHAM 16.MAR.43 + prich. utvar.

raz. 17.MAR.43
400 Kč DOP.

916
Anglie - celistvost od prislusnika US. ARMY na prislusnika cs. jednotek v Anglii, pod. raz.

U.S.ARMY ... MAY 15.1944, prich. utvar. raz. CSP.P. + cenzura
500 Kč DOP.

917
Anglie - RAF obalka vc. obsahu adresovano cs. pilotovi do Thretfordu, frank. zn. 2p + 1/2p, denni

raz. MANCHESTER 24.SEP.41, na zadni strane propag. nalepka
400 Kč DOP.

918
Anglie - fotografie 312. cs. bombardovaci peruti ve Velke Britanii, skupinove foto formatu cca

20x15cm
300 Kč DOP.

919
Anglie - fotografie 312. cs. bombardovaci peruti, pohreb posadky kap. Burese v r. 1945, smutecni

recnik Sedivy, format fota cca 21x17cm
200 Kč DOP.

920 Anglie - reklamni fotografie - letecky motor WALTHER JUNIOR, format cca 23x17cm 350 Kč DOP.

921 Anglie - 2 ks novorocenky cs. armady a letectva ve V.Britanii, lux. kvalita 300 Kč DOP.

922
firemni let. zasilka z USA na prislusnika cs. samostatne brigady do Plzne, pod. raz. WILMINGTON

7.SEP 45, dosilano + stitove cenz. raz.
300 Kč DOP.

923
SSSR - Svobodova armada - sateckovy dopis na PP 53230 (stab 1. cs. armad. sboru), sateckovy

dopis na PP 68507 (nahradni pluk), pohlednice na PP 38032 (1. cs. samostatna brigada)
500 Kč DOP.

924
SSSR - Svobodova armada - pohlednice Kezmaroku s raz. sovetske PP 8.5.45 (posledni den

valky), odesil. PP 39242 (2. cs. paradesantni brigada), sovetska cenzura
1500 Kč DOP.

Skautske / Scout issue

925 sestava zn. SK c. 1, SK 2, 1x SK 1a (16 ks), svezi, s nal. i razitkovane 1500 Kč

926 zn. SK c. 1, SK 1a, SK 2 na vystrizcich, kat. cena 850 Kc 500 Kč V

927 ZT zn. 10h v barve hnede, zk. Mrnak, kat. cena 2500 Kc 1500 Kč XX

928 ZT zn. 20h v barve olivove, zk. Mrnak, kat. cena 2500 Kc 1500 Kč XX

929
celistvost frank. zn. SK c. 1 s ovalnym raz. NARODNI VYBOR CESKOSLOVENSKY V PRAZE, zk.

Gilbert
2500 Kč DOP.

930
obalka s hlavickou NV Praha frank. zn. SK c. 1 + SK 2 s ovalnym fialovym raz. NARODNI

VYBOR CESKOSLOVENSKY V PRAZE + cervena datumovka 9.10.18, zk. Karasek
2000 Kč DOP.

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

931 zn. RV c. 15 - RV 19, kat. cena 2150 Kc 1200 Kč O

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

932
dopis do Severni Ameriky frank. zn. c. 21 a 143, pod. dvojjazycne raz. SEREDNE

22.11.20
300 Kč DOP.

933
formular tzv. dobytci pas 50fil s pretiskem CSR, kat. cena 12000 Kc, nepouzity, dobra

kvalita
2500 Kč DOP.

934
uredni nefrank. dopis v miste s kulatym gum. raz. ZAKARPATSKA UKRAJINA UZHOROD

B, zajimave
300 Kč DOP.

Ostatni / Others

935 zn. c. 183 - 86 SK 1, SK 2, PP 4, razitkovane a bez lepu 400 Kč O

936 Potravni dan - zn. PD c. 3, PD 4, kat. cena 400 Kc 300 Kč XX

937 sestava 58 ks ZT a manipul. tisku + ctyri ctyrbloky (spesne, novinove, doplatni) 400 Kč /X/

938 sestava 16 ks ZT a manipul. tisku + 1 ctyrblok, (Legionarske, TGM 1920, Husita, OR, HaV) 300 Kč XX/X
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939
ZT neprijatych navrhu Zborov ve ctyrbloku se spodnim okrajem, Strbske Pleso v barve zelene a

fialove ve ctyrblocich se spodnim okrajem
500 Kč /X/

940
ZT neprijateho navrhu TGM 60h tiskarny A. Haase v barve modre, zlute a cernomodre a dtto

80h v barve morde, zlute a cernomodre
300 Kč /X/

941
ZT neprijatych navrhu - tiskarna A. Haase - s namety lev, Zizka a Husuv pomnik, vzdy 4 ks v

ruznych barvach 
500 Kč XX

942
Polsky zabor - firemni dopis ze Stryje do Trince dofrank. polskymi proviz. dopl. zn. s raz.

TRZYNIEC 21.10.19, zajimave
700 Kč DOP.

943
sestava 85 ks celistvosti predbeznych, soubeznych, dale frank. zn. Hradcan, CDV, RECO.,

formulare...
6700 Kč DOP.

944

sestava 8 ks ustrizku s ruznymi raz. ze slovenskeho uzemi - C. 2056 DEVICIE, C. 2073 DOLNE

TERANY, 2163 KOSTANY, C. 2280 ROVNE, c. 2283 RUSKINOVCE a NOVE MESTO NAD VAHOM s

rozlis. pismenem c, g, ch, zajimave

300 Kč V

945
sestava 10 ks dopisu (1x R-EXPRES, 4x RECO, 1x EXPRES) z let 1936 - 9, zajimave frankatury s

kupony, meziarsi, DZ ...
400 Kč DOP.

946
sestava 3 ks formulare CSD Navesti a odberny list (1x RECO), vse s raz. NESUCHYNE -

MORESEDLY (1x v modre barve), z r. 1934
300 Kč DOP.

Exilove - vystavni arsiky

947
A c. 329/30 s pritiskem k vystave NEW YORK 1939 jen znaku v cerne barve sikmo v levem

hornim rohu 
2000 Kč X

948 A c. 329/30 s pritiskem k vystave NEW YORK 1939 v barve stribrne a cerne 2000 Kč XX

949 A c. 329/30 s pritiskem k vystave NEW YORK 1939 v barve modre a cerne 800 Kč XX

950 A c. 329/30 s pritiskem k vystave NEW YORK 1940 v barve modre a cervene v orig. destickach 800 Kč XX

951
A c. 335 s pritiskem k vystave NEW YORK 1939 v barve cerne a zelene, vzacne, velmi maly

naklad, dvl.
3500 Kč XX

952 A c. 335 s pritiskem k vystave NEW YORK 1939 jen v cervene barve bez textove casti 5000 Kč XX

953 A c. 342/43 s pritiskem k vystave NEW YORK 1939 v barve zlate a cerne , dvl. 1500 Kč XX

954
A c. 342/43 s pritiskem k vystave TORONTO 1939 ve zlate a cerne barve s cervenym

vystavnim raz. 
800 Kč O

955
A c. 342/43 s pritiskem k vystave TORONTO 1939 v barve zlato-cerne s raz. CSL. ODBOJ V

AMERICE 28.10.1940
900 Kč O

956
A c. 342/43 s pritiskem k vystave NEW YORK 1939 v barve zlato-cerne s raz. CSL ODBOJ V

AMERICE 26.-.29.11 42 v barve cerne
800 Kč O

957
A c. 342/43 s pritiskem k vystave TORONTO 1939 v barve modro-cerne s raz. CSL. ODBOJ V

AMERICE 28.10.40 v barve cerne
800 Kč O

958 A c. 342/43 s pritiskem k vystave NEW YORK 1939 v barve cerne 800 Kč XX

959
A c. 342/43 s pritiskem k vystave NEW YORK 1940 v barve zelene a cerne s pritiskem cs.

pavilonu na kuponu
1000 Kč XX

960
A c. 342/43 s pritiskem k vystave NEW YORK 1940 v barve zelene a cerne, pritisk cs. pavilonu

na kuponu je posunut vpravo do cervene zn.
1500 Kč XX

961
A c. 342/43 s pritiskem k vystave NEW YORK 1940 v barve zelene a cerne s raz. CSL ODBOJ V

AMERICE 28.10.1940 v cerne barve
700 Kč O

962
A c. 342/43 s pritiskem k vystave NEW YORK 1940 v barve zlato-cerne s raz. CSL. ODBOJ V

AMERICE 28.10.40 v barve fialove
800 Kč O

963 A c. 347 s pritiskem k vystave NEW YORK 1939 v barve zlate a cerne, velmi vzacne 4000 Kč X

964 A c. NV 18 s pritisken k vystave NEW YORK 1939 v barve cerne a stribrne 1800 Kč X

965 A c. NV 18 s pritiskem k vystave NEW YORK 1940 v barve cerne 1500 Kč XX

966 A c. NV 18 s pritiskem k vystave NEW YORK 1939 v barve cerne a modre 2300 Kč XX
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Celiny CSR I / Postal stationery

967
Predbezne - R-U KL 10h cis. koruna dofrank. zn. c. 3 s raz. STARE HAMRY VE SLEZSKU

21.7.19, dobra kvalita
500 Kč DOP.

968
Predbezne - KL 8h Karel dofrank. zn. PS 2 (Mi. 219 A) s pretiskem FRANCO, pod. raz.

MALENOVICE 27.11.18
200 Kč DOP.

969 Predbezne - sestava 5 ks rak. celin Cis. koruna, resp. Karel (2x dofrank.), s ruznymi raz. 300 Kč DOP.

970 Predbezne - dve firemni dofrank. celiny 8h Karel, 1x s perforaci pro psaci stroj, zajimave 800 Kč DOP.

971 CDV c. 1 dofrank. zn. c. 3 s raz. OPOCNO 9.7.19, lux. kvalita, kat. cena cca 500 Kc 300 Kč DOP.

972 sestava 5 ks CDV c. 1 s euznymi raz. 200 Kč DOP.

973 CDV c. 1b dofrank. zn. c. 3 s raz. KOSMONOSY 4.6.1919, lux. kvalita, kat. cena 900 Kc 700 Kč DOP.

974 CDV c. 5a do Svedska dofrank. zn. c. 3 s pod. raz. POLSKA OSTRAVA 8.2.19, lux. kvalita 800 Kč DOP.

975
CDV c. 23 s DV zalita nula v prodejni cene a bily krouzek mezi levou rukou a hodn. cislici 40,

nepouzita
400 Kč DOP.

976 CDV c. 16 A, nepouzita, kat. cena 1200 Kc 300 Kč DOP.

977 CDV c. 27 s firemnim pritiskem a razitkem ZUKMANTEL VE SLEZSKU 28.7.24 300 Kč DOP.

978
CDV c. 31a s pod. raz. PRAHA MEZINAR. KONGRES OLYMPIJSKY 29.5.25, pozdrav ze

zasedani od Dr. Stranskeho
450 Kč DOP.

979

CDV c. 65 EXPRES dofrank. s pod. raz. DACICE 26.9.38, zaslana do Ase, prich. raz. CHEB

29.9.38, prid. raz. PRERUSENA DOPRAVA a rukou pripsana poznamka zpet do Dacic,

zajimave

300 Kč DOP.

980 CPL c. 2 Aa s raz. VLP Horni Dvoriste - Cesky Herslak 10.10.23, velmi zajimave 500 Kč DOP.

981
CPO c. 2, typ II, expres dofrank. zn. 1Kc, pod. raz. PRAHA 1 10.9.36, prich. raz. PRAHA 7,

kat. cena 1000 Kc
700 Kč DOP.

982
CPP c. 11 (2 ks bez ustrizku) zaslane do Lince, dovrank. mj. zn. c. 26, resp. 26a, pod raz.

HORICE 10.3.21, resp. SVITAVY 11.3.21, zajimave
1300 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

983
Mor. Ostrava - zn. Mi. c. 2x pergamen. papir ve vodorovne dvoupasce, zk. Mahr BP, 800

EUR
7600 Kč XX

984 Rumburk - zn. c. 3, 5, 10 - 15, 51 - 2 1000 Kč XX

985 Rumburk - zn. c. 3 v 16ti-bloku s hornim okrajem 300 Kč XX

986 Rumburk - zn. c. 5 - levy horni roh. 20ti-blok 450 Kč XX

987 Rumburk - zn. c. 11 - levy spodni roh. kus s DU 1 A, zn. c. 28, 30 ve ctyrblocich 800 Kč XX

988 Rumburk - zn. c. 49 ve vodorovne dvoupasce s hornim okrajem 300 Kč XX

989
dopis do Sternberka frank. zn. c. 340 ve svisle dvoupasce s kupony s cervenym raz.

DEUTSCHE REICHS. POST 9.10.38 STERNBERG
200 Kč DOP.

990 sestava 5 ks KL s raz. JÄGERNDORF, GRULICH, NOVY JICIN 200 Kč DOP.

991
uredni R-dopis s pod. raz. REICHENBERG 1 16.12.38 + uredni raz. a radkove frei durch

Ablösung Reich, zajimave, dobra kvalita
600 Kč DOP.

992
dopis maleho formatu frank. smisenou cs.-nemeckou frankaturou s raz. SCHRECKENSTEIN

9.10.38 v cervene a modre barve
300 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

993 zn. c. 1 - 19, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

994 zn. c. 1 - 19 - spodni roh. ctyrbloky s DZ, kat. cena 18000 Kc 9000 Kč XX

995 zn. c. 4 v 6ti-bloku s DV vynechane U na jedne zn. 450 Kč XX

996 zn. NV c. 9 s pravym okrajem a TV bila skvrna za hornim kridlem holubice 200 Kč XX

997 zn. c. 11 s DV bez tecky za U 350 Kč XX

998 zn. c. 11 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1A siroky okraj 500 Kč XX
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999 zn. c. 13 ve ctyrbloku, uzky okraj s DZ 1 550 Kč XX

1000 zn. c. 13 - levy spodni roh, uzky okraj s DZ 1 300 Kč XX

1001 zn. c. 13 - levy spodni roh. kus s DZ 1, resp. 1 A, uzky okraj, zk. Karasek 700 Kč XX

1002 zn. c. 13 s DV "8" namisto B v Böhmen, zk. Karasek 300 Kč XX

1003 zn. c. 13 ve dvoupasce s DV "8" namisto B v Böhmen na obou zn., zk. Karasek 600 Kč XX

1004 zn. c. 14 - levy spodni roh. ctyrblok, siroky okraj s DZ 1 100 Kč XX

1005 zn. c. 15 - leva spodni roh. zn., uzky okraj s DZ 1 A 650 Kč XX

1006 zn. c. 15 - levy spodni roh. ctyrblok, uzky okraj s DZ 1, zk. Gilbert 1400 Kč XX

1007 zn. c. 15 - levy spodni roh. ctyrblok, uzky okraj s DZ 1 A, zk. Mrnak 1400 Kč XX

1008 zn. c. 16 ve ctyrbloku, na jedne zn. DV bez tecky za U, kat. cena cca 1000 Kc, zk. Gilbert 350 Kč XX

1009 zn. c. 16 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 siroky okraj 700 Kč XX

1010 zn. c. 16 - levy spodni roh. ctyrblok, ciroky okraj s DZ 1, zk. Mrnak 600 Kč XX

1011 zn. c. 16 - levy spodni roh. kus, uzky okraj s DZ 1, zk. Mrnak 500 Kč XX

1012 zn. c. 16 - levy spodni roh. ctyrblok, uzky okraj s DZ 1, zk. Mrnak 600 Kč XX

1013 zn. c. 17 KH + KD s DZ 1A, 18 KL + KP, 19 KH + KD, kat. cena 7400 Kc 1400 Kč XX

1014 zn. c. 17 - pravy spodni roh. kus s DZ 1 A, zk. Gilbert 1700 Kč XX

1015
zn. c. 17 a 19 - leve horni a dolni roh. ctyrbloky, zn. c. 18 - levy a pravy horni roh. ctyrblok,

kat. cena 16000 Kc, zk. Gilbert
11500 Kč XX

1016 zn. c. 17 - pravy spodni roh. kus s DZ 1, zk. Gilbert 1700 Kč XX

1017 zn. c. 17 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 1, zk. Mrnak 3000 Kč XX

1018 zn. c. 17 - levy horni roh. kus s vodorovnym kuponem, zk. Mrnak 1100 Kč XX

1019 zn. c. 18 - levy spodni roh. ctyrblok s kupony a DZ 1 2500 Kč XX

1020 zn. c. 18 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 A, zk. Gilbert 2600 Kč XX

1021 zn. c. 19 - pravy dolni roh. ctyrblok s DZ 1, zk. Gilberr 2600 Kč XX

1022 zn. c. 19 - levy dolni roh. kus s pravym kuponem, zk. Gilbert 1100 Kč XX

1023 zn. c. 32 - 40, 45 - 49 s kupony vlevo, vpravo, resp. horni a dolni 220 Kč XX

1024
zn. c. 32 - 40, 45 - 49, vzdy levy a pravy horni nebo dolni ctyrblok s kuponem, hvezdicka,

krizek (celkem 40 ctyrbloku)
520 Kč XX

1025
zn. c. 86, 1,50K A.H. s DV barevna skvrna pres oko a zn. c. 94, 6K A.H. s TV bar. skvrna

nad vlasy
400 Kč XX

1026 zn. c. 96 - 9 - velke spodni podkovy, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

1027 zn. DL c. 1 - DL 14 - spodni 20ti-pasy s meziarsim a DZ, zajimave 3200 Kč XX

1028 zn. SL 4 - pravy horni roh. ctyrblok s dvojitym tiskem na 10. a 20. ZP 1900 Kč XX

1029
zn. PR 1 s hornim okrajem, na okraji mimo zn. stopa po prilepeni na pripoustecim formulari,

kat. cena 8000 Kc
4800 Kč XX

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires

1030
Predbezne - let. celistvost do Nemecka frank. zn. L c. 7 (3x), L 15, pod. raz. PRAHA 3

4.7.39, pruch. raz. PRAHA 7
500 Kč DOP.

1031 Predbezne - dopis do Prahy frank. zn. 340 s kuponem, pod. raz. PRAHA 25 8.5.39 300 Kč DOP.

1032
Predbezne - dve firemni celistvosti frank. zn. c. 344, resp. 346 s raz. VLP c. 776, resp. 622,

zajimave
250 Kč DOP.

1033 firemni dopis frank. cs. zn. c. 344 + protektor. zn. c. 7 s raz. PRAHA 1 16.9.39 200 Kč DOP.

1034 Predbezne - celistvost frank. mj. zn. L 15, pod. raz. USTI NAD ORLICI 19.6.39, zk. Gilbert 200 Kč DOP.

1035
Predbezne - R-dopis frank. pestrou zajimavou frankaturou s pod. raz. BRNO 11 15.3.39 1.

den Protektoratu
700 Kč DOP.

1036 sestava 3 ks dopisu frank. zn. OT c. 1, zajimave, kat. cena 750 Kc 300 Kč DOP.

1037
tiskopis frank. dvoupaskou zn. OT c. 1 s raz. NOVE MESTO NA MOR. 20.12.39, kat. cena

1000 Kc, kvalita k prohlednuti
600 Kč DOP.
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1038
oficielni pam. list se zn. c. 27 a raz. PR 41 na predni strane, na zadni strane zn. c. 25 s raz.

PR 99
200 Kč DOP.

1039

uredni dopis na Slovensko frank. zn. c. 30 s pod. raz. PRAHA 25 4.5.41, vraceno zpet,

dofrank. zn. DL 8 s raz. PRAHA 31 4.7.41 s ruznymi pridavnymi raz., zalepkou Postovni

ulozny Praha, cenz. raz. a paskou, zajimave, dekorativni

1200 Kč DOP.

1040 R-dopis v miste frank. zn. c. 42 a 33 (2x) s cervenym raz. PR 68, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1041

R-EXPRES dopis na Slovensko frank. zn. c. 109, 110 (2x), 112 (2x), pod. raz. PRAG

17.9.43, zatiz. tr. portem 1,20K vyfrank. slov. dopl. zn. s raz. TELEGRAFNA USTRDNA

BRATISLAVA 21.9.43 + cenzurni paska a raz.

1300 Kč DOP.

1042
cenne psani na 35200 Kc frank. zn. c. 113 - 115, pod. raz. TABOR 20.3.44, neporusene

pecete
200 Kč DOP.

1043 R-dopis frank. zn. c. 122 s raz. PARDUBITZ 5 9.2.45, luxusni kvalita 220 Kč DOP.

1044 R-dopis do Tabora frank. zn. c. 122 s pod. raz. BERGSTÄDTEL 14.2.45 200 Kč DOP.

1045
sestava 7 ks novin. pasek frank. zn. NV 10, NV 11, NV 14 - NV 18, zajimave, pestre vysoke

frankatury, vys. kat. zaznam
800 Kč DOP.

1046 R-KL do Brna frank. nem. zn. s pod. raz. BRAUNAU 20.4.44 500 Kč DOP.

1047 dva R-dopisy s proviz. R - Raskovice, res. Sazava, dobra kvalita, zajimave 400 Kč DOP.

1048

R-dopis do Palestiny frank. zn. pretiskove serie, pod. raz. BRNO 1 5.9.39, na zadni strane

prelepka Uredne otevreno devisovou kontrolou s raz. BRNO 2 6.9.39 a prilepenym listkem

Zpet DOPRAVA ZASTAVENA 8.9.39, velmi vzacne

3000 Kč DOP.

1049
firemni dopis do Prahy frank. zn. 1,20K A.H., pod. raz. MRAKOTIN 19.4.45 s prid. raz. Pro

valecne operace opozdene dopraveno 24.5.45
1500 Kč DOP.

1050
let. dopis do Iranu s pod. raz. LITOMYSL 9.12.39, pruch. raz. PRAHA LETECKA POSTA, prich.

raz., na zadni strane prelepka Uredne otevreno devisovou kontrolou, cenzurni pasky a raz.
1500 Kč DOP.

1051
uredni dopis frank. zn. SL 1, SL 4, SL 8 s nadraznim ramec. raz. SWIETLA a.d. SASAU

10.11.41
700 Kč DOP.

1052
sestava 3 ks firemnich dopisu (2x RECO) se smis. frankaturami, resp. pretisk. zn., velmi

zajimave
300 Kč DOP.

1053
sestava 8 ks novin. pasek a vystrizku frank. cs. novin. zn. vydani 1937 s raz. prevazne z

obdobi Protektoratu
300 Kč DOP.

1054
KL dofrank. cs. zn. DL 61 s DV s vetsi bilou skvrnou pod hodnotovou cislici a firemni dopis

frank. zn. OT 1
300 Kč DOP.

1055
let. dopis do USA frank. dvoupaskou zn. 4K krajiny, pod. raz. PRAG 55 25.7.40 + fialovy

ramec. let. kaset, cenzurni paska a raz., pruch. raz.
600 Kč DOP.

1056
dva R-dopisy frank. zn. A.H. s proviz. R-nalepkami Budnany, resp. Kamyk n. Vlt. s podacimi

listky, zajimave
200 Kč DOP.

1057 dva R-dopisy s proviz. nalepakmi Slusovice, resp. Kaznejov, podaci listky 400 Kč DOP.

1058 sestava 13 ks celistvosti (12x RECO), zajimave frankatury 400 Kč DOP.

1059 R-dopis frank. smis. cs-protekt. frankaturou, pod. raz. PRAHA 1 11.12.39, zajimave 500 Kč DOP.

1060
dvojjazycna post. poukazka frank. zn. 20pf A.H., pod. raz. KRIEGERN 2.5.45, prich. raz.

BRANDYS NAD LABEM 19.5.45 - doruceno az po skonceni valky
300 Kč DOP.

1061
R-EXPRES SCHNELLBRIEF z kriminalniho oddeleni red. v Praze frank. zn. SL 2, SL 3 (2x), SL

9 (4x), prich. raz., vzacne
600 Kč DOP.

1062 sestava 10 ks dopisu (2x R-EXPRES, 4x RECO), pestre zajimave frankatury, zajimave 200 Kč DOP.

1063
Sluzebni posta - celistvost s dennim raz. DDP BuM Pardubitz 21.10.40 + utvar. raz.

Fliegerausbildungsregiment 32 (letecka vycvikova jednotka)
400 Kč DOP.

1064
Sluzebni posta - listek PP s dennim raz. DDP BuM Prerau 29.1.40 + utvar. raz. Inf. Ersatz

Bateillon 470 (pechota
250 Kč DOP.
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1065
sestava 8 ks novin. pasek vetsiho formatu, frank. zn. NV 1 - NV 9, pestre vysoke

frankatury, vys. kat. zaznam
800 Kč DOP.

1066 sestava 9 ks celistvosti s ruznymi frankotypy 200 Kč DOP.

Protektorat C. a M. polni posta / B. a M. Field post

1067
Vladni vojsko - obalka s dennim raz. JOSEFOV 13.12.39 (!) + utvar. raz. vladni vojsko -

prapor 7, hospodarska sprava (pouze cesky)
900 Kč DOP.

1068 obalka, dva KL a jeden pohled od prislusnika vladniho vojska v Italii z r. 1944 300 Kč DOP.

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

1069 CDV c. 3 dvojita, nerozrezana s pouzitou prvni casti s raz. PRAHA 1 15.3.42 DREI JAHRE ... 400 Kč DOP.

1070
CDV c. 7 (2x), CDV 9 (2x), CDV 11, 3x dofrank. do Svycarska, 2x ze soudnich spisu,

cenzurni raz., zajimave
400 Kč DOP.

1071 CDV c. 7 dofrank. do Belgie a R-CDV 19 II, cast I, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1072 CZ 1 nepouzita 200 Kč DOP.

Madarsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

1073 firemni KL frank. mad. zn. 10fil s raz. VERBELY (Vrable) 21.6.40 400 Kč DOP.

1074 celistvost frank. cs.-mad. frankaturou s pod. raz. KASSA 11.11.38 + raz. VISSZATERT 1938 400 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

1075 zn. c. 1, kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

1076 zn. c. 1 ve ctyrbloku, zk. Sablatura, Benes 2800 Kč XX

1077 zn. c. 2 - 23, zk. Sl. Filatelista, Novotny 6000 Kč XX

1078 zn. c. 11, zk. Mrnak, zn. c. 24 B, zk. Gilbert 300 Kč XX

1079 zn. c. 11 200 Kč XX

1080 zn. c. 11, zk. Sablatura 250 Kč XX

1081 zn. c. 18 - 19, zk. Mrnak 450 Kč XX

1082
zn. c. 18 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 A, mezi zn. ve svisle perforaci natrzen, zk.

Sablatura
200 Kč XX/X

1083 zn. c. 18 ve ctyrbloku s levym okrajem a zn. c. 21 s hornim okrajem, zk. Sablatura, Gilbert 400 Kč XX

1084 zn. c. 20 - pravy horni roh. ctyrblok s kupony v perforaci natrzeny, zk. Sablatura 600 Kč /X/

1085
zn. c. 23 VPP rohovy ctyrblok s posunem pretisku vpravo mimo obraz zn., zk. Müller,

Sablatura
400 Kč XX/X

1086 zn. c. 23 B ve ctyrbloku, kat. cena 500 SK 300 Kč XX

1087
zn. S c. 24 A - ctyrzn. meziarsi ve dvoupasce se spodnim okrajem a zn. c. 60 - 62 ve ctyrbl.

s pravym okrajem
280 Kč XX

1088 zn. S c. 24 B - ctyrzn. meziarsi vodorovne 2800 Kč XX

1089 zn. c. 24 B v miniature (4 rohove ctyrbloky) s DZ A 1 4800 Kč XX

1090 zn. c. 24 B ve ctyrbloku 340 Kč XX

1091 zn. c. 28 A ve svisle tripasce s vynech. vodorovnou perforaci 300 Kč XX/X

1092 zn. c. 29 B 330 Kč XX

1093 zn. c. 125 S - ctyrzn. meziarsi ve dvoupasce s hornim okrajem, zk. Sablatura, 1600 SK 700 Kč XX

1094 zn. A c. 130 270 Kč XX

1095 zn. S c. 136 - ctyrzn. meziarsi 250 Kč XX

1096 zn. S c. 136 - ctyrzn. meziarsi ve dvoupasce se spodnim okrajem 520 Kč XX

1097 zn. NV c. 1 - NV 9 ve ctyrblocich s pravym okrajem, zk. Gilbert 500 Kč XX

1098 zn. NV c. 1 - NV 9 - rohove kusy, zk. Gilbert, zn. DL 8y ve ctyrbloku s okrajem 320 Kč XX

1099 zn. NV 2 - levy spodni roh. kus s DZ 12 350 Kč XX
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1100
zn. D c. 1y - D 12y, na D 5 DV (ZP 20), navic 2x D 12 s DV "tecka nad K", resp. poskozene

krovi vlevo (ZP 100), kat. cena min. 3200 SK
1600 Kč XX

1101
ZT pretisku Slovensky stat ve svisle dvoupasce v cervene barve a dtto ve vodorovne

dvoupasce v modre barve na kousku papiru bez lepu, zk. Gilbert
600 Kč /X/

1102 sestava 10 ks vystrizku se smis. cs-slovenskou frankaturou 500 Kč V

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

1103
sestava 5 ks pohlednic do Brna s ruznou frankaturou a s vylepenou priplatkovou zn.

Slovakotour 10h, 15h a 20h, cenzurni a prich. raz., zajimave
400 Kč DOP.

1104
KL a R-dopis prepraveny 1. letem Bratislava - Presov, pod. raz. BRATISLAVA 18.5.43 +

prich. raz. PRESOV, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1105
R-let. dopis do Protektoratu frank. zn. L c. 2, L 3, L 7, pod. raz. POVAZSKA BYSTRICA

24.7.43, chem. cenzura, cenzurni paska a raz., zajimave
300 Kč DOP.

1106
dvoudilna post. pruvodka odeslana z Bratislavy 13.3.39, prich. raz. UHORSKY ZIPOV 14.3.39

(1. den Slov. statu)
200 Kč DOP.

1107
sestava 14 ks dopisu (1x R-EXPRES, 1x RECO, 2x EXPRES), zajimave frankatury, cenz.

pasky, razitka
300 Kč DOP.

1108

dopis do Cech frank. pestrou frankaturou s raz. HANDLOVA 1.5.42, na zadni strane cenz.

paska + raz., na adresni strane prilepen listek s textem Der zusständigen Zollsstelle vorlegen

! ...

300 Kč DOP.

1109 sestava 3 ks dopisu se smis. cesko-slovenskou frankaturou z r. 1939, zajimave 300 Kč DOP.

1110
sestava 5 ks dopisu do Protektoratu (2x R-EXPRES, 1x RECO, 1x EXPRES), pestre a zajimave

frankatury (zn. c. 42, 46) cenzurni pasky, razitka
600 Kč DOP.

1111
sestava 7 ks celin a celistvosti z r. 1939, prevazne smis. frankatury cesko-slovenske,

zajimave
600 Kč DOP.

1112 sestava 6 ks celistvosti (2x RECO), zajimave, smisene frankatury, cenz. pasky a raz. 200 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

1113
CDV c. 13 / 12 Bojnica dofrank. zn. 32 YD a zn. 98 a zaslana RECO do Protektoratu, cenzurni

a prich. raz.
800 Kč DOP.

1114
ceska CDV 65 dofrank. cesko-slovenskou frankaturou, CDV c. 13/3 a CDV 13/5 dofrank.,

chem. cenzura a cenz. raz., vse do Protektoratu, dekorativni, zajimave 
1000 Kč DOP.

1115 CDV c. 66 dofrank. do Protektoratu, pod. raz. NEMSOVA 17.8.39 300 Kč DOP.

Protektoratni znamky pouzite po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

1116
protektoratni REC-CDV 16 dofrank. zn. c. 87 (2x) s pod. raz. NEMECKY BROD 16.5.45 -

posledni den platnosti
300 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

1117
Chust - zn. RV c. 174 (Mi. c. 705), RV 177 (Mi. 708), RV 183 (Mi. 714), zk. Sablatura, kat.

cena 900 Kc
500 Kč XX

1118
Chust - zn. RV c. 174 - 5, RV 177, RV 180 - 1, RV 183 - 4, RV 186, RV 190, zk. Blaha, kat.

cena 1500 Kc
1000 Kč XX

1119 Domazlice - sestava 21 ks zn. CaM s pritiskem Ceskoslovensko 5.5.1945 400 Kč XX

1120 Holesov - sestava 25 ks zn. CaM s pretiskem CSR 6.5.45 HOLESOV 500 Kč XX

1121
Mirosov - sluz. zn. CaM 1 - 5K (7 hodnot) s pretiskem MIROSOV OSVOBOZEN RUDOU

ARMADOU 9.5.45
200 Kč XX

1122
Svitavy - sestava 11 ks nemeckych zn. s portretem A.H. a pretiskem CESKE SVITAVY s

peticip. hvezdou, kladivem a srpem
200 Kč XX

1123 Krasnohorske Podhradie - mad. zn. Osobnosti s pretiskem CSP v ramecku 500 Kč X
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1124 Rychnov nad Kneznou - zn. s portretem A.H. v hodnotach 60h, 80h a 1,20K v 80ti-blocich 500 Kč XX

1125
Skalica - zn. lokalniho vydani 1,50K + 3,50K v barve cervene a dve 2K + 3K v barve modre

v kompletnich 100kusovych arsich, na nekolika mistech v okrajich natrzeno, zk. Sablatura
500 Kč XX

1126 Roznava - 56ti-blok zn. 8fil Knizata s pretiskem C.S.P. v cervene barve 400 Kč XX

1127
Teplice - Sanov - nemecke zn. A.H. s pretiskem Csl. posta, 11 ks zn. + 5 ks ctyrbloku s raz.

POSTOVNI URAD TEPLICE SANOV 8.5.45
400 Kč XX/O

1128 Halenkov - dopis do Olomouce frank. zn. 1.20K A.H. pod. raz. HALENKOV 18.5.45 300 Kč DOP.

1129
Kelca - dopis frank. mad. zn. 30p s pretiskem C.S.P. s radkovym raz. Postovy urad Kelca

dna 20. ..., vraceny zpet, na pravem okraji poskozeny ohnem
4000 Kč DOP.

1130

Lipnik nad Becvou - dopis frank. dvoupaskou zn. 60h A.H. s cernym pretiskem pres oblicej,

pod. raz. LIPNIK NAD BECVOU 22.5.45 + prid. raz. OPET SVOBODNI LIPNIK NAD BECVOU

8.5.45, dekorativni, zajimave

400 Kč DOP.

1131
Slany - uredni dopis do Hr. Kralove frank. zn. A.H. s pretiskem C.S.R., pod. raz. SLANY

9.5.45, dobra kvalita
800 Kč DOP.

1132
Rimavska Sobota - madarska zn. 30f s cervenym pretiskem C.S.P. na vystrizku s radkovym

raz. RIMAVSKA SOBOTA 14.FEB.1945
350 Kč V

Provizorni razitka po r.1945

1133
sestava cca 500 ks ustrizku post. pruvodek z r. 1945, zajimave, pestre, nasobne frankatury,

vylamana a provizorni raz.
1000 Kč V

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

1134 zn. c. 353, 357 - 9 - leve spodne roh. ctyrbloky s DZ A 1, kat. cena 900 Kc 600 Kč XX

1135 zn. c. 353 - 9 (3x), navic 353, 357 - 9 150 Kč XX

1136 zn. c. 353, 357 - 9 ve ctyrblocich (miniatury 16 ctyrbloku), DZ A 1, kat. cena 1100 Kc 800 Kč XX

1137
zn. c. 353 s hornim okrajem a 2x vynechanym prusekem, zn. c. 357 ve ctyrbloku s

rozmazanaym tiskem a zn. c. 359 ve ctyrbloku s 2x vynech. prusekem
300 Kč XX

1138
MS c. 354 s levym okrajem a TV bila skvrna pred hodnotovym oznacenim, nepatrna

stopa po nal.
300 Kč X

1139 MV c. 354 - 6 + 354a, 356b, kat. cena cca 3000 Kc 2200 Kč XX

1140
zn. c. 354 - levy hotni 10ti-blok s TV na treti zn. v druhe rade velky bily krouzek vedle

hodn. ozn. K
200 Kč /X/

1141 zn. MX c. 354 - 356 - ctyrzn. Kosicke krize, uprostred svisle slabe prelozene 14000 Kč XX

1142 zn. c. 354 Ms - 56 Ms, zn. 354 Mv - 56 Mv (Mv 355 seda) 700 Kč O

1143
zn. MS c. 354 - 6 (MS 355 - opravovany lep), MV 354 - 56 - dvouzn. meziarsi uprostred

lehce prelozena, kat. cena cca 1700 Kc
900 Kč XX/X

1144

A c. 360 - 62 DV AP8 zarez v leve casti chvostu lva, v levem spodnim rohu drivko v

papire, na hornim okraji nad pismeny EN nepatrny prupich, kat. cena 6500 Kc, k

prohlednuti

1500 Kč

1145 A c. 360 - 62 se silnym posunem zn. 2K vlevo mimo naznacenou perforaci 1700 Kč X

1146 zn. c. 363, 365, 369 ve viceblocich s DV, k prohlednuti 250 Kč XX

1147

zn. c. 369 - tri ctyrbloky s VV skvrny mezi zn., 384 ve ctyrbloku s DV skvrna na brade a

svisla carka na levem okraji mimo zn., 812, 975, 1115 s VV barevne skvrny v obrazu

zn.

300 Kč XX

1148 zn. c. 507a + b + c ve ctyrblocich 400 Kč XX

1149 PL c. 557 s II. typem, kat. cena 1500 Kc 1100 Kč XX

1150 zn. c. 558 - 61 v soutisku se silne rozmazanou barvou zn. c. 561 500 Kč XX

1151 soutisk zn. c. 558 - 61 s ruznymi posuny jednotl. barev vpravo ci vlevo 200 Kč XX

1152 A c. 564 XIIIa, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX
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1153 PL c. 574, kat. cena 6000 Kc 3500 Kč XX

1154 zn. M c. 595 N ve svisle dvoupasce, tisk na lepu 6000 Kč XX

1155 zn. c. 595a N s hornim okrajem tisk na lepu 1900 Kč XX

1156 A c. 691 - 2, dobra kvalita, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

1157
sestava arsiku, mj. c. 718, 813, 854 B, 1269 B, 2175 A, B, 2327 A + B, kat. cena 1850

Kc
900 Kč XX

1158
puvodni rytina v cerne barve na kousku papiru, slouzici jako predloha pro zn. c. 888 J.

Myslivecek 
300 Kč /X/

1159
PL c. 930 V s VV na 4. ZP v levem spodnim rohu cca 2 cm nedotisk ramecku, s

podpisem Max Svabinsky, ve dvou rozcich slaby lom
500 Kč XX

1160 zn. c. 948 DV 17/1, 1069 DV 30/1, kat. cena 300 Kc 200 Kč XX

1161
zn. c. 1057 v kompl. 50ti-kusovem PL s VV nedotisk leveho oka na nekolika ZP a DV

33/1, v okrajich v perforaci na nekolika mistech natrzeno
300 Kč XX

1162 zn. c. 1084 II s nahodilou TV cerna skvrna u patky cislice, dvl. 400 Kč XX

1163 A c. 1216, dvl., kat. cena 1600 Kc 1000 Kč XX

1164 A c. 1216, kat. cena 1500 Kc 1100 Kč XX

1165 PL c. 1279 - PL 1284 Brouci, kat. cena 2400 Kc 1900 Kč XX

1166 PL c. 1283 Brouci, kat. cena 500 Kc 350 Kč XX

1167 PL c. 1489 - 95, PL 1491 v perforaci natrzen, kat. cena 2400 Kc 1300 Kč XX

1168 PL c. 1541, kat. cena 900 Kc 600 Kč XX

1169
zn. c. 1567 - 73 - spodni roh. ctyrbloky (c. 1570 2x ST), 1630 - 36 - leve horni roh.

ctyrbloky, kat. cena 940 Kc
300 Kč XX

1170 PL c. 1574 - 78, kat. cena 1600 Kc 1000 Kč XX

1171 zn. PL c. 1574 - PL 1578, (1575 s I. typem), kat. cena 1700 Kc 1200 Kč XX

1172 PL c. 1574 s DV "slza" na III. ZP 700 Kč XX

1173 PL c. 1575, typ I s orig. podpisem Jiri Svengsbir 400 Kč XX

1174 PL c. 1576 s orig. podpisem Jiri Svengsbir 250 Kč XX

1175 PL c. 1578 400 Kč O

1176 PL c. 1600 - 605, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

1177 PL c. 1718 Velky znak 900 Kč XX

1178 rytina znaku hlavniho mesta Prahy od J. Hercika (pouzita na zn. 1718) 1000 Kč /X/

1179
zn. c. 1780 DV 1/3, 2130 DV ZP 4, 2351 ST ve vodorovne ctyrpasce (I+I+II+II), 2580

DV 25/1, kat cena cca 1000 Kc
400 Kč XX

1180
otisk orig. rytiny pro FDC se zn. c. 1831 v hnede barve na kousku kartonu. papiru od J.

Schmidta
400 Kč /X/

1181 zn. c. 1840, 1841, 1842, 1844 se silnymi posuny barev v soutiscich 400 Kč /X/

1182 PL c. 1868 VV/2 a A 2273 - 75 s podpisem Svolinsky 200 Kč XX

1183 zn. c. 1914 DV 8/2, 1915 DV 41/2, 47/2, 50/2, vse ve viceblocich 350 Kč XX

1184 PL c. 1927 I + II - PL 1932 (na honote 3 Kcs zlomeny rozek), kat. cena 700 Kc 500 Kč XX

1185 zn. c. 1933 DV 31/1, DV 31/2 ve viceblocich s datem 300 Kč XX

1186 orig. rytina na zn. 1950 v puvodnich barvach na kousku papiru 900 Kč /X/

1187 kompl. PL c. 1953 - 4 a kompl. PL c. 1961 - 2 vc. vsech DV, kat. cena min. 3000 Kc 1600 Kč XX

1188 zn. c. 2000b - zluta, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

1189 PL c. 2001 - 2003, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

1190 PL c. 2001 - 2003, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

1191 PL c. 2023 - 25 vc typu II (PL c. 2025 VV) 700 Kč XX

1192 zn. c. 2029, typ I, dtto typ II, ve dvoupaskach 480 Kč XX

1193 zn. c. 2060 DV 1/1, DO 3/2, DO 17/2, vse ve viceblocich 250 Kč XX
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1194 PA c. 2066, 2091 - 2, kat. cena 500 Kc 200 Kč XX

1195 PA c. 2066, 2091 - 2, kat. cena 500 Kc 250 Kč XX

1196 zn. c. 2090xa ve ctyrbloku, papir BP, kat. cena 3600 Kc 1500 Kč XX

1197 zn. c. 2090xa, papir BP, kat. cena 900 Kc 400 Kč XX

1198 zn. c. 2090 xa, 2095xa, 2331xb, kat. cena cca 2000 Kc 300 Kč XX

1199 zn. c. 2129 ST - pravy dolni roh. ctyrblok 500 Kč XX

1200 PL c. 2130 - PL 2133 (pl 2130 s DV ZP 4) 200 Kč XX

1201 zn. c. 2167 - 72 - dolni rohove 6ti-bloky s kuponem uprostred a vpravo 350 Kč XX

1202 A c. 2175 A+ B - sestava vsech typu a podtypu (celkem 6 ks) 1300 Kč XX

1203 PL c. 2204 se stroj. obtiskem fialove barvy 800 Kč XX

1204 zn. c. 2232 DV 38/1 + DV 48/1 - pravy spodni roh. 8mi-blok 200 Kč XX

1205 PL c. 2253 - 56 sestava vsech desek (celkem 12 ks) 500 Kč XX

1206 A c. 2273 B - 2275 B, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

1207 A c. 2273 B - 2275 B, kat. cena 800 Kc 450 Kč XX

1208 A c. 2273 - 75 A - sestava vsech 12 AP 400 Kč XX

1209 A c. 2273 - 75 B - sestava desek A, B. C. D 3500 Kč XX

1210 PL c. 2313 - 2314 s II. typem, kat. cena 420 Kc 200 Kč XX

1211 zn. c. 2322 DV 16/2, 2324 DV 21/2, 2325 DV 41/1, 2326 DV 18/1 500 Kč XX

1212 A c. 2327 A + B sestava obou desek 200 Kč XX

1213 zn. c. 2330 DO 36/1 v 7mi- bloku 500 Kč XX

1214 zn. c. 2419 DV 1/1, 2420 DV 7/1, 2421 DV 22/1, vse rohove ctyrbloky 200 Kč XX

1215 PL c. 2433, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

1216 zn. c. 2444 DV 9/2 - horni rohovy 10ti-blok 250 Kč XX

1217 zn. c. 2454 VV posun barev i perforace - levy spodni roh. 9ti-blok 500 Kč XX

1218 zn. c. 2493 - pravy horni roh. 6ti-blok 3x ST III + I 450 Kč XX

1219 zn. c. 2493 - kompl. horni 20ti-blok se vsemi ST 2300 Kč XX

1220 otisk orig. rytiny zn. c. 2517 v orig. barvach na kousku papiru bez lepu 1600 Kč /X/

1221 A c. 2613 DV 2 + DO 200 Kč XX

1222 PL c. 2724, 2726, vzdy A + B, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

1223 2 ks PL c. 2772, typ I, 200 Kč XX

1224 A c. 3006, kat. cena 500 Kc 250 Kč XX

1225
zn. c. 3024 - horni vodorovna 10ti-paska s okraji a hnedou carou propojujici horni

ramecek
500 Kč XX

1226
neprijaty navrh pro zn. 30h v soutisku ruznych velikosti v hnede barve na kousku

papiru se signaturou K. Kinsky
500 Kč /X/

1227 sestava PT 2 - 4, PT 6, 7, PT 9 - 15, PT 24, kat. cena 2300 Kc 600 Kč /X/

1228 sestava PT 2 - 4, PT 6, PT 9 - 15, + CR PT 3, kat. cena cca 2800 Kc 800 Kč /X/

1229 orig. rytina na zn. 2989 v orig. barvach na kousku papiru 900 Kč /X/

1230 sestava archu a casti archu ruznych vydani 1945, vys. kat. zaznam, k prohlednuti 1200 Kč XX/X

1231 zn. D 92 - D 103xb OZ, kat. cena cca 2600 Kc 600 Kč XX

1232 PT 13b necislovany 2500 Kč /X/

1233 PT 19 B na diplomu k vystave PRAGA 1988, kat. cena 3500 Kc 3000 Kč

Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

1234 R-dopis frank. dvoupaskou zn. c. 354 s pod. raz. ROZNAVA 7.9.45 400 Kč DOP.

1235 EXPRES dopis frank. mj. zn. c. 354, pod. raz. KOSICE 7.9.45, prich. raz. PRAHA 300 Kč DOP.

1236
firemni dopis do Prahy frank. zn. c. 354 s raz. KOSICE 7.6.45 + rameckove raz.

CENZUROVANO
300 Kč DOP.
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1237
R-dopis frank. mj. zn. c. 361 DV zlomena tlapa (z arsiku) s pod. raz. POSTOVNI URAD

MORAVSKA OSTRAVA a dataci 8.8.45
500 Kč DOP.

1238
R-let. dopis do Francie frank. zn. c. 374 (2x), 379, pod. raz. KARLOVY VARY 28.8.45,

proviz. R-nalepka, pruch. a prich. raz., vraceno zpet
350 Kč DOP.

1239
celistvost do Nemecka frank. zn. c. 485 (2x) s pod. raz. CHOMUTOV 5.12.48 + cenzurni

raz. STB
200 Kč DOP.

1240
let. dopis do USA frank. zn. c. 571, 572, 578, 579, 560, L 25, pod. raz. PRAHA 2.3.51,

cenzurni prelepky, razitko z post. schranky + nalepka Nepripustno, dekorativni
400 Kč DOP.

1241
R- sluzebni obalka zaslana z americke likvidacni mise v Plzni v r. 1947 s formularem

Zadost o nahradu vuci vlade Spojenych Statu, zajimave
300 Kč DOP.

1242
Sluzebni - uredni dopis frank. zn. SL c. 1 + SL 15 s radkovym raz. VRANOV n. T. s

rucne dopsanou dataci 29.10.45, velmi zajimave
600 Kč DOP.

1243
Sluzebni - soudni pripis frank. zn. SL c. 12 + vyplatni zn. c. 423 s pod. raz.

GIRLATOVCE 28.6.47 + prich. raz., velmi zajimave
600 Kč DOP.

1244

Premiovy rad - uredni KL s pod. raz. BLANSKO 21.10.54 do Slavkova u Brna frank.

dvoupaskou zn. Premiovy rad 60h s raz. SLAVKOV U BRNA 23.10.54 + prich. raz.,

zajimave, vzacne

1200 Kč DOP.

1245

Premiovy rad - uredni KL z Blanska do Mlade Boleslavi, pod. raz. BLANSKO 11.11.54

vyfrank. zn. Premiovy rad (2x 50h + 20h) s raz. MLADA BOLESLAV 15.11.54, zajimave,

vzacne

1200 Kč DOP.

1246
Lodni posta - sestava 4 ks celistvosti z Jugoslavie a Italie z cervenym, resp. zelenym

kasetem CESKA PLACHETNI EXPEDICE 1.7.69 - 30.9.69, zajimave
400 Kč DOP.

1247
sestava 11 ks prevazne R-dopisu s peknymi frankaturami adresovane do Antarktidy na

polarni stanice nebo USA, vacene zpet, mimoradna nabidka
900 Kč DOP.

1248
celistvost do Nemecka frank. zn. L 22 KH jako vyplatni, pod. raz. PRIBRAM 6.4.49 +

fialove cenzurni raz. PRIBRAM 11
200 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

1249 PL L c. 35 5800 Kč XX

1250 PL L c. 36 10500 Kč XX

1251
sestava 3 ks let. R-EXPRES dopisu z Prahy do Brna frank. zn. L c. 17 - L 21, L 23, L 24, pod.

raz. PRAHA LETISTE 5.8.48, u vsech prilozeny pod. listky
200 Kč DOP.

1252
spec. let. Praha - Amsterdam - Johanesburg s raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 5.10.46 + let.

kaset, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1253 1. let Praha - New York 17.6.46, Praha Bombay 10.2.48, Praha - Beyrouth 21.7.48 200 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

1254 CDV c. 74, nepouzite, kat. cena 800 Kc 250 Kč DOP.

1255 CDV c. 81/16, CDV 81/20, pouzite 1945 300 Kč DOP.

1256
CDV c. 95 / 1, vydani B, anglicky text, do USA, pod. stroj. raz. PRAHA 022 8.4.1949, stopy

po post. provozu, kat. cenu u pouzite CDV neuvadi
1000 Kč DOP.

1257 CDV c. 103 1/12, nepouzite, kat. cena 2200 Kc, dobra kvalita 1500 Kč DOP.

1258 CDV c. 108 Pa/1-6, kat. cena 800 Kc, nepouzite, lux. kvalita 500 Kč DOP.

1259 CDV c. 148 s privatnim pretiskem ZA SVOBODU ZA DUBCEKA, nepouzita, velmi nizky naklad 1000 Kč DOP.

1260 CDV c. 192 d TV velka bar. skvrna za napisem CESKOSLOVENSKO, nepouzita 200 Kč DOP.

1261 CDV c. 192 s TV nedotisk v napisu CESKOSLOVE, nepouzita 300 Kč DOP.

1262
COB c. 9 s pritiskem 700 LET MESTA PREROVA, COB 11, COB 18 A, COB 21, COB 23, COB

24, nepouzite
700 Kč DOP.

1263 COB c. 56 C, D, E, F - balon. lety PRAGA 1978 s pritisky, kat. cena 4800 Kc 2500 Kč DOP.
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1264 sestava COB c. 64 - COB 84, kat. cena cca 650 Kc 200 Kč DOP.

1265 CHP 1 s vystavnim raz. PRAGA 18.8.1962 900 Kč DOP.

1266
CPV c. 13.3 s cernym stroj. pretiskem a dtto s rucnim modrym pretiskem, nepouzite, dobra

kvalita, 
1000 Kč DOP.

1267
formular Postova sprievodka dobierkova, kolek 1Ks 1939 s rucnim cervenym pretiskem

CESKOSLOVENSKO
400 Kč DOP.

1268
formular Colne osvecenie, slov. st. znak 1944 se strojovym pretiskem CESKOSLOVENSKO,

lux. kvalita
320 Kč DOP.

1269

formulare 4 ks - Postova poukazka a Preukaz k telegraf. poukazke s rucnim cervenym

pretiskem CESKOSLOVENSKO, Postova sprievodka s 50h kolkem a Postova sprievodka s

fialovym rucnim pretiskem CESKOSLOVENSKO

380 Kč DOP.

1270
formular Postova preukazka s cernym stroj. pretiskem CESKOSLOVENSKO, nepouzita, dobra

kvalita
320 Kč DOP.

1271 formular Postova sprievodka s cernym stroj. pretiskem CESKOSLOVENSKO 320 Kč DOP.

1272
formulare 7 ks pod. listku, dopisnic, celistvosti s dennimi raz. z uzemi Slovenska, napr.

GNAZDNA, HNUSTA, TERCHOVA ...
150 Kč DOP.

1273
formulre sestava 6 ks s raz. ze slov. uzemi ZILINA, MODRA, BARDEJOV, MELCICE VRBOVE

..., k prohlednuti
210 Kč DOP.

Ceska republika / Czech Repoblic

1274
ZS 12 se zn. c. 3 VV vyrazny posun hodnotove cislice nahoru a DV na ZP 89/2 modra skvrna

nad levym obocim, kat. neuvadi, barva ZS tmava
1000 Kč XX

1275 zn. c. 90 VV zcela vynechany tisk modrou barvou, kat. cena 4000 Kc 3000 Kč XX

1276
zn. c. 95 ve svisle 5ti-pasce VV ZP 13 bily krouzek v "K" v CESKA a VV ZP 23 bily krouzek v

modrozelenem poli
300 Kč XX

1277 zn. c. 116 VV posun modre barvy "spadly kruh" 300 Kč XX

1278 sestava 3 ks otisku rytin k obalkam FDC c. 153 - 155 a dtto na kupony zn. na kouscich papiru 1000 Kč /X/

1279 zn. c. 218 OZR - horni 20ti-pas s datem tisku, kat. cena cca 2500 Kc 1200 Kč XX

1280
zn. c. 256 VV VPO na ZP 38 + 39 + 48 + 49 - rohovy 6ti-blok, TD I a dtto TD II, kat. cena

1000 Kc
600 Kč XX

1281 AZ Hrad Veveri ve svisle tripasce bez oznaceni hodnoty, kat. cena 750 Kc 500 Kč

1282 POB c. 2 s raz. 012 HRAD 2.3.1993 300 Kč DOP.

1283 POB c. 4 s raz. ZLATO 22.2.1998 NAGANO 300 Kč DOP.

1284
pam. list PAL se zn. c. 142 + 143 a izraelske zn. + arsik se zn. Mi. c. 1424 - 25, kat. cena

1100 Kc
400 Kč O

1285 PAL 3 v orig. obalu, kat. cena 1000 Kc 500 Kč

1286
Lodni posta - dva dopisy z MS Karlovy Vary s raz. SARIKEI 4.4.1994, resp. DÜN DEALGAN

25.1.94 s ruznymi kasety
300 Kč DOP.

1287

Lodni posta - dopis z MS Karlovy Vary frank. ceskymi zn. s raz. SABAH 28.3.1994 a dopis z

MS Orlik s raz. SELANGOR 20.APR.94, na obou lodni kasety + dvojjazacne raz. PODANO NA

SIREM MORI

300 Kč DOP.

1288
Lodni posta - dopis z MS Praha s pod. raz. ARGENTINA a dopis z MS Karlovy Vary s raz.

SELANGOR 11.3.1994, na obou lodni kasety
300 Kč DOP.

Ceska republika celiny / CR postal stationery

1289 CDV c. 1xa bily papir se stroj. raz. OSTRAVA 2 13.7., kat. cena 900 Kc 400 Kč DOP.

1290
CDV c. 1xa bily papir, na spodnim okraji slaby napis tuzkou PAPIR, nepouzita, kat. cena 800

Kc
400 Kč DOP.
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1291
CDV c. 1 xb nazloutly papir, na spodnim okraji slaby napis tuzkou PAPIR, nepouzity, kat.

cena 1600 Kc
800 Kč DOP.

1292 sestava CDV c. 1, 3, A, B, C, D, E, F, nepouzite, kat. cena 2400 Kc 1400 Kč DOP.

1293 CDV c. 3 PP B 9 dofrank. s pod. raz. VELVARY 25.10.95, kat. cena 450 Kc 200 Kč DOP.

1294 CDV c. 8 - prevraceny a dvojity tisk, nepouzita 1500 Kč DOP.

1295 CDV PP B 2, CDV PP B 10, CDV PP B 13, vsechny dofrank. kat. cena cca 820 Kc, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1296 PTM 1 Tomas Vosolsobe, nepouzita, kat. cena 1700 Kc 1300 Kč DOP.

Slovenska republika / Slovak Republic

1297 PL c. 1, kat. cena 475 Sk 200 Kč XX

1298
PL c. 1 - sestava 4 ks PL s cervenymi raz. INAUGURACIA PREZIDENTA 2.3.1993 (2 ks) a raz.

SLOV. REPUBLIKA KOSICE, resp. NITRA 1.1.1993, kat. cena 1800 KS
400 Kč O

1299 zn. c. 19 VCH - pravy spodni roh. ctyrblok bez hodnotoveho oznaceni, kat. cena 18000 Sk 9500 Kč XX

1300 otisk rytiny zn. c. 31 v cerne barve na kousku papiru, sign. Cinovsky 1300 Kč /X/

1301 zn. c. 38 VCH - ST - pravy horni roh. 6ti-blok s nedotiskem na ZP 8, 9, 10 4500 Kč XX

1302 otisk rytiny zn. c. 74 v cerne barve na kousku papiru, sign. F. Horniak 1400 Kč /X/

1303 otisk rytiny zn. c. 76 (Bienale ilustraci Bratislava) v cerne barve na kousku papiru 1350 Kč /X/

1304
otisk rytiny zn. c. 88 (rok za odstranienie biedy) v orig. barvach na kousku papiru, sign.

Ciganik
1800 Kč /X/

1305 otisk rytiny zn. c. 99 (Popradske pleso) v cerne barve na kousku papiru, sign. Horniak 1350 Kč /X/

1306 otisk rytiny zn. c. 101 (Strbske pleso) v cerne barve na kousku papiru, sign. Ciganik 1350 Kč /X/

1307 otisk rytiny zn. c. 104 v barve hnede a oranzove na kousku papiru, sign. Hercik 1500 Kč /X/

1308 otisk rytiny zn. c. 116 (Zilina) v cerne barve na kousku papiru, sign. Horniak 1300 Kč /X/

1309 otisk rytiny zn. c. 125 v barve hnede na kousku papiru, sign. Hercik 1500 Kč /X/

1310
otisk rytiny zn. c. 135 (Cernova 1907 - placici zena) v zelenocerne barve na kousku papiru,

sign. Cinovsky
1350 Kč /X/

1311 otisk rytiny zn. c. 144 (J. Skultety) v cerne barve na kousku papiru, sign. Cinovsky 1300 Kč /X/

1312 otisk rytiny zn. c. 162 (25let EKOTOPFILM) v cerne barve na kousku papiru, sign. Horniak 1400 Kč /X/

1313 otisk rytiny zn. c. 166 (Presov) v cerne barve na kousku papiru, sign. Horniak 1300 Kč /X/

1314 otisk rytiny zn. c. 170 (M. Bel) v cerne barve na kousku papiru, sign. Ciganik 1400 Kč /X/

1315
mezinar. vystava SLOVENSKO 2002 - telefonni karta (naklad 1000 ks) + A c. 179 s raz. DEN

EUROPY 5.7.2002
320 Kč

1316 otisk rytiny zn. c. 180 (V. Hloznik) v cerne barve na kousku papiru, sign. Cinovsky 1400 Kč /X/

1317
otisk rytiny zn. c. 181 (50 let Slovenske filharmonie) v cerne barve na kousku papiru, sign.

Ciganik
1400 Kč /X/

1318 otisk rytiny zn. c. 188 (stroj J.K. Hella) v zelenocerne barve na kousku papiru, sign. Horniak 1300 Kč /X/

1319
otisk rytiny zn. c. 195 (10roku Neznej revolucie) v cerne barve na kousku papiru, sign.

Ciganik
1350 Kč /X/

1320
otisk rytiny neprijateho navrhu zn. c. 198 (A. Brunovsky) v zelenocerne barve na kousku

papiru, sign. Cinovsky
390 Kč /X/

1321 otisk rytiny zn. c. 223 (Den postovej zn.) v cerne barve na kousku papiru, sign. Ciganik 1350 Kč /X/

1322
otisk rytiny zn. c. 251 (A. Brunovsky - umeni 2001) v orig. barvach na kousku papiru, sign.

Cinovsky
1800 Kč /X/

1323 34 PTb (120 x 210 mm), 34 PTx cislovany s pritiskem jen pro hosty V.I.P. (naklad 500 ks) 480 Kč /X/

1324 34 PTa (105 x 148 mm), 34 PTx cislovany s pritiskem jen pro V.I.P. hosty (naklad 300 ks) 350 Kč /X/

1325
35 PTa (120 x 210 mm), 35 PTx cislovany s pritiskem jen pro hosty V.I.P. a JURY v nakladu

200 ks
650 Kč /X/

1326 sestava PT - 19 PTa + b, 22 PTa + b, 20 PT, 23 PT 400 Kč /X/

1327 36 PTx (105 x 210 mm) s kasetem Post. muzea cislovane, naklad 500 ks + CDV 5 cislovany 200 Kč /X/
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Slovenska republika celiny / SR postal stationery

1328 CDV c. 3 nerozrezana ve svisle dvoupasce, lux. kvalita 500 Kč DOP.

1329 CDV c. 3 nerozrezana ve ctverici z ministerskych daru 1900 Kč DOP.

1330 CSO c. 10, nepouzita, kat. cena 1200 SK 500 Kč DOP.

Razitka vlakove posty

1331
sestava 4 ks celistvosti - 2x s VLP Bodenbach - Komotau, resp. Komotau - Bodenbach c. 135 a

dve celistvosti s VLP c. 22 Wien - Prag, resp. c. 25 Prag - Wien
250 Kč DOP.

1332
sestava 5 ks celistvosti s raz. VLP c. 41 Prag - Tornau, c. 45 Reichenbarg - Pardubitz, c. 75, 86,

131, zajimave
300 Kč DOP.

1333 4 ks celistvosti z let 1915 - 48 s raz. VLP c. 41, 200, 516, 574 200 Kč DOP.

1334
celistvost frank. zn. c. 7 s raz. VLP c. 676 Olomouc - Nezamyslice 2.1.20 a dopisnice s raz.

SUDOMERICE NA WILS. DRAZE 5.11.28
150 Kč DOP.

1335
dopis frank. zn. TGM 1,20K (2x) s modrym radkovym raz. Verovice - Studenka 723 +

datumovka 15.5.45 
400 Kč DOP.

1336
Protektorat - R-dopis do Batova s R-nalepkou vlak. posty a raz. GROSS-KARLOWITZ - WSETIN

24.1.41
1500 Kč DOP.

Postovny

1337
sestava 7 ks celistvosti z let 1919 - 37 s ramec. raz. postoven PROSTREDNI BECVA,

DONNERSBERGWARTE, BELA, STARINA, VYSNE HAGY ...
300 Kč DOP.

1338
sestava 4 ks celistvosti s raz. postoven c. 0364/4 Sv. HOSTYN, 0635/1 KYSELOVICE, 0225/1

NIEDER WIGSTEIN, 0386/2 HREBEC
300 Kč DOP.

1339
sestava 3 ks celistvosti s raz. postoven c. 0584 KOZLA, 0642 LANZOV, 0716 LOUCKA,

zajimave
200 Kč DOP.

1340 dopis s raz. postovny c. 1304/2 SYROVIN, dopis s raz. postovny c. 1204/1 SLATINA 200 Kč DOP.

Mistopis CSR / Postcards CS

1341 bar. litograf. kolaz Schwidernoch, dl. adresa, Grüss aus Bennisch, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1342 bar. lirograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Bezdeze, pouzita 1903 250 Kč DOP.

1343 bar. litograf. Bernardice 1906 300 Kč DOP.

1344 jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Blatne, pouzita 1898, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1345 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Borohradku, pouzita 1900 350 Kč DOP.

1346 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Borohradku, pouzita 1898, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1347 Bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pozdrav z Brandysa nad Orlici, pouzita 1898 250 Kč DOP.

1348
jednobar. pohl., dlouha adresa, Gruss aus Brünn - Jakobskirche, pouzita 6.3.1899, dobra

kvalita
100 Kč DOP.

1349 jednobar. litografie Brünn Steinmühle, dlouha adresa, pouzita 1899 250 Kč DOP.

1350 jednobar. litograf., dlouha adresa, Pozdrav z Brna - Pisarky, 1900 200 Kč DOP.

1351
Jednobar. pohlednice, dlouha adresa, Brno Kapucinske nam. k Ferdinandske ulici, pouzita

1907
100 Kč DOP.

1352 jednobar. pohlednice Brno - "Zenska utulna" Falkensteinerova ul. c. 35, nepouzita 100 Kč DOP.

1353 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Gruss vom Burgberg, pouzita 1898, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1354 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Bystrice, pouzita 1899 300 Kč DOP.

1355 jednobar., dlouha adresa, Ceska Kamenice - hostinec, 1903 250 Kč DOP.

1356 bar. litografie, dlouha adresa, Ceskosaske Svycarsko, 1898 400 Kč DOP.

1357 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Ceske Trebove, pouzita 1898 350 Kč DOP.

1358 bar. litograf. kolaz - Ceskosaske Svycarsko, 1901 s raz. VLP 450 Kč DOP.

1359 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Dacic, pouzita 1898, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1360 jednobar. litografie, dlouha adresa, Desna, 1899 250 Kč DOP.
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1361 bar. , dlouha adresa, Decin - most, 1900 s raz. VLP 200 Kč DOP.

1362 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Dobrovice, pouzita 1898, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1363 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Doxan, pourita 1902 250 Kč DOP.

1364 jednobar., dlouha adresa, Dubi, 1899 230 Kč DOP.

1365
bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Chocne, pouzita 1899, v pravem spodnim rohu

nepatrne natrzena
250 Kč DOP.

1366 jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Jicina, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1367 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Jilemnice, pouzita 1904 300 Kč DOP.

1368 bar. litograf. kolaz, dl.adresa, Pozdrav z Jilemnice, pouzita 1899, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1369 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Gruss aus Kaaden, pouzita 1898, na spodnim okraji natrzena 200 Kč DOP.

1370
bar. litograf. kolaz Schwidernoch, dl. adresa, Pozdrav z Kelce na Morave, pouzita 1898, dobra

kvalita
350 Kč DOP.

1371 barevna litografie, dlouha adresa, Hostinec hr. Kinskeho, 1899 300 Kč DOP.

1372 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Kopidlna, pouzita 1898 350 Kč DOP.

1373 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Kostelce N/L, pouzita 1904 220 Kč DOP.

1374 bar. litograf. kolaz Schwidernoch, dl. adresa, Pozdrav z Kromerize, pozita 1900 300 Kč DOP.

1375 barl litograf. kolaz, dlouha adresa, Gruss aus Lisenstein 300 Kč DOP.

1376 spolkova bar. pohlednice - Nordmähren in Prag, pouzita, zajimave 300 Kč DOP.

1377 jednobar. Novy Jicin nadrazi mistni lokalky, pouzita 400 Kč DOP.

1378 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Noveho Mesta n/Met., pouzita 1901, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1379 bar. litograf. kolaz Schwidernoch, dl. adresa, Pozdrav z Potstyna, pouzita 1899 350 Kč DOP.

1380
jednobar. fotopohlednice MEZINAR. LETECKY MEETING PLZEN 1931 s pod. raz. PLZEN

LETISTE 3.5.31, zajimave
200 Kč DOP.

1381 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Prostejova, pouzita 1899 250 Kč DOP.

1382 jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav z Rabi, pouzita 1898 250 Kč DOP.

1383 jednobar. litografie Troppau Hotel Römischer Kaiser, pouzita 1897 500 Kč DOP.

1384 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Gruss aus Turnau, pouzita 1903 300 Kč DOP.

1385 jednobar. litograf. kolaz, dlouha adresa, Veseli - hostinec, 1898 250 Kč DOP.

1386 barevna litograf. kolaz Velka Polom, nepouzita 300 Kč DOP.

1387 jednobar. kolaz, dlouha adresa, Pacov - zavodni trat "MEZINAROD. POHARU" M.C.F. 1906 400 Kč DOP.

1388
bar. litograf. kolaz Schwidernoch, dl. adresa, Pozdrav z Vranova, Stanice Adamov, pouzita

1901
230 Kč DOP.

1389 bar. litograf., dloha adresa, Pirna, 1903 s raz. VLP 400 Kč DOP.

1390 bar. pohlednice, dl. adresa, Planany za 100 let, 1904 350 Kč DOP.

1391 jednobar., dlouha adresa, Podmokly - most pres Labe, 1903 s raz. VLP 290 Kč DOP.

1392 bar. kolaz Pozdrav od Fleku 600 Kč DOP.

1393 bar. litgraf., dlouha adresa, Saske Svycarsko Ravenstein - hospoda, 1899 s raz. VLP 400 Kč DOP.

1394 Gorkau - bar. litografie, dlouha adresa, Gruss aus Rothenhaus, 1899 200 Kč DOP.

1395 bar. pohlednice, dlouha adresa Expresni pozdrav ze Sobeslave, 1906 300 Kč DOP.

1396 barevna litograf., dlouha adresa, Straznice, nepouzita 280 Kč DOP.

1397 bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Pozdrav ze Skutce, pouzita 1901 350 Kč DOP.

1398 bar. litograf. ko,laz, dl. adresa, Pozdrav ze Zbraslavic, nepouzita, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1399 jednobar. kolaz, dl. adresa, Zdirce, nepouzita 250 Kč DOP.

1400 jednobar. litograf. kolaz Gruss aus Znaim, 1899 250 Kč DOP.

Mistopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1401 bar. pohl. Wörgl Bahnhof, nepouzita 250 Kč DOP.

1402 bar. zertovna pohlednice Wien I. Rathaus, 1905 300 Kč DOP.

1403 jednobar. litograf., dlouha adresa, Pivovar S. Kuketz in Markt - Tüffer, pouzita 1901 200 Kč DOP.
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1404 Bosna - jednobar. litograf., dlouha adresa Gruss aus Sarajevo, pouzita 1898 300 Kč DOP.

1405 sbirka 225 ks mistopisnych pohlednic, z toho 170 litografii 19500 Kč DOP.

1406 Polsko - bar. litograf. kolaz "motyl" Bedzin, pouzita 1914 500 Kč DOP.

Mistopis svet / Postcards other states

1407 Egypt - dve bar. litograf. kolaze na Moravu v r. 1902, dobra kvalita, zajimave 300 Kč DOP.

1408 Francie - sestava 16 ks ruznych pohlednic z let 1928 - 38 200 Kč DOP.

1409 Madarsko - jednobar. pohl. Komarom Baross - utca, 1910 200 Kč DOP.

1410 Nemecko - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Guss aus Braunschweig, 1898, slaby lom v papire 300 Kč DOP.

1411 Nemecko - jednobar. pohl., dl. adresa, Ahlbeck Strandleben, 1905 250 Kč DOP.

1412 Nemecko - sbirka 290 ks mistopisnych pohlednic, z toho 170 litografii, zajimave 20000 Kč DOP.

1413
Nemecko - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, Gruss von der Luisenburg i. Fichtelgebirge,

pouzita 1901, dobra kvalita
250 Kč DOP.

1414 Svycarsko - sbirka 40 ks mistopisnych pohlednic, z toho 19 litografii 2400 Kč DOP.

Namety / Motif Postcards

1415 Automobily - bar. pohl. Zavodni automobil c. 117, 1908 300 Kč DOP.

1416 Deti - bar. pohl. deti v detskem pokoji, 1921 250 Kč DOP.

1417 Erotika - fotopohlednice Francie, nepouzita, lux. kvalita 200 Kč DOP.

1418 Film - rekl. pohlednice s leporelem hercu zfilmovane opery "Na ty louce zeleny" 200 Kč DOP.

1419 Judaika - dvoubarevna pohlednice - prani k Novemu roku, nepouzita 200 Kč DOP.

1420 Judaika - jednobar. fotopohlednice Podk. Rus - Zidovske typy s raz. UZHOROD 5.9.38 200 Kč DOP.

1421 Judaika - bar. pohlednice Olomouc - Terezenska brana a Sinagoga, nepouzita 200 Kč DOP.

1422 Judaika - bar. pohlednice Szeged. 3sinagoga, nepouzita 200 Kč DOP.

1423 Judaika - bar. pohlednice Trieste Nuovo Tempio Israelitico, nepouzita 200 Kč DOP.

1424
Letadla - jednobar. pohlednice Pozdrav ze vzletu ing. Kaspara ve Vysocanech, nepouzita,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1425
Lode - jednobar. pohl. s RU ponorkou U5 a potapejicim se kriznikem "Leon Sambetta", dobra

kvalita
250 Kč DOP.

1426
Lode - bar. pohlednice Bremerhaven Anbordgehen der Kajütspassagiere vor der Lloydhalle,

pouzita 1909
200 Kč DOP.

1427 Lode - Nemecko - fotopohlednice Torpedoboot "Leopard", pouzita 1939 200 Kč DOP.

1428 A. Mucha - bar. litografie Pevecke sdruzeni ucitelu moravskych, pouzita 1919, dobra kvalita 1300 Kč DOP.

1429 A.Mucha - bar. pohlednice Materska moudrost, nepouzita 350 Kč DOP.

1430 A.Mucha - ber. pohlednice Ostrazitost, pouzita 1919 350 Kč DOP.

1431 A.Mucha - jednobar. pohlednice V pravlasti Slovanu, nepouzita 250 Kč DOP.

1432 A.Mucha - bar. pohlednice "Silou k svobode, laskou k svornosti !", pouzita 1919 200 Kč DOP.

1433 A.Mucha - jednobar. fotopohlednice Kazani Mistra Jana Husi v Kapli Betlemske, nepouzita 150 Kč DOP.

1434
Osobnosti - bar. litograf. kolaz s portretem cisare F.J. I. s rekl. pritiskem na zadni strane

MAGGI ..., nepouzita, velmi dobra kvalita
300 Kč DOP.

1435 Osobnosti - sestava 3 ks pohl. s portretem F.J. I., nepouzite 200 Kč DOP.

1436
Osobnosti - cernobila pohlednice Prijezd presidenta Masaryka do Prahy 21.12.18, vydani

Cerveneho krize, nepouzita
300 Kč DOP.

1437
Osobnosti - fotopohlednice Slavnostni prijezd T.G.M. - prve uvitani na hranicich, nepouzita, v

pravem rohu slaby lom
400 Kč DOP.

1438 Osobnosti - jednobar. pohlednice ze setkani TGM a spisovatele M. Gorkeho na Kapri 200 Kč DOP.

1439
Propaganda Slovensko - pohl. s textem Pittsburske dohody 1938 se zn. a raz. OTVORENIE

SNEMU SLOVENSKEJ KRAJINY
200 Kč DOP.

1440 Propaganda - sestava 5 ks ruznych bar. propag. pohlednic KSC z 50tych let 250 Kč DOP.
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1441 Reklama - bar. pohlednice Indanthren, 1927 200 Kč DOP.

1442 Reklama - pozvanka na zkousku hasicim pristrojem "Minimax" 350 Kč DOP.

1443 Reklama - bar. pohl. se sloganem k obsluze Jezkovych stroju (Blansko) 150 Kč DOP.

1444 Sport - jednobar. pohl. HRISTE ATHLETICKO - FOOTBAL. KLUBU "KOLIN", 1906 250 Kč DOP.

1445 Vojenske - bar. reliefni litograf. kolaz Gott segne Sachsen!, pouzita 1912, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1446
Vojenske - dve bar. pohlednice "The Colonels inspection a Kosaken passieren den Schaho",

nepouzite
200 Kč DOP.

1447
Vojenske - dve bar. pohlednice zaslane v r. 1915 z Belovaru (1x ostrostrelec, 1x kpt.

hranicar), dobra kvalita
300 Kč DOP.

1448 Vojenske - jednobar. pohl. "Tezke tanky I. CSL ... Narodni trida 1945 200 Kč DOP.

1449
Vojenske - R-U - jednobar. pohlednice K.u.K. Kriegsspital Grinzing - 1917, a jednobar.

pohlednice Osvobozenemu Elsasku 1918
150 Kč DOP.

1450 Znamky - bar. litograf. kolaz se zn. Jizni Australie, nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1451 Znamky - bar. litograf. kolaz Bavorsko, nepouzita s pam. raz., na pravem okraji nepatrny lom 200 Kč DOP.

Nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

1452 bar. pohblednice Danzig ist Deutsch, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1453 bar. pohlednice "Die Polizei im Fronteinsatz", nepouzita 200 Kč DOP.

1454 bar. pohlednice Es kann nur einer Sigen..., dobra kvalita 350 Kč DOP.

1455 bar. pohlednice Reichspateitag 1936 Nürnberg, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1456 bar. pohlednice Reichspateitag Nürnberg 1936, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1457 bar. pohlednice s portretem A.H. EIN VOLK, EIN REICH, EIN FÜHRER, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1458 dopisnice s bar. pritiskem Mit unseren Fahnen ist der Sieg!, nepouzita 250 Kč DOP.

1459 dopisnice s bar. pritiskem, pouzita 1933 250 Kč DOP.

1460 dvoubar. pohlednice Reichspateitag Nürnberg 1936, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1461 Feldpostkarte s pritiskem Über allem frecht ..., nepouzita 200 Kč DOP.

1462 jednobar. fotopohlednice DEUTSCHES TURN - U. SPORTFEST BRESLAU 1938, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1463 jednobar. fotopohlednice s portretem A.H. a Musoliniho, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1464 jednobar. pohl s portretem A.H. Heil unserem Führer 350 Kč DOP.

1465 jednobar. pohlednice s portretem A.H., Musolini s pam. raz. 350 Kč DOP.

1466 jednobar. pohlednice Tag der Briefmarken 1942 se zn. a pam. raz. 200 Kč DOP.

1467 jednobar. pohlednice Tag der Deutschen Kunst München 1937 350 Kč DOP.

1468
oficialni bar. pohlednice Heimkehr der Deutschen Legion s raz. DER LEGION CONDOR

6.6.39, lux. kvalita
450 Kč DOP.

1469 ozdobna fotopohlednice k 50tym narozeninam A.H. 400 Kč DOP.

1470 bar. pohlednice se symboly a portrety A.H. a Musoliniho s pril. raz. 300 Kč DOP.

1471 bar. pohlednice vojaka nepouzita 500 Kč DOP.

1472 jednobar. fotopohlednice z Videnskych veletrhu s pam. raz. z 9.3.41 150 Kč DOP.

1473 jednobar. fotopohlednice Unseres Führers "Berhof" ..., nepouzita 200 Kč DOP.

Sbirky / Collections

1474 nekompl. sbirka zn. Antigua, Ceylon, UAR, Guadelup, Mexiko z let 1960 - 80, cca 500 EUR 1500 Kč XX/X

1475
Belgie - nekompl. sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych v zasobniku A4 o 16ti

listech, kat. cena 2450 EUR
4800 Kč

1476

Belgie - nekompl sbirka zn. razitkovanych, s nal., prevazne svezich z let 1849 - 1982 ve

dvou zasobnicich formatu A4 + predtistene listy s klasickymi zn. z pozustalosti

vystavovatele, vys. kat. zaznam cca 15000 MiM

12000 Kč XX/O

1477
Belgicke Kongo - sbirka zn. z let 1886 - 1938 na listech v perovych deskach, vys. kat.

zaznam 
8500 Kč X

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 44/76

1478

CSR I - nekompl. sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych od r. 1918-39 na zasklenych

listech ve stoubovych deskach, obsahujici mj. zn. c. 26, 180 - 85, 229 - 32, 261 - 4, 261 KD

- 264 KD ..., v kat. cene cca 14000 Kc

7000 Kč

1479
CSR I - sbirka zn., celistvosti a vystrizku z let 1918 - 20, na listech POFIS ve dvojich

perovych deskach
3800 Kč

1480 sestava cca 267 ks dopisu CSR I - predbezne, soubezne, Hradcany ... 5000 Kč DOP.

1481
CSR II - mensi sbirka revolucnich pretisku, celkem 418 ks (i v blocich), mj. Jaromer.

Svitavy, Velichovka, Usti nad Labem...
800 Kč XX

1482 CSR II - nametova sbirka na tema hudba, divadlo, film, spisovatele ... 200 Kč O

1483 CSR II - nametova sbirka na tema kosmos, symbolicke a ornamentalni motivy 200 Kč O

1484 CSR II - nametova sbirka pece o deti, zdravotnictvi, CK, cs. lazne, telovychova 200 Kč O

1485 CSR II - nametova sbirka svetova kultura 200 Kč O

1486 CSR II - nametova sbirka vytvarne umeni, muzejnictvi, 500 Kč O

1487 CSR II - temer kompl. sbirka zn., arsiku, PL, kuponu od r. 1945 - 1992, vysoky kat. zaznam 12000 Kč XX

1488

CSR II - vysoce specializovana obsahla sbirka dopisu s revolucnimi raz., celkem cca 14500

ks, z toho cast na listech jako vystavni exponat (z pozustalosti p. Pesaka), zajimave

frankatury, R-EXPRES zasilky, serazeno abecedne dle okresu, mimoradna nabidka

180000 Kč DOP.

1489

CSR II - vystavni sbirka R-dopisu s proviz. raz. a R-nalepkami, PLACENO V HOTOVOSTI, i

frankovane, cca 90 dopisu na listech + 36 dopisu volne, dekret z oceneni z vystavy

POTZDAM 1989

4800 Kč

1490

Cs. PP v zahranici - mensi sbirka pam. listu, vystr. s raz. PP ve Francii a Anglii, vystavni

arsiky Londyn, New York 1939, New York 1940 a Toronto 1939, dva pam. listy s orig.

podpisem Dr. E. Benese

3500 Kč

1491

Doplatni - mirne specializovana sbirka zn. DL c. 55 - DL 66, cca 470 ks (58 ks s DC, cca 130

ks s DV nebo retusemi, mj. 2Kc - uzke A a jeho retus, 10Kc - retus cislice, ST), zn. jsou

svezi, s nal. i razitkovane, kat. cena 800 Kc

350 Kč

1492
Finsko - nekompl. sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych v zasobniku A4 o osmi

listech, 1600 EUR
3300 Kč

1493
Francie - mensi nekompl. sbirka zn. svezich, razitkovanych i s nalepkou v kat. cene 5086

EUR
12000 Kč

1494
Francie - specializovana sbirka emise Rozsevacka, castecne zprac. DV, obsahuje i

pohlednice, ZT, kupony s reklamou, meziarsi, pretisky, zajimave
1900 Kč

1495
Holandsko - nekompl. sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych v osmi list. zasobniku

A4, 1150 EUR
2200 Kč

1496
Holandske kolonie - nekompl. sbirka zn. razitkovanych a s nalepkou, vc. klasickych vydani,

min. 27500Yv. Fr., mnoho dobrych hodnot, mimoradna nabidka
18000 Kč X/O

1497
Italie - mensi sbirka klasickych zn. Belgie, Italie, Fiume na listech SCHAUBEK v perovych

deskach, kat. cena cca 4000 EUR
9000 Kč X/O

1498
Jizni Afrika - mirne specializovana sbirka zn. svezich, s nal. i razitkovanych, vydani fauna

1954, ruzne bloky, okraje, desky, barvy
2000 Kč

1499
Jugoslavie - nekompl. sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych v 16ti-listovem

zasobniku A4 , 815 EUR
1600 Kč

1500
Kosmos - sbirka zn. prevazne zemi byvalych francouzskych kolonii - Afrika, Jizni Amerika,

zeme Comenweltu, Karibik, Japonsko, vys. kat. zaznam
2600 Kč XX

1501
Liechtenstein - mensi sbirka prevazne svezich zn. od r. 1912 do r. 1975 na zasklenych

listech SCHAUBEK, cca 470 EUR
2800 Kč XX

1502
Madarsko - neuplna sbirka zn. razitkovanych, s nalepkou i svezich z let 1871 - 1969, vys.

kat. zaznam
4000 Kč

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 45/76

1503 NDR - mala nekompl. sbirka zn., arsiku, svezich i razitkovanych + dopisy, cca 800 EUR 3800 Kč

1504
NDR - sbirka zn. od r. 1949 do r. 1952 razitkovane, od r. 1953 do r. 1965 svezi vc. Bl. 8 A +

8 B, 9 A, 9 B, 10, 15 ..., vse na listech SFE v perovych deskach a kazete, 2518 EUR
7500 Kč XX/O

1505
Nemecko zony - mensi sbirka zn. spol. vydani, prevazne v blocich, k prohlednuti, jako

studijni material
1500 Kč XX/X

1506

Nemecko - obsazena uzemi Rumunsko - specializovana sbirka pretisk. vydani, DV,

prevracene a dvojite pretisky, nevydane zn., zn. jsou razitkovane, s nal. i svezi, min. 1400

EUR

2000 Kč

1507 neupna sbirka Staronem. statu na listech SCHAUBEK v perovych deskach, 3300 EUR 8500 Kč O

1508
neuplna sbirka zn. Nemecka, obsazene uzemi Danzig, Rakousko, na listech SCHAUBEK v

perovych deskaach
8000 Kč X/O

1509
Norsko - nekompl. sbirka zn. svezich, s nal. i razitkovanych v osmi listovem zasobniku A4,

1700 EUR
3400 Kč

1510

Norsko - specializovana sbirka zn. razitkovanych i s nalepkou a celistvosi od r. 1855 do r.

1987 se zamerenim na DV, barvy, razitka, obsahuje mj. zn. Mi. c. 1 - 34, 105 - 19, velmi

zajimave, atraktivni, cca 12500 EUR

20000 Kč

1511 nametova sbirka - doprava - cely svet 1600 Kč X/O

1512 nametova sbirka na tema herci, zpevaci, balet, odivani, lidove kroje ... - zn. z celeho sveta 200 Kč X/O

1513
OSN - New York, Genf, Wien - temer kompl. sbirka zn. do r. 1991 ve dvou zasobnicich

formatu A4, 1400 EUR
4000 Kč XX

1514
OSN - sbirka zn., arsiku, TL a celistvosti uradoven New York, Zeneva, Viden do r. 1996 ve

dvou zasobnicich
3200 Kč XX/X

1515 Perfiny - mensi sbirka zn. evropskych zemi, prevazne razitkovane, cca 250 ks 500 Kč O

1516
Protektorat - kompl. gen. sbirka zn. vc. zn. c. 1-19, navic DC, kupony, DZ a nekompl. sbirka

zn. Slov. Statu, vse v posetkach na listech ve sroubovych deskach, prevazne svezi
1900 Kč

1517 Protektorat - kompl. generalni sbirka zn. vc. c. 1 - 19, na listech v perovych deskach 800 Kč XX

1518
Protektorat - sbirka 1500 ks ustrizku ruznych post. pruvodek, pestre, nasobne, zajimave

frankatury
2000 Kč V

1519
Protektorat - temer kompl. sbirka zn. i ctyrbloky, podkovy, temer kompl. DZ vc. vzacnejsich,

vse v lux. kvalite, kat. 64200 Kc
40000 Kč XX

1520
Rakousko - nekompl. sbirka zn. od r. 1850 do r. 1967, zn. jsou razitkovane, s nalepkou i

svezi, cca 6000 EUR
12000 Kč

1521
Rakousko - sbirka svezich zn. od r. 1945 do r. 1961 obsahujici mj. zn. Mi. c. 772 B - 775 B,

839 - 53, 893 - 926, 2000 EUR, na zasklenych listech v perovych deskach
6000 Kč XX

1522
Rakousko - sbirka svezich zn. od r. 1945 do r. 1980 obsahujici mj. zn. Mi. c. 668 - 96, 772 -

5, 2670 EUR, na listech v HAWIDKach
8000 Kč XX

1523 Rakousko - sbirka zn. z let 1965 - 86, jednotlive i ve ctyrblocich, min. nominale 8000 Sch 6000 Kč XX

1524
Rakousko - temer. kompl. gen. sbirka zn. od r. 1945 do r. 1999 vc. zn. Mi. c. 878 - 993, cca

3000 EUR
12000 Kč XX

1525
Slov. stat - mirne specializovana sbirka prevazne svezich zn., jednotlive i ve ctyrblocich se

zamerenim na miniatury a DZ, ve trech zasobnicich formatu A4, v kat. cene cca 26000 SK
14800 Kč

1526 Slov. stat - sestava archu zn. v kat. cene 7500 SK 4000 Kč

1527
Slovenska republika - sbirka zn. vc. TL a kuponu od r. 1993 do r. 1998 na listech SCHAUBEK

v perovych deskach, nom. hodnota 2600 SK
1800 Kč XX

1528 Svedsko - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1961 - 75, cca 400 EUR 1000 Kč XX

1529 Svedsko - neuplna gen. sbirka razitkovanych zn. z let 1865 - 1938, cca 2600 EUR 9800 Kč O

1530
Svedsko - sbirka zn. z let 1855 - 1947, razitkovane, od r. 1947 do r. 1970 svezi, vc.

sesitkovych vydani, mj. zn. Mi. c. 2, 3b, 4, 6a + b, min. 6300 EUR
12000 Kč
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1531
USA - nekompl. sbirka svezich zn. z let 1968 - 90, jednotlive i v blocich a sesitky, nominalni

hodnota min. 1050 USD
12000 Kč XX

1532
USA - sbirka zn. a arsiku z let 1930 - 70, od r. 1965 vse v roh. ctyrblocich, mj. 410 A - 441

A, 411 B - 418 B, 455 - 89, 650 - 76, celkem 1000 EUR
3000 Kč XX

1533
USA - nekompl. sbirka razit. zn. z let 1861-1988 ve velkem perovem albu SCHAUBEK, k

prohlednuti
1500 Kč O

1534 sestava cca 51 ks dopisu evropskych zemi, prevazne Belgie, z let 1865 - 1946 4500 Kč DOP.

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

1535
Buchenwald - obalka bez obsahu z KT Buchenwald, zn. strzena zrejme cenzurou, raz.

WEIMAR 
300 Kč DOP.

1536
Buchenwald - zalepka pro PP s dennim raz. WEIMAR - BUCHENWALD 21.7.41 + utvar.

raz. SS - TOTENKOPFSTURMBATLL. BU, + radk. raz. SS FELDPOST (ostraha KT)
800 Kč DOP.

1537 Dachau - skl. dopis frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. DACHAU 3 29.2.44 700 Kč DOP.

1538 Dachau - skl. dopis frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. DACHAU 5.7.44 700 Kč DOP.

1539 Dachau - skl. dopis frank. zn. 12pf A.H. s raz. DACHAU 10.6.44 + cenzura 400 Kč DOP.

1540 Dachau - taborove platidlo, Wert : RM.4.-, dobra kvalita 1500 Kč DOP.

1541
Flossenburg - predtistena obalka frank. dvoupaskou zn. 6pf A.H., pod. raz.

FLOSSENBURG, cenzurni raz. "B"
1000 Kč DOP.

1542 Gusen - skl. dopis do Karvine frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. LINZ 21.11.44 700 Kč DOP.

1543
Oranienburg - predtistena skl. zalepka frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. ORANIENBURG

17.2.45, cenzurni raz. "M", dobra kvalita
550 Kč DOP.

1544

Sachsenhausen - nefrank. predtistena obalka s raz. ORANIENBURG 23.11.39 + kulate

raz. komandatury se svastikou, na zadni strane cenz. raz., a celni vyuctovani pro

stejneho vezne

1200 Kč DOP.

1545
Terezin - sestava dokladu napr.: jak posilat balicky, pripousteci formular, podekovani za

balicek ..., zajimave
2000 Kč DOP.

1546
Terezin - KL s pod. raz. TEREZIN 9.2.42 + pridavne fialove raz. SCHREIBET NUR ZU 15

UND 30 IM MONATE, zajimave
600 Kč DOP.

1547 Terezin - predtistena dopisnice do Brna s pod. raz. TEREZIN 19.2.43 700 Kč DOP.

1548 Terezin - sestava taborovych platidel 1K - 100K, kvalita N/1 1000 Kč

1549 Jauer - skl. dopis z zenske veznice frank. zn. A.H. 12pf s raz. JAUER 8.9.44 1500 Kč DOP.

1550 Lipsko - KL 6pf A.H. s pod. raz. LEIPZIG C 2 15.2.45 z zenskeho tabora 1100 Kč DOP.

1551 Pracovni tabor Graslitz - KL s natistenou zn. 6pf A.H., pod. raz. GRASLITZ 30.1.45 200 Kč DOP.

1552
Sagan - celistvost s dennim raz. SAGAN 19.10.42 + utvar. raz. Komandant Stalag VIII C

(tabor pro sestrelene spojenecke letce)
300 Kč DOP.

1553
Zajatecky tabor Stalag - skl. dopis do Slezska s raz. STALAG 21 + radkove raz. GEPRÜFT,

s dataci v textu 4.1.1940, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1554
sestava 3 ks dopisu na jednoho vezne do veznice v Praze, Berline a Drazdanech, na

vsech cenzura, zajimave
900 Kč DOP.

1555
Internacni tabor Svatoborice - KL 60h A.H. s raz. VLP Prerov - Olomouc 1.6.43,

adresovano do zenskeho tabora
300 Kč DOP.

1556
CSR Pribram - obalka vc. obsahu frank. zn. c. 737, pod. raz. PRIBRAM 6.4.56, odeslano

veznem z uranoveho lagru
300 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1557
Argentina - dopis do Nemecka frank. mj. zn. Mi. c. 325, 384, pod. raz. BZUENOS AIRES

27.SET.32 + let. kaset a prich. raz.
400 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 47/76

1558
Brazilie - celistvost do Nemecka frank. mj. zn. Mi. ZP 1, pod. raz. BAHIA 24.5.30 +

kosoctvercovy kaset ROUND FLIGHT + prich. raz. FRIEDRICHSHAFEN
1500 Kč DOP.

1559
Brazilie - celistvost do USA frank. mj. zn. Mi. ZP 8, pod. raz. SINDICATO CONDOR

...24.MA.30, pruch. raz. RECIFE, prich. raz. LAKEHURST, zajimave
4000 Kč DOP.

1560
Brazilie - dopis do CSR frank. mj. zn. Mi. 366, pod. raz. SAO PAULO 21.9.31 + fialovy

kaset ZEPP. - CONDOR TRANSATLANTICO + prich. raz.
900 Kč DOP.

1561
Brazilie - R-dopis do Svycarska frank. pestrou frankaturou, pod. raz. COREIO AERO RIO DE

JANEIRO 31.AGO.1932 + fialovy kaset CONDOR ZEPPELIN SETEMBRO 1932, dekorativni
2500 Kč DOP.

1562
Brazilie - celistvost frank. zn. Mi. 410, 411 s raz. TELEG. FEIRA DE AMUSTRAS

19.SET.1934 + cerny a zeleny kaset a prich. raz.
1200 Kč DOP.

1563
Brazilie - celistvost do CSR s pestrou frankaturou, pod. raz. ESPIRITO SANTO 28.8.34 +

VIA CONDOR-ZEPPELIN, prich. raz.
500 Kč DOP.

1564 Brazilie - celistvost do CSR s pod. raz. BAHIA 21.2.35 + kaset 900 Kč DOP.

1565
Brazilie - dopis do CSR s vyplatnim frankotypem RIO DE JANIEIRO 4.11.35, cerny kaset

CONDOR ZEPPELIN, prich. raz.
2500 Kč DOP.

1566 Brazilie - celistvost do CSR, spatne citelne pod. raz. + kaset 1000 Kč DOP.

1567 CSR - R-dopis do Buenos Aires prepr. 1. SAF 1932 se vsemi nalezitostmi, atest Karasek 10000 Kč DOP.

1568 CSR - R-dopis do Brazilie prepr. 3. SAF 1932 se vsemi nalezitosmi 7500 Kč DOP.

1569 CSR - R-celistvost do Brazilie prepr. 5. SAF 1932 se vsemi nalezitostmi 8000 Kč DOP.

1570 CSR - R-dopis do Argentiny prepr. 8. SAF 1932 se vsemi nalezitostmi, atest Karasek 7500 Kč DOP.

1571 CSR - R-celistvost do Brazilie prepr. 9. SAF 1932 se vsemi nalezitostmi 7000 Kč DOP.

1572
CSR - R-dopis do Brazilie prepr. 9. SAF 1939, pod. raz. KARLOVY VARY 19.10.32 + cerveny

a oranzovy kaset, pruch. a prich. raz.
7500 Kč DOP.

1573
Danzig - R-celistvost do CSR s pod. vystavnim raz. + zeleny kasek RÜCKFAHRT AB

DANZIG, prich. raz.
2650 Kč DOP.

1574
Danzig - R-celistvost frank. vystavni serii 1932 s pod. vystavnim raz. + zeleny kaset

RÜCKFAHRT AB DANZIG, pruch. a prich. raz.
4500 Kč DOP.

1575
Egypt - celistvost do Nemecka prepr. zepp. letem Kairo - Friedrichshafen, frank. zn. Mi. c.

105, pod. raz. ALEXANDRIE 10.AP.31, prich. raz.
1750 Kč DOP.

1576
Finsko - celistvost do Svedska frank. dvoupaskou zn. Mi. 161, pod. raz. HELSINGFORS

24.9.30, fialovy let. kaset, pruch. a prich. raz.
3800 Kč DOP.

1577
Island - R-celistvost do CSR frank. zn. Mi. 147, 149, pod. raz. REYKJAVIK 30.6.31 +

cerveny a zeleny kaset ISLANDFAHRT 1931 + pruch. a prich. raz.
3800 Kč DOP.

1578
Italie - R-celistvost do Spanelska s pestrou frankaturou, pod. raz. 3.5.33, pridavne cervene

Friedrichshafen (Bodensee) - Barcelona + zeleny kaset 2. SAF 1933, pruch. a prich. raz.
3200 Kč DOP.

1579

Liechtenstein - celistvost frank. zn. Mi. c. 108 (2x), 110, 111, 113, pod. raz. VADUZ

28.6.32 + modry kaset FTM. LIECHTENSTEIN ZEPPELIN-POST- 1932, prich. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 

2500 Kč DOP.

1580
Madarsko - dopis do CSR frank. mj. zn. Mi. 478-9, pod. raz. BUDAPEST 27.MAR.1931 +

zeleny kaset ZEPPELIN I. MAGYARORSZAG ...1931 + pruch. a prich. raz.
2000 Kč DOP.

1581
Nemecko - oficialni let. listek s natistenou let. nalepkou 50PF a zn. Germania 5PF, pod. raz.

FRANKFURT - WIESBADEN LUFTPOST 12.10.12
1600 Kč DOP.

1582
Nemecko - ofic. let. listek s let. nalepkou 10PF frank. zn. 10PF Germania s pod. raz.

LUFTPOST AM RHEIN 20.4.1913 DÜSSELDORF
2500 Kč DOP.

1583
Nemecko - celistvost do Japonska frank. zn. Mi. 423, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

15.AUG.29, cerveny kaset WELTRUNDFAHRT 1929, pruch. a prich. raz.
5600 Kč DOP.

1584
Nemecko - celistvost do USA frank. zn. Mi. 423, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 15.5.29 +

modry kaset 1. AMERIKAFAHRT 1929 + prich. raz.
1800 Kč DOP.
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1585
Nemecko - celistvost do Brazilie frank. zn. Mi. 438, pod. raz. LUFTSCHIFF 19.5.30, cerveny

kaset SAF 1930 + pruch. a prich. raz., dobra kvalita
3200 Kč DOP.

1586
Nemecko - celistvost do Holandska frank. let. zn. 1M, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF ZEPP.

11.11.1930 + fialovy kaset NEERGELATEN...
2700 Kč DOP.

1587

Nemecko - celistvost do Kolumbie frank. zn. Mi. 439, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30

+ cerveny kaset SAF 1930, dofrank. kolumb. zn. s raz. SERVICIO DE TRANSPORTES

AEROS 14.6.30, pruch. a prich. raz., velmi zajimave

20000 Kč DOP.

1588
Nemecko - celistvost frank. zn. Mi. 438 (2x), 439 (2x), pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

18.5.30, cerveny kaset SAF 1930 + fialovy kaset ROUND FLIGHT, prich. raz.
20500 Kč DOP.

1589
Nemecko - celistvost frank. zn. Mi. c. 411, 420, 444-5, pod. raz. LACHEN 20.JUL.30 +

ovalny cerveny kaset MIT LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN ...
1400 Kč DOP.

1590 Nemecko - celistvost frank. zn. Mi. c. 382, prepr. Schweizer Fahrt do Prahy 4.7.1930 900 Kč DOP.

1591
Nemecko - celistvost frank. zn. Mi. c. 455 s pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 5.7.31

+ kaset OBERSCHLESIENFAHRT 1931 + prich. raz. GLEWITZ 
1500 Kč DOP.

1592
Nemecko - celina dofrank. mj. zn. Mi. 456, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31, cerveny

kaset POLARFAHRT 1931, prich. raz. MALYGUIN 27.7.31 ARTIQUE
4000 Kč DOP.

1593
Nemecko - celistvost do Londyna frank. zn. Mi. 456, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 18.8.31

+ fialovy kaset ENGLANDFAHRT 1931
4000 Kč DOP.

1594
Nemecko - celistvost do Vidne frank. svislou dvoupaskou zn. Mi. 455, pod. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 12.7.31, modry kaset LANDUNGDFAHRT NACH WIEN 1931, prich. raz.
3500 Kč DOP.

1595
Nemecko - celistvost frank. zn. Mi. c. 456, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF ZEPPLELIN 11.9.31,

let. kaset MOPHILA 1931 HAMBURG, prich. raz. ZURICH
3500 Kč DOP.

1596
Nemecko - dopis frank. vodorovnou dvoupaskou zn. Mi. c. 455, pod. raz. LUFTSCHIFF

...28.6.31 a fialovy kaset SCHWABENFAHRT JUNI.1931, prich. raz.
3800 Kč DOP.

1597
Nemecko - dopis frank. zn. Mi. 458, pod. raz. LUFTSCHIFF... 25.7.31, cerveny kaset

POLARFAHRT + prich. raz. 
10500 Kč DOP.

1598
celistvost do Teplic frank. zn. Hindenburg 5 a 8pf ze setit. vydani s pod. raz. LUFTSCHIFF

GRAF ZEPPELIN 14.9.31, 450 EUR
1200 Kč DOP.

1599

Nemecko - celistvost do Brazilie frank. mj. zn. Mi. c. 456, 1RM POLAR-FAHRT s pod. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 17.10.31 se zelenym kasetem 3. SAF 1931, dofrank. brazilskymi zn. s

raz. CORREIO AEREO MANAHA-PERNAM. 22.10.31, dobra kvalita

6500 Kč DOP.

1600
Nemecko - celistvost do Argentiny frank. mj. zn. Mi. 455, pod. raz. BERLIN C 1.5.32 + oba

kasety 4.SAF 1932 + prich. raz.
6500 Kč DOP.

1601
Nemecko - celistvost do Brazilie frank. mj. zn. Mi. 455, pod. raz. STUTGART 23.10.32,

oranz. a cerveny kaset 9.SAF 1932 + prich. raz.
3000 Kč DOP.

1602
Nemecko - celistvost frank. vypl. zn. s pod. raz. LUFTSCHIFF 3.9.32 + kaset 5.SAF 1932 a

prich. raz.
3000 Kč DOP.

1603
Nemecko - R-dopis do Chile frank. mj. zn. Mi. 455 - 7, pod. raz. BERLIN 19.3.32, cerveny a

fialovy kaset 1. SAF 1932, pruch. a prich. raz.
15800 Kč DOP.

1604
Nemecko - R-celistvost s pestrou zajimavou frankaturou s pod. raz. LUFTSCHIFF...

1.5.1933 + zeleny kaset DEUTSCHLANDFAHRT 1933
2500 Kč DOP.

1605
Nemecko - celistvost do USA frank. mj. zn. Mi. 497, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33

+ cerveny kaset 1933 - SÜDAMERIKA - CHICAGOFAHRT, prich. raz. 
5500 Kč DOP.

1606
Nemecko - celistvost frank. zajimavou pestrou frank., pod. raz. FRANKFURT 24.6.33 + oba

zelene kasety A, B SAARGEBITFAHRT 1933, prich. raz.
9000 Kč DOP.

1607

Nemecko - celistvost frank. pestrou zajimavou frankaturou, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

1.5.33, zeleny let. kaset DEUTSCHLANDFAHRT 1933, prich. raz. DRESDEN FLUGHAFEN,

luxusni kvalita

1500 Kč DOP.
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1608
Nemecko - celistvost do CSR s pod. raz. LUFTSCHIFF... 3.11.34 + cerveny let. kaset d a

cerveny kaset AMERIKAFAHRT, pruch. a prich. raz.
1800 Kč DOP.

1609
Nemecko - celistvost frank. zn. Mi. 455, pod. raz. LUFTSCHIFF... 16.12.34 + zeleny kaset

SAF WEINACHTEN 1934 + cerveny kaset 12.SAF
2500 Kč DOP.

1610
Nemecko - KL do Argentiny s pod. raz. BERLIN 25.6.34 + fialovy kaset

ARGENTINIENFAHRT, na okraji stopy po registr. otvorech
1200 Kč DOP.

1611
Nemecko - celistvost do USA frank. zn. Mi. c. 438 (2x - na jedne zn. DV bar. skvrna pod

vzducholodi)) + 439, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN
19500 Kč DOP.

1612
Nemecko - celistvost frank. kompl. serii k OH 1936 s pod. raz. Flug - und Luftschiffhafen

1.8.36 + fialovy kaset OLYMPIAFAHRT 1936, prich. raz.
3000 Kč DOP.

1613
Nemecko - jednobar. fotopohlednice Luftschiffhafen Rhein - Main s pod. raz. Flug - und

Luftschifhafen Rhein Main 7.10.37, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1614
Nemecko - celistvost do Hannoveru s pod. raz. LUFTSCHIFF HINDENBURG 1.5.37, fialovy

kaset DEUTSCHLANDFAHRT 1937 + prich. raz. KÖLN 3.5.37, luxusni kvalita
500 Kč DOP.

1615
Nemecko - R-celistvost do Vaduzu frank. zn. Mi. 469 - 70, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

8.7.38 100.Geburstag des Grafen von Zeppelin, prich. raz.
900 Kč DOP.

1616 Nemecko - R-dopis prepr. 8.7.38 letem ke 1ootym narozeninam Von Zeppelina, prich. raz. 300 Kč DOP.

1617
Nemecko - celistvost prepr. LZ 130 s pestrou zajimavou frankaturou, pod. raz. FRANKFURT

13.8.39 + cerveny kaset DEUTSCHLANDFAHRTEN 1939 + cerny kaset SUDETENLAND
1800 Kč DOP.

1618
Nemecko - celistvost prepr. LZ 130, pod. raz. FRANKFURT 30.7.39 + cerveny kaset

DEUTSCHLANDFAHRTEN 1939
1000 Kč DOP.

1619 Nemecko - Katapultflug 1929 z lodi Bremen do USA, dekorativni 1400 Kč DOP.

1620
Rakousko - oficielni pohlednice "LZ Sachsen" s natist. zn. 5h F.J. a raz. FLUGPLATZ HAIDA

BÖHMEN 20.OKT.1913, velmi dobra kvalita
3000 Kč DOP.

1621
Rakousko - oficielni pohlednice "LZ Sachsen" s natist. zn. 5h F.J. s pod. raz. FLUGPLATZ

HAIDA - BÖHMEN 9.NOV.1913 + fialovy kaset LZ SACHSEN 
15000 Kč DOP.

1622
Rakousko - oficielni pohlednice "LZ Sachsen" s natist. zn. 5h F.J. s pod. raz. SACHSEN

20.OKT.1913 HAIDA - BÖHMEN (raz. typ II)
12000 Kč DOP.

1623
Rakousko - oficielni pohlednice "LZ Sachsen" s pod. raz. FLUGPLATZ HAIDA BÖHMEN

9.NOV.1913, zk. Mahr
3000 Kč DOP.

1624
Rakousko - celistvost frank. pestrou frankaturou s pod. raz. WIEN 19.4.29 - fialovy kaset

MITTELMEERFAHRT 1920 + pruch. a prich. raz.
3500 Kč DOP.

1625

Rusko - celistvost do Nemecka frank. zn. Mi. 390 B s pod. raz. PAR AVION ZEPPELIN

MOSCAU 10.9.30 + fialovy kaset MIT LUFTSCHIFF "GRAF ZEPPELIN" MOSCAU -

FRIEDRICHSHAFEN

1800 Kč DOP.

1626
Rakousko - dofrank. obrazova dopisnice s pod. raz. WIEN 12.7.31, prid. raz., zepp. kasety,

pruch. raz. FRIEDRICHSHAFEN 12.7.31, prich. raz. WIEN 13.7.31
700 Kč DOP.

1627
celistvost frank. pestrou frankaturou s pod. raz. WIEN 29.6.33 + cerveny a modry kaset

3.SAF 1933
3000 Kč DOP.

1628
Rusko - R-dopis do Prahy frank. mj. zn. Mi. c. 391 s pod. raz. PAR AVION ZEPPELIN

MOSCOU 10.9.30, pruch. raz. FRIEDRICHSHAFEN 11.9.30 + prich. raz.
1600 Kč DOP.

1629

Rusko - R-dopis a R-KL frank. zn. Mi. 402 B - 405 B s pod. raz. MALYGIN 18.7.31, resp.

LENINGRAD 25.7.31 + cerveny kaset POLARFAHRT, pruch. a prich. raz., velmi dobra

kvalita

4000 Kč DOP.

1630
Saargebit - celistvost s pod. raz. SAARBRÜCKEN 2 29.9.36, fialovy kaset 8.SAF 1933 +

pruch. a prich. raz.
2800 Kč DOP.

1631
Svycarsko - celistvost frank. zn. Mi. 233-4 s pod. cervenym raz. ZEPP.POST LZ 127

SCHWEIZERFLUG 2.11.29 + prich. raz.
2500 Kč DOP.
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1632 Svycarsko - dofrank. celina s cervenym pod. raz. SCHWEIZERFLUG 2.11.29 + prich. raz. 2300 Kč DOP.

1633
Svycarsko - dofrank. celina zn. Mi. 182-3 s cervenym pod. raz. ZEPPELINPOST 12.10.1930

+ prich. raz.
2800 Kč DOP.

1634
Spanelsko - celistvost na Tenerife frank. pestrou nas. frankaturou, pod. raz. MARTID

17.MAY.30 + cerveny kaset SAF SEVILIA 1930 + prich. raz.
3800 Kč DOP.

1635
Uruquay - celistvost do CSR s pod. raz. MONTEVIDEO 18.4.32 + cerveny kaset, pruch. a

prich. raz.
2200 Kč DOP.

1636
USA - celina dofrank. zn. Mi. 326 ve svisle dvoupasce, pod. raz. NEW YORK APR.29 +

cerveny kaset SAF a fialovy ROUND FLIGHT, prich. raz., jen zn. 400 EUR
3000 Kč DOP.

1637
USA - celin. obalka do Nemecka dofrank. zepp. zn. 1,30USD, pod. raz. BROOKLYN

MAY.31.1930 + cerveny kaset SAF a fialovy ROUND FLIGHT, prich. raz.
7800 Kč DOP.

1638
USA - pohlednice do CSR frank. zepp. zn. 65c s pod. raz. NEW YORK MAY.29.1930,

cerveny kasez SAF + fialovy kaset ROUND FLIGHT + prich. raz.
3200 Kč DOP.

1639

USA - celinova obalka do Nemecka dofrank. mj. zn. Mi. c. 328, pod. raz. NEW YORK

26.APR.1930 + cerveny let. kaset SAF 1930 a fialovy EUROPE PAN-AMERICA ROUND

FLIGHT, pruch. a prich. raz

14800 Kč DOP.

1640
USA - KL do Washingtonu frank. zepp. zn. 50c, pod. raz. AKRON OCT.25.1933 + fialovy

kaset EXPOSITION DISPATCHED FROM AKRON
3200 Kč DOP.

1641
USA - celistvost do Rakouska s pod. raz. NEW YORK MAY.1936 + fialovy kaset LAKEHURST

TRANS-ATLANTIC 1936, prich. raz., lux. kvalita
1500 Kč DOP.

Andorra / Andorra

1642 Spanelska - zn. Mi. c. 44 - 50, 180 EUR 1100 Kč XX

Belgie / Belgium

1643 zn. Mi. c. 1, 2 (2x) s ciselnymi raz., 200 EUR 600 Kč O

1644 zn. Mi. c. 3 Bz, 4 Bz s ciselnymi raz., 120 EUR 350 Kč O

1645 zn. Mi. c. 3 By (2x), 4 By (2x), 5 By, 140 EUR 400 Kč O

1646 zn. Mi. c. 6 II - 9 II, kvalita k prohlednuti, 230 EUR 500 Kč O

1647 zn. Mi. c. 81 II - 88 II, 220 EUR 1050 Kč XX

1648 zn. Mi. c. 10 A - 13 A, 10 B - 13 B, 11 C - 12 C, dobra kvalita, 230 EUR 700 Kč O

1649
zn. Mi. c. 10 Aa, 10 Ab, 10 Da, 10 Db, 15 A, 15 Da, 15 Db, 16 A, 16 D, 17, 20 (4x), 21, 22,

celkem 320 EUR
1000 Kč O

1650
zn. Mi. c. 104, 106 razitkovane, zn. Mi. c. 104 ND - 106 ND - sestava 12 ks strihane i

zoubkovane na papire bez lepu
300 Kč

1651 zn. Mi. c. 125 - 8, 350 EUR 1800 Kč XX

1652 zn. Mi. c. 136 - 42, 980 EUR 5200 Kč XX

1653 zn. Mi. c. 155 - 58, 420 EUR 2000 Kč XX

1654 zn. Mi. c. 216 - 17, 270 EUR 1700 Kč XX

1655 zn. Mi. c. 230 - 34, 120 EUR 580 Kč XX

1656 zn. Mi. c. 235 - 43 Orval 1925, 200 EUR 1000 Kč XX

1657 zn. Mi. c. 244 - 49, 100 EUR 500 Kč XX

1658 zn. Mi. c. 262 I - 265 I, 500 EUR 2600 Kč XX

1659 zn. Mi. c. 264 IIa + b, 265 II, 100 EUR 400 Kč XX

1660 Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 287, 450 EUR 3500 Kč XX

1661 zn. Mi. c. 287, 120 EUR 650 Kč XX

1662 zn. Mi. c. 288 - 90, 70 EUR 300 Kč XX

1663 zn. Mi. c. 293 - 7, 150 EUR 730 Kč XX

1664 zn. Mi. c. 305, 307, 309, 310, 312, 313, 230 EUR 1000 Kč XX
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1665 Bl. Mi. 2 se zn. Mi. c. 314, 420 EUR 3400 Kč XX

1666 zn. Mi. c. 314, 100 EUR 500 Kč XX

1667 zn. Mi. c. 315 - 21, 190 EUR 950 Kč XX

1668 zn. Mi. c. 333 - 41, 1100 EUR 6000 Kč XX/X

1669 zn. Mi. c. 342 - 3, 400 EUR 2400 Kč XX

1670 zn. Mi. c. 347 - 53, 300 EUR 1550 Kč XX

1671 zn. Mi. c. 333 - 41, 1100 EUR 8500 Kč XX

1672 zn. Mi. c. 354 - 65, 1800 EUR 13500 Kč XX

1673 zn. Mi. c. 366 - 72, 650 EUR 3800 Kč XX

1674 zn. Mi. c. 382 - 5, 122 EUR 500 Kč XX

1675 zn. Mi. c. 382 - 3, 405, 210 EUR 1000 Kč XX

1676 zn. Mi. c. 386 - 92, 420 EUR 2700 Kč XX

1677 Bl. Mi. 3 se zn. Mi. c. 405, 320 EUR 2400 Kč XX

1678 Bl. Mi. 4 se zn. Mi. c. 423, 140 EUR 800 Kč XX

1679 zn. Mi. c. 425x, 427x - 431x + 428x tmavy odstin, 270 EUR 1450 Kč XX

1680 Bl. Mi. 15, Bl. 16 se zn. Mi. c. 598 200 Kč XX

1681 zn. Mi. c. 673 - 77 s pretiskem BREENDONK 10FR 750 Kč XX

1682 zn. Mi. c. 692 I U - 707 I U s pretiskem SPECIMEN, lux. kvalita 2000 Kč XX

1683 zn. Mi. c. 692 II U - 707 II U s pretiskem SPECIMEN, lux. kvalita, velmi vzacne 2400 Kč XX

1684 zn. Mi. c. 760 U - 768 U s pretoskem SPECIMEN, vzacne, cislovane 2900 Kč /X/

1685 zn. Mi. c. 804 U - 815 U s pretiskem SPECIMEN, vzacne 2500 Kč /X/

1686 zn. Mi. c. 816 U - 819 U s pretiskem SPECIMEN, cislovane 1500 Kč /X/

1687 zn. Mi. c. 820 U - 823 U s pretiskem SPECIMEN, cislovane 1500 Kč /X/

1688 zn. Mi. c. 824 U - 827 U se spodnim okrajem 1200 Kč XX

1689 zn. Mi. c. 830 U - 34 U s pretiskem SPECIMEN, cislovane 1200 Kč /X/

1690 Letecke - zn. Mi. c. 902 - 3 300 Kč XX

1691 Bl. Mi. c. 25 a zn. Mi. c. 1072 350 Kč XX

1692 zn. doplatni Mi. D c. 5a - b, 168 EUR 1250 Kč XX

1693 Eisenbahnpaketmarken Mi. c. 1 - 6, 120 EUR 400 Kč O

1694 Eisen. Paket. zn. Mi. c. 110, 111, 113 - 117, 119 - 121, 650 EUR 4900 Kč XX

1695 Eisenbahn Paketmarken Mi. c. 24 - 27 1000 Kč XX

1696 Eisen. Paket. zn. Mi. c. 125 - 8, 850 EUR 6500 Kč XX

1697 Eisen. Paket. zn. Mi. c. 129 - 35, 550 EUR 4000 Kč XX

1698 Eisen. Paket. zn. Mi. c. 186, 187, 190, 191, 720 EUR 4500 Kč XX

1699 Eisen. Paket. zn. Mi. c. 58 - 78 (chybi zn. c. 60), 300 EUR 2200 Kč XX

1700 sestava 7 ks telefonnich zn. v hodnotach 30c - 3,75F 400 Kč XX

1701 telegraf. zn. Mi. c. 18 430 Kč XX

1702 Zeitungspaketmarken Mi. c. 1 - 19, 500 EUR 2400 Kč XX

1703 Zeitungspaketmarken Mi. c. 20- 41, 480 EUR 2200 Kč XX

1704 Post Paketmarken Mi. c. P 6, P 8 - P 10, 250 EUR 1350 Kč XX

1705 Obsazene uzemi v Nemecku zn. Mi. c. 1 - 17 + Malmedy P 1 - P 5, 530 EUR 3900 Kč XX

1706
skl. dopis z r. 1864 frank. dvoupaskou zn. c. 12 s ciselnym raz. 60 + denni raz. BRUXELLES

25.SEPT.64, pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

1707 dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 104 - 109, pod. raz. ANTWERPEN + prich. raz 900 Kč DOP.

1708 celina do CSR dofrank. zn. Mi. c. 204 - 5, pod. raz. GAND 18.12.25 400 Kč DOP.

1709
R-let. dopis - balonovy let frank. zn. Mi. c. 698, 730, 750 s pril. raz. 7.7.51, na zadni strane

sest ruznych balon. nalepek, dekorativni
260 Kč DOP.
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1710
let. dopis (25. vyroci SABENA) frank. zn. Mi. c. 751 s pod. raz. BRUSEL - OSTENDE - LIMPNE

17.9.48, + let. nalepka a dva kasety
450 Kč DOP.

1711 sestava 5 ks celistvosti z let 1926 - 50, pestre zajimave frankatury 300 Kč DOP.

1712 dofrank. celina do CYSR s pod. raz. ANTVERPEN 2.12.25 500 Kč DOP.

1713 dofrank. celina do CSR s pod. raz. ANTVERPEN 21.6.26, dekorativni 600 Kč DOP.

1714
Belgicke Kongo - R-let. dopis do Antverp, zajimava frankatura, pod. raz. BUKAMA 11.FEVR.26,

prich. raz.
3000 Kč DOP.

1715
Belgicke Kongo - let. dopis na Tananarive s pestrou zajimavou frankaturou, pod. raz.

ELISABETHVILLE 22.11.35, cerveny let. kaset, prich. raz.
3000 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1716
R-dopis do Domanovice frank. zn. Mi. c. 121 - 3 s raz. K.u.K. MP 5. STOLAC 28.6.17 +

utvar. a prich. raz.
200 Kč DOP.

1717
celina Mi. P 7 s pritiskem Feldpost Portofrei RECO do Svycarska, frank. na predni i zadni

str. mad. zn. pro Srbsko s pretiskem BARANIA 1919, pod. raz PECS 3.AUG.1920, 
1200 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1718 mensi sestava 23 ks klasickych zn. prevazne 1. vydani, vetsina zk. Senf, vys. kat. zaznam 2000 Kč O

1719 zn. Mi. c. 252 - 7, nepatrna stopa po nal., 400 EUR 800 Kč X

1720
dvoudilna slozena pohlednice do Francie frank. zn. Mi. c. 51 - 54 s pod. raz. VARNA

29.4.1902, pruch. a prich. raz.
200 Kč DOP.

Dansko / Denmark

1721
zn. Mi. c. 1, na spodnim a pravem okraji zastrizena, zn. Mi. c. 1 (2x) v ruznych barvach, 850

EUR
500 Kč X/O

1722 zn. Mi. c. 3, 4 (3 ks v ruznych barvach), 5, 180 EUR 650 Kč O

1723 zn. Mi. c. 131 - 142 v v soutisku ve trech ctyrblocich, 100 EUR 500 Kč O

1724 zn. Mi. c. 143 - 5, 175 - 6 3650 Kč XX

1725
celina Mi. P 11 do Cech dofrank. zn. Mi. c. 23 s cis. raz. 86 a dennim raz. SUAELLDOR

25.NOV.1880, prich. raz.
800 Kč DOP.

Estonsko / Estonia

1726
R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 9, 12 ve dvoupasce, 13, 16, pod. raz. VORU 24.7.20,

dekorativni, dobra kvalita
800 Kč DOP.

1727
R-dopis do CSR frank. 15ti-blokem zn. Mi. c. 16, pod. raz. TARIU 11.9.20, dekorativni,

zajimave
800 Kč DOP.

1728 R-dofrank. celina do CSR, pod. raz. TALIN 28.8.23 1200 Kč DOP.

Finsko -/ Finland

1729 zn. Mi. c. 4 A, 8 A, 9 A, 480 EUR 1500 Kč O

1730 zn. Mi. c. 8 B, 750 EUR 1900 Kč /X/

1731 zn. Mi. c. 9 Bx, lux. kvalita,120 EUR 500 Kč O

1732 zn. Mi. c. 9 A, 9 C, 300 EUR 1000 Kč O

1733 zn. Mi. c. 17 Bx, 17 By, 18 By, 180 EUR 600 Kč O

Fiume

1734 R-celina Mi. P 8 dofrank. zn. Mi. c. 74, 79, pod. raz. FIUME 7.MAR.20 700 Kč DOP.

1735 dva dopisy frank. zn. Mi. c. 118, resp. 149 s raz. FIUME1922, zajimave 200 Kč DOP.

Francie / France

1736
sestava 12 ks zn. prevazne 1. emise, razitkovane, s nal. a bez lepu, 4100 MM, kvalita k

prohlednuti
900 Kč
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1737 zn. Mi. c. 3y, 4a, 4c, 5a v levem rohu a na spodnim okraji tesny strih, 680 EUR 2000 Kč O

1738 zn. Mi. c. 9 - 31, 34, 35, celkem 23 ks, bar. odstiny. razitka, celkem 230 EUR 800 Kč O

1739 zn. Mi. c. 10, 11, 12, 13, 15, 16, celkme 25 ks, ruzne bar. odstiny, razitka, min. 600 EUR 2000 Kč O

1740 zn. Mi. c. 32, na pravem okraji vedle medailonu nepatrne zeslabeny papir, 400 EUR 1200 Kč O

1741
sestava 40 ks zn., vydani 1863 - 7, s cis. raz. post. uradu 1 - 20, mj. 2x na zn. Mi. c. 32,

zajimave
1900 Kč O

1742 zn. Mi. c. 32 Napoleon 5F, reparovana, s cis. raz. 1000 Kč O

1743
zn. Mi. c. 45 - 51, 51 ve dvoupasce, 52 - 55, Porto Mi. c. 3, 5, telegrafni Mi. c. 6, vydani pro

kolonie Mi. c. 1 bez lepu, 2 - 5 razitkovane, 6 s nal., cca 400 EUR, zajimave
1200 Kč X/O

1744
zn. Mi. c. 170 ve svislem meziarsi, 290 s levym kupome,, 291 s pravym okrajem, 304, 336 - 9,

250 EUR
1200 Kč XX

1745 zn. Mi. c. 212 s hornim okrajem 300 Kč XX

1746 zn. Mi. c. 213, 214, 305 - 9, 326 - 7 (uprostred prorazena razitkem), zn. 425, celkem 340 EUR 700 Kč O

1747 zn. Mi. c. 263 rohovy kus s datem tisku 23.12.30 300 Kč XX

1748 zn. Mi. c. 301, 303-4, 322-23, 422, cca 200 EUR 800 Kč XX

1749 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 348 - 880, 130 EUR 500 Kč XX

1750 zn. sesitek z r. 1953 se zn. Mi. c. 984 - 5 900 Kč XX

1751 pam. tisk parizskeho post. muzea s fazovym tiskem a soutiskem zn. Mi. c. 1552 200 Kč /X/

1752

let. nalepky 25, 50, 70c, 1F a 2F k let. mitingu ROUEN 2. a 3. SEPT.1922 razitkovane, nalepka

pro let. dopravu razitkovana a dtto s pretiskem Meeting Aeronautique DE BUC Octobre 1920 s

nalepkou, zajimave

300 Kč X/O

1753
skl. dopis z r. 1871 do Lyonu frank. vydanim pro kolonie Mi. c. 11 ve vodorvne dvupasce c cis.

raz. 2... + denni raz. PONTCHARRA FEVR.24.1871
3000 Kč DOP.

1754
skl. dopis z r. 1860 do Malgy frank. zn. Mi. c. 15 s nemym bodovym raz. + denni raz. PARIS

14.NOV.60
700 Kč DOP.

1755
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Mi. c. 16 s nemym bodovym raz. ve tvaru hvezdy a dennim raz.

PARIS 4.AOUT.57
500 Kč DOP.

1756 sestava 4 ks vystrizku, 2 ks zn. + dopis s raz. vlak. post z let 1857 - 73, pekne otisky, zajimave 1500 Kč

1757
skl. dopis z r. 1872 frank. zn. Mi. c. 19, 31, 50, znehodnoceno cis. raz. 2240 + denni raz.

MARSEILLE 26.JUIN.1872 + pruch. a prich. raz.
5000 Kč DOP.

1758
skl. dopis z r. 1867 do Londyna frank. zn. Mi. c. 22 s ciselnym raz. 540 a dennim raz.

BOULOGNE - S - MER 20.AOUT.67, prich. raz.
700 Kč DOP.

1759
skl. dopis z r. 1874, smis. frankatura zn. Mi. c. 35 + 54 s cis. raz. + denni raz. LYON

24.MARS.1874, pruch. a prich. raz
1200 Kč DOP.

1760
skl. dopis z r. 1871 do Cech frank. zn. Mi. c. 41 III ve vodorovne tripace s posunem perforace

vlevo do dalsi zn. s nemym bodovym hvezdic. raz. + denni raz. PARIS 1.SEPT.71
800 Kč DOP.

1761 dva let. dopisy do Prahy frank. let. zn. Mi. c. 251, resp. Mi. 255 300 Kč DOP.

1762
sestava 3 ks dopisu z let 1937 - 43 a jedne celiny (P 69) frank. mj. zn. Mi. c. 276 (2x) s

potistenym kuponem, cenzurni pasky, raz.
400 Kč DOP.

1763
dva dopisy z Alziru s ciselnymi raz. 5015 do Italie, resp. 5047 do Parize, z let 1873 - 4, pekne

otisky raz.,
1200 Kč DOP.

1764
formular gen. reditelstvi post - Vyzva k prevzeti cenne zasilky, vystavem poboc. post. uradem

"K" c. 2 Pariz, Rue St. Lazare
900 Kč DOP.

1765 dopis do CSR s pod. raz. POSTE AUX ARMEES 12.8.1949 T.C.E. 300 Kč DOP.

1766
Kolonie - Afrika - R-zalepka s natist. zn. 25c MOYEN CONGO dofrank. s pod. raz. BRAZAVILLE

5.DEC.27 + prich. raz.
5200 Kč DOP.

Holandsko / Nerherlands

1767 zn. Mi. c. 1 (2x), 2 (2x), 3 tesny strih, 230 EUR 500 Kč O
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1768 zn. Mi. c. 4 - 6, 120 EUR 500 Kč O

1769 zn. Mi. c. 7 I + II, 8 I + II, 9 I + II, 10 I + II, 11 I, 12 I, kz, 400 EUR 1200 Kč O

1770 zn. Mi. c. 13 A s temer kompl. raz. ZVOLLE, 1000 EUR 3000 Kč O

1771 zn. Mi. c. 13 - 17, 260 EUR 900 Kč O

1772 zn. Mi. c. 25 D, 27 F, 28 D, 29 A, 230 EUR 1300 Kč O

1773 zn. Mi. c. 123 - 133, 460 EUR 4000 Kč O

1774 zn. Mi. c. 132, 250 EUR 1000 Kč O

1775 sestava zn. Mi. c. 304 - 335, 341 - 50, 341 U, 343 U, 344 U, 345 U, 265 EUR 1000 Kč XX

1776

Kolonie Antily - zn. Mi. c. 29 - 33 s nal., Curacao zn. Mi. c. 27, Surinam zn. Mi. c. 143 - 6

svezi, Holandska Indie zn. Mi. c. 3 - 6, 8 - 20, 22, 32, 34 - 7, 174 - 7, 189 - 2, celkem 330

EUR

900 Kč X/O

1777 skl. dopis frank. zn. Mi. c. 2 s pod. raz. ARNHEM 17.10. 900 Kč DOP.

1778 obalka s firemnim pritiskem frank. zn. Mi. c. 37, pod. raz. HAARLEM 14.SEP.95, prich. raz. 300 Kč DOP.

1779 dofrank. celina do CSR s pod. raz. ZEST 19.7.1926 700 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1780 nekompl. sestava zn. Mi. c. 11 - 169, celkem 90 EUR 500 Kč XX

1781 ZT zn. Mi. c. 107 - 110 ve ctyrblocich v odlisnych barvach, strihane 1500 Kč XX

1782 R-dopis v miste frank. zn. Mi. c. 88 - 98, pod. raz. ZAGREB 7.MAJ.1919 300 Kč DOP.

Island / Iceland

1783 zn. Mi. c. 150 - 5 1800 Kč XX

1784
firemni dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 85 a 183 se stroj. raz. REYKJAVIK 24.12.37, dobra

kvalita, zajimave
400 Kč DOP.

1785 let. dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 227 A, 264, 287 - 9, 292, 303, pod. raz. REJKJAVIK 4.10.56 300 Kč DOP.

Italie / Italy

1786
Cirkevni stat - sestava 23 ks zn. (3x na vystrizku) mi. c. 1 - 8, v bar. odstinech, zajimava raz.,

cca 800 EUR
200 Kč O

1787
Staroital. staty - Kirchenstadt - nekompl. dopis frank. zn. Mi. c. 2 s nemym raz. a prid. radkovym

raz. GORNETO 
400 Kč DOP.

1788
Staroital. staty - Kirchenstadt - skl. dopis z r. 1868 frank. zn. Mi. c. 22 s nemym raz., prich. raz.

FRASCATI 22.OTT.68
300 Kč DOP.

1789 Cirkevni stat - sestava 70 ks zn. a vystrizku, cca 3700 MM 1900 Kč

1790 Cirkevni stat - sestava 470 ks novotisku v 10ti-blocich, vhodne ke studiu RD 1000 Kč XX/X

1791 Staroital. staty Neapol - zn. Mi. c. 2 - 5, dobre strihy, 180 EUR 600 Kč O

1792 Staroital. staty Neapol - zn. Mi. c. 6 N, 7 N s levym okrajem, 150 EUR 500 Kč /X/

1793 Staroital. staty Parma - zn. Mi. c. 10, 250 EUR 750 Kč O

1794 Staroital. staty Sardinie - zn. Mi. c. 8 na vystrizku, 120 EUR 400 Kč V

1795 Staroital. staty Sardinie - zn. Mi. c. 12 (2x), 13b, 14a, na vystrizcich, cca 400 EUR 1200 Kč V

1796
Staroital staty Sardinie - skl. dopis z r. 1863 frank. zn. a dvoupaskou zn. Mi. c. 10 s pod. raz.

GENOVA 23.DIC.63
1200 Kč DOP.

1797 Staroital. staty Sadinie - zn. Mi. c. 10a, 10c, 11a, 11b, 12a, 12b, 13b, 14a, celkem 830 EUR 2500 Kč O

1798 Staroital. staty Toskansko - zn. Mi. c. 4bx, 350 MM 500 Kč O

1799 Staroital. staty Toskansko - zn. Mi. c. 10, k prohlednuti, 1700 MM 800 Kč O

1800 Staroital. staty Toskansko - zn. Mi. c. 18b, 200 EUR 600 Kč O

1801 Staroital staty Toskansko - zn. Mi. c. 18a, 18b, 19a, 20a, celkme 545 EUR 1700 Kč O

1802 Staroital. staty Toskansko - sestava 6 ks zn. prumerne kvality, cca 1300 MM 700 Kč O

1803 Egejske ostrovy - zn. Mi. c. 121 - 22, nepatrna stopa po nal. 1300 Kč X
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1804
Egejske ostrovy - Piscopi - R-dopis do Benatek frank. zn. Mi. c. 3 IX, 8 IX, pod. raz. PISCOPI

18.GEN.1913
2300 Kč DOP.

1805 zn. Mi. c. 439 - 44 750 Kč X

1806 Polni posta - celistvost s pod. raz. SACILE 3.9.17 + utvar. raz. 1. REGGIMENTO FANTERIA ... 200 Kč DOP.

1807 celina Mi. P 101 dofrank. do Nemecka, pod. raz. MERANO 19.5.43, cenzurni raz., dobra kvalita 300 Kč DOP.

1808
Kolonie - Afrika Orient. Italiana - R-EXPRES dopis s pod. raz. BENGASI 18.10.42, cenzurni

zalepka, raz., pruch. a prich. raz.
2100 Kč DOP.

Jugoslavie / Yugoslavia

1809

Novinova paska frank. zn. Mi. c. 23 s raz. K.u.K. MP ZVODNIK a penezni dopis frank. na

zadni strane zn. Mi. c. 229, 234, 251, s raz. ZAGREB 20.1.33 + pruch. a prich. raz.,

neporusene pecete, zajimave

400 Kč DOP.

1810
R-dopis frank. zn. Mi. c. 99 I (4x), 107 II a pricne pulenou zn. Mi. c. 108 II, pod. raz.

VUKOVAR 11.FEB.1920
400 Kč DOP.

1811
dva R-dopisy do Cech frank. zn. Mi. c. 103, 109, 120, 121, 122, 124, a mad. post. formular

frank. zn. Mi. c. 103 a 108, z let 1918 - 20
400 Kč DOP.

1812
obrazova celina Mi. P 75 (Skoplje) do Rakouska, pod. raz. MARIBOR 26.9.36, dofrank. rak.

dopl. zn. 10Gr s raz. GRATZ, dobra kvalita
300 Kč DOP.

Lichtenstejnsko / Lichtenstein

1813 zn. Mi. c. 90 - 93, 150 EUR 850 Kč O

1814 Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 125, 2500 EUR 24500 Kč XX

1815 zn. Mi. c. 197, lux. kvalita, 95 EUR 700 Kč XX

1816 zn. Mi. c. 197, dobra kvalita, 120 EUR 900 Kč O

1817 zn. Mi. c. 332 - 33, 220 EUR 1600 Kč XX

1818 Dienstmarken - Mi. c. 1 - 8, 1100 EUR 8000 Kč XX

1819 Sluzebni - zn. Mi. c. 5 B, kz, 7500 EUR 28000 Kč X

1820
R-let. dopis do Vidne prepr. 1. post. letem Vaduz - Altenrhein - Insbruck 1.Juli 1935,

frank. zn. Mi. c. 146, 148, pod. raz. VADUZ , cca 150 EUR, lux. kvalita
1200 Kč DOP.

1821 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 225, 226, 228, 229, pod. raz. ESCHEN 27.8.45 600 Kč DOP.

1822
R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 398 - 401, chybi zadni chlopen, na zadni strane fialove

raz. Celnice Praha 32
1200 Kč DOP.

1823
dopis prepr. raketovou postou, pod. raz. VADUZ 2.11.61 + pridava raz., kaset a

nalepka raketove posty
800 Kč DOP.

Lotyssko / Latvia

1824 dofrank R-celina do CSR s pod. raz. RIGA 21.8.23 1000 Kč DOP.

1825 dofrank. celina do CSR s pod. raz. RIGA 2.8.26, dekorativni 600 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1826 zn. Mi. c. 1, 2, 150 EUR 500 Kč O

Madarsko / Hungary

1827
ZT zn. Mi. c. 194 v cervene barve s hornim okrajem, ZT zn. 196 v cerne barve a dvoupaska v

hnede barve, ZT zn. 199 olivova, 246 cervena - obe s hornim okrajem a pocitedlem
600 Kč /X/

1828 zn. Mi. c. 227 - levy spodni roh. 15ti-blok s TV velka bila skvrna na ZP 71 a 72 500 Kč XX

1829 zn. Mi. c. 259 ve ctyrbloku, strihana 1200 Kč XX

1830
ZT zn. s obrazem "zenci" na bilem papire v barve oranzove bez vyznaceni v hodnotovem

stitku
400 Kč /X/
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1831

penezni dopis na 94frt do Parize, dale doslany do Belgie, frank. zn. Mi. c. 27 (4x), 38, pod.

raz. BUDAPEST 26.JAN.1893, prich. raz. PARIS, v Belgii dofrank. pulenou zn. Porto Mi. 1 s

raz. BRUXELLES 30.JAN.93, velmi zajimave, vzacne

4800 Kč DOP.

1832
sestava 10 ks vystrizku frank. prevazne zn. s nametem psanicko s ruznymi raz. TAPOLCZA

6.2.78, RIMASZOMBAT, BESZTERDZEBANIA, IGLO
200 Kč V

1833
4x slozeny formular "Kerdölap" s pritistenou zn. 2fil psanicko s pod. raz. BUDAPEST

16.AUG.84, luxusni kvalita, zajimave
300 Kč DOP.

1834
R-dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 30 (3x) s pod. raz. IGLO (Spisska Nova Ves) 6.OCT.1893 +

prich. raz.
700 Kč DOP.

1835
soukr. R-celina dofrank. zn. Mi. c. 383 - 6 s propag. stroj. raz. ... FILATELISTA N.A.P.

BUDAPEST1921, zajimave 
400 Kč DOP.

1836 sestava 6 ks celistvosti z let 1914 - 17 s ruznymi cenzur. raz. BJELOVAR 300 Kč DOP.

1837
KL pro PP do Bratislavy frank. zn. 5fil Turul s raz. BUDAPEST 10.NOV.1916, v Bratislave tr.

porto vyfrank. pricne pulenou dopl. zn. 12h cerne cislo s raz. POZSONY 12.NOV.1916
600 Kč DOP.

1838
celina Mi. P 118 s pod. raz. KÖSZEG 22.APR.1940 + ramec. raz. Nachgebühr + cenzurni raz.,

dekorativni
400 Kč DOP.

Malta / Malta

1839 zn. Mi. c. 10 s nepatrnou stopou po nal. 500 Kč X

1840 zn. Mi. c. 63 (10Sh) nepatrna stopa po nal., zk. E. Diena, Weheim, vzacne, kat. cena 900 EUR 7000 Kč X

1841 zn. Mi. c. 96 500 Kč X

1842 zn. Mi. c. 131 s nepatrnou stopou po nal. 500 Kč X

1843 dofrank. celina do CSR s pod. raz. VALLETA 18.AU.26, dobra kvalita 750 Kč DOP.

Nemecko - Staronemecke staty / German States

1844 Baden - zn. Mi. c. 1b, 330 EUR 900 Kč O

1845 Baden - zn. Mi. c. 2b, 4a, 4b, tesne strihy, 250 EUR 800 Kč O

1846 Baden - zn. Mi. c. 5 - 8, 100 EUR 400 Kč O

1847 Baden - zn. Mi. c. 9, 10a, 10b, 11b, 12, kz, 540 EUR 2000 Kč O

1848
Baden - zn. Mi. c. 14, 18, 19a, 19b, 20a, 20b, 20ba, 23 - 4, 25 bez lepu, 25 svezi,

celkem 730 EUR
2100 Kč X/O

1849 Baden - zn. Mi. c. 17b, zk. Richter, Rieger, Köhler, 2800 EUR 12000 Kč O

1850 Bavorsko - zn. Mi. c. 2, 10 ks barevne odstiny a ruzna cis. raz. 300 Kč O

1851
Bavorsko - zn. Mi. c. 3 s velkou tiskovou vadou "bila skvrna v hodnotove cislici", s cis.

raz. 396
500 Kč O

1852 Bavorsko - zn. Mi. c. 4, 5, 7 - 11, s ciselnymi raz., 450 EUR 1500 Kč O

1853 Bavorsko - zn. Mi. c. 7 s cis. raz. 117 2200 Kč O

1854 Bavorsko - zn. Mi. c. 13 s cis. raz. 28, na hornim okraji tesny strih 900 Kč O

1855 Bavorsko - zn. Mi. c. 14a, 14b, 15 - 17, 20, 21 (na hornim okraji tesny strih), 180 EUR 700 Kč O

1856 Bavorsko - zn. Mi. c. 32 - 6 300 Kč X

1857 Bavorsko - telegrafni - zn. Mi. c. 17 - 21 bez lepu, 24 s nal., 300 Kč X/ /X/

1858
Bavorsko - skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Mi. c. 2 s cis. raz. + dennim raz. AUGSBURG

22.DEC.1855
1100 Kč DOP.

1859
Bavorsko - dopis frank. zn. Mi. c. 3 Ib s ciselnym raz. 22 a dennim raz.

AUSCHAFFENBURG, dobra kvalita
2000 Kč DOP.

1860
Bavorsko - dopis z Mnichova do Svycarska s pod. raz. MÜNCHEN 1894, zataz. tr. portem

25rp s raz. LAUSANNE 12.7.94, zajimave, dekorativni
2800 Kč DOP.

1861
Bavorsko - 3 ks R-firemni dopisy z r. 1919, smisene zajimave frankatury, cenzurni pasky

a nalepky
400 Kč DOP.
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1862
Bavorsko - zelena obalka frank. zn. Mi. c. 5a I - rohovy kus s ciselnym raz. 396 a dennim

raz. WÜRZBURG 13.DEC.1854, dekorativni
4000 Kč DOP.

1863
Bavorsko - celina Mi. P c. 34 expres do Rakouska dofrank. zn. 10pf (2x) + 20pf, pod.

raz. FREILASSING 20.SEP. 89, zajimave
2900 Kč DOP.

1864
Bavorsko - firemni dopis do Prostejova frank. zn. Mi. c. 76 - 83, 85, 86, pod. raz.

BAYREUTH 2 12. Mar. 11, 3. den vydani
2000 Kč DOP.

1865 Braunschweig - zn. Mi. c. 2, zk. Rieger, Richter, 1800 EUR 7500 Kč /X/

1866 Braunschweig - zn. Mi. c. 9 2/4Gr ve vodorovne dvoupasce, zn. Mi. 9 3/4Gr na vystrizku 800 Kč O

1867 Braunschweig - zn. Mi. c. 9b 4/4Gr, necitelne raz. 800 Kč O

1868 Hamburg - zn. Mi. c. 1, zk. Köhler, Rieger, 750 EUR 4000 Kč O

1869 Hamburg - zn. Mi. c. 16a s modrym necitelnym raz. 300 Kč O

1870 Helgoland - zn. Mi. c. 2 - 4, zk. Senf, POFIS, 250 EUR 700 Kč X

1871 Helgoland - zn. Mi. c. 8, zk. Senf, 9, 11 - 15, kz, 550 EUR 1500 Kč X

1872 Helgoland - zn. Mi. c. 17, 18, cca 200 EUR 500 Kč X

1873 Norddeutscher Postbezirk - zn. Mi. c. 1 - 11, 200 EUR 600 Kč O

1874
Norddeutscher Postbezirk - zn. Mi. c. 13 - 18, 19, 21, 22, razitkovane, 20, 24b, 24c, s

nalepkou, cca 210 EUR
600 Kč X/O

1875
Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken -- zn. Mi. c. 1, 2, 4, 5, razitkovane, 1, 6 - 9, s

nalepkou, 300 EUR
800 Kč X/O

1876
Prusko - zn. Mi. c. 1 - 3, 6, 8, 10 - 15, 16a, 16b, 17a, 17b, 18a, 18b, 19, celkem 470

EUR
1500 Kč O

1877 Sachsen - zn. Mi. c. 2, tesny strih, 260 EUR 500 Kč O

1878 Sachsen - zn. Mi. c. 4 - 6, 8 - 11, dopis frank. zn. Mi. c. 9, cca 150 EUR 700 Kč O

1879 Sachsen - zn. Mi. c. 14 - 19, cca 150 EUR 600 Kč O

1880 Sasko - sestava 19 ks zn. vc. 5 ks vystrizku s ruznymi raz., zajimave 900 Kč O

1881
Thurn-Taxis - zn. Mi. c. 1, 3, 5, 7, 10 - 12, 20 - 24, 26, 32 - 4, ciselna razitka, k

prohlednuti, celkem 670 EUR
1500 Kč O

1882 Thurn-Taxis - Retournmarken, uprostred zeslabeny papir 500 Kč /X/

1883 Würtenberg - zn. Mi. c. 7, 9, 12, 14, 17y, 19y, 25, 26c, 26d, 28, kz, cca 450 EUR 1200 Kč O

1884 Württemberg - zn. Mi. c. 20y, zk. H¨hler, Rieger, Heinrich BPP, 1600 EUR 7500 Kč O

1885 Württenberg - zn. Mi. c. 24, zk. Richter, Müller, Heinrich BPP 4500 Kč O

1886 Würtenberg - zn. Mi. c. 30a, 30b, 31a, 31b, 36, 38 - 41, 43, cca 200 EUR 800 Kč O

1887 Württemberg - zn. Mi. c. 50, 1800 EUR 8000 Kč XX

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1888 zn. Mi. c. 1 - 11, a c. 3 ve dvoupasce na vystrizku, c. 4 na vystrizku, cca 1500 EUR 4800 Kč O

1889 zn. Mi. c. 12 znehodnocena perem, 180 EUR 600 Kč O

1890 zn. Mi. c. 17 - 27, zn. c. 24 nepatrne zeslabeny papir + kz, cca 3800 EUR, k prohlednuti 4000 Kč O

1891 zn. Mi. c. 17b, 150 EUR 500 Kč O

1892 zn. Mi. c. 23b, 550 EUR, velmi dobra kvalita 2200 Kč O

1893 zn. Mi. c. 28, zk. Köhler, Rieger, Müller, 2800 EUR 12000 Kč O

1894 zn. Mi. c. 34 - 4 ks v ruznych barvach 400 Kč O

1895
zn. Mi. c. 324 U se spodnim okrajem s pocitadlem na vystrizku s raz. BERLIN 20.11.23, kat.

neuvadi
4500 Kč V

1896 zn. Mi. c. 423 - 4, 455, 155 EUR 700 Kč O

1897 zn. Mi. c. 424 na vystrizku s raz. WALDSASEN 30.JUL32 400 Kč V

1898 zn. Mi. c. 424y 300 Kč X

1899 zn. Mi. c. 429 y, 170 EUR 900 Kč XX

1900 Bl. Mi. 1, 1500 EUR 12000 Kč XX
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1901 zn. Mi. c. 456, 458, 700 EUR 3500 Kč X

1902 zn. Mi. c. 499 - 507 (Wagner), 360 EUR 2000 Kč O

1903 Bl. Mi. 2, 7000 EUR 58000 Kč XX

1904 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 565 - 785, 826 EUR 3500 Kč XX

1905 Bl. Mi. 3 s pam. raz. KÖNIGSBERG OSTROPA 1935 ..., 900 EUR 4400 Kč O

1906 Bl. Mi. 3 s vystavnim raz. 23.6.35, 900 EUR 4400 Kč O

1907 Bl. Mi. 3 s vystavnim raz. SCHIFFSPOST OSTROPA 27.6.35, 900 EUR 4400 Kč O

1908 Bl. Mi. 3, 1000 EUR 5500 Kč /X/

1909 Bl. Mi. 7, Bl. 8, Bl. 11 se zn. Mi. c. 650, 590 EUR 2300 Kč XX

1910 Bl. Mi. 11 se zn. Mi. c. 660, 300 EUR 1600 Kč XX

1911 sestava vetsich bloku i kompletnich archu zn. od Mi. c. 810 - 897 vc. DV, cca 1100 EUR 5500 Kč XX

1912 zn. Mi. c. 850 ve ctyrbloku 2x vzdy s DV svetly ksilt na ZP 4 200 Kč XX

1913
vyberovy sesit plny zn. Rise do r. 1945, mnoho dobrych hodnot a serii, mj. 4x serie Flugpost

1934, vys. kat. zaznam
4000 Kč O

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1914 dopis maleho formatu do Karlovych Varu frank. zn. Mi. c. 45 (4x) s pod. raz. BERLIN 28.3.96 200 Kč DOP.

1915 oficielni pohlednice frank. zn. Mi. c. 85 a let. zn. Mi. I, pod. raz. DARMSTADT 12.6.12 1800 Kč DOP.

1916 oficielni letecka karta frank. zn. Mi. c. 85 a let. zn. Mi. III s pod. raz. DARMSTADT 22.6.12 2600 Kč DOP.

1917
oficielni let. karta frank. zn. Mi. c. 85 a let. zn. Mi. IV (2x) na jedne zn. DV slabsi jednicka v

hodnotovem oznaceni, pod. raz. DARMSTADT 18.6.12, velmi vzacne
7500 Kč DOP.

1918 sestava 3 ks R-dopisu z let 1919 - 20, vysoke zajimave frankatury, dekorativni 600 Kč DOP.

1919
sestava 4 ks R-dopisu do CSR z r. 1920, frank. zn. Mi. c. 120, 122 - 5, 129, cenzurni pasky,

zajimave
300 Kč DOP.

1920 dopis prepr. letem Braunschweig - Riga 18.4.31 1400 Kč DOP.

1921 sestava 3 ks R-let. dopisu z let 1931 - 38, zajimave frankatury, dekorativni 900 Kč DOP.

1922 sestava 11 ks R-dopisu z let 1941 - 44, pestre zajimave frankatury 400 Kč DOP.

1923 sestava 12 ks celin a celistvosti s pam. raz. z Rakouska, nepouzite 200 Kč DOP.

1924 dopis s vylepenou nalepkou lokalniho vydani Placeno v hotovosti Kasel Mi. c. 1/I, 300 EUR 1000 Kč DOP.

1925
lodni posta - celistvost frank. zn. 5pf Germania s pod. raz. KAIS. DEUTSCHE MSF No. 16,

prich. raz. BOCHUM 17.3.03
500 Kč DOP.

Nemecko celiny / Germany postal stationery

1926
celina Mi. c. P 230 I F dofrank. letecky do Italie, pod. raz. BERLIN 17.8.10, cenzurni raz.,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

1927 Saargebiet - celina Mi. P 19 dofrank. zn. Mi. c.91 s pod. FÜRSTENHAUSEN 7.12.25 300 Kč DOP.

1928 celina Mi. P c. 237 s pam. raz. MÜNCHEN 24.10.36, pouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1929 SRN - celina Mi. PSo c. 2 s raz. ROTH 4.1.50 900 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

1930
Cina - sestava 42 ks zn. (i na vystrizcich), mj. predbezne Mi. c. 37, 48, s raz. SHANGHAI, zn.

Mi. c. 6 II ve ctyrbloku, zn. c. 36 A razitkovana, celkem cca 700 EUR
3800 Kč O

1931
Cina - sestava 39 ks zn. z let 1900 - 1914, mj. zn. Mi. c. 27 III, 37 Aa, nepatrna stopa po

nal., cca 1000 EUR
6000 Kč X/O

1932 Cina - cinska celina dofrank. zn. Mi. c. 17 s raz. SHANGHAI 9.1.04 + prich. raz. 900 Kč DOP.

1933 Marshall - Inseln - zn. Mi. c. 13 v kompl. 100kusovem PL, 150 EUR 600 Kč XX

1934 Turecko - R- celina Mi. P 1 dofrank. zn. Mi. c. 8, pod. raz. CONSTANTINOPEL 22.NOV. 1800 Kč DOP.

1935

Nem. posta v Polsku - EXPRES dopis frank. zn. Mi. c. 2, 9, 10 ve tripasce, denni raz.

WARSCHAU + raz. mestske posty K.O. m. st. W. 3.5.1916 POCZTA MIEJSKA, dopis mimo zn.

vodorovne prelozen

700 Kč DOP.
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1936 vyberovy sesit se zn. nem. kolonii, vys. kat. zaznam 2800 Kč O

Nemecko - obsazene uzemi / German occupation

1937
Belgie - R-celistvost do Berlina frank. zn. Mi. c. 1 - 4, pod. raz. BRUSSEL 23.12.14, prich.

raz.
300 Kč DOP.

1938
Belgie - R-celina Mi. P 1 dofrank. zn. Mi. c. 2, 4, pod. raz. BRÜSSEL 7.2.1916 + cenzurni raz.

lux. kvalita
600 Kč DOP.

1939 Estonsko - zn. Mi. c. 1x - 3x, 1y - 3y, 4 - 9, cca 100 EUR 500 Kč XX

1940 Estonsko - Pernau - zn. Mi. c. 1 - 10, prevazne svezi 300 Kč XX/X

1941 Generalgouvernement - zn. Mi. c. 1 - 39, PORTO Mi. 1 - 15, cca 220 EUR 1000 Kč XX

1942
Generalgouvernement - R-dopis do Hamburku frank. zn. Mi. c. 14, 17-23, 30, 33, 34, pod.

raz. WARSCHAU C1 22.4.40 + prich. raz.
500 Kč DOP.

1943
Generalgouvernement - R-dopis frank. zn. Mi. c. 1 - 5, pod. raz. KRAKAU 2.9.40, utvar. a

prich. raz.
400 Kč DOP.

1944 Generalgouvernement - celina Mi. P c. 3 zaslana do Vidne, pod. raz. KRAKOW 8.6.40 200 Kč DOP.

1945
Laibach - italsaka celina Mi. P c. 101 defrank. zn. Mi. 4, 8 (3x), pod. raz. LJUBLJANA 7.3.44,

zajimave, dekorativni
3000 Kč DOP.

1946 Oberschlesien - 2 R-dopisy + 1 R-EXPRES do CSR, zajimave frankatury, cenzurni pasky 400 Kč DOP.

1947
Polsko - dopis frank. zn. Mi. c. 10 a 11, pod. raz. ZYRARDOW 2.1.17 + utvar. raz., R-dopis

frank. zn. Mi. c. 3 a 4 s raz. LODZ + cenz. raz.
300 Kč DOP.

1948
Polsko - KL zaslany z Krakova do Madarska, dosilany do Jeruzalema, cenzirni, pruch. a prich.

raz, zajimave
800 Kč DOP.

1949
Srbsko - dopis v miste frank. zn. Mi. c. 1 (4x) a zn. PORTO c. 2 (2x), pod. raz. BEOGRAD

1.1.42, cca 500 EUR
1500 Kč DOP.

1950
Srbsko - R-dopis do Protektoratu frank. zn. Mi. c. 77, 79, pod. raz. BEOGRAD 22.11.43,

prich. raz., chem. cenzura
600 Kč DOP.

1951 Srbsko - obalka FDC frank. zn. Mi. c. 54 - 7 200 Kč DOP.

1952 Srbsko - zn. Mi. c. 1 - 15, 45 EUR 200 Kč XX

Nemecko - okupacni zony / German occupation zone

1953
R-dopis frankovany zn. Mi. c. 42 A - 50 A + 43 Aa I, 43 B IIa, 43 B IIb, 43 Ab, 46a, pod.

raz. RADEBEUL 17.11.45, zk. B. Ströch BP, kat. cena cca 300 EUR
2000 Kč DOP.

1954 spol. vydani - (Berlin) zn. Mi. c. 1 B v kompl. 100kusovem PL, 700 EUR 2100 Kč XX

1955
spol. vydani Provinz. Sachsen - zn. Mi. c. 73x - 75x, 76y, 77x - 79x, 81x - 84x v kompl.

100kusovych PL, 450 EUR
1900 Kč XX

1956 spol. vydani Provinz. Sachsen - zn. Mi. c. 90 W, 91 AW, kompl. 50ti-kusove PL, 40 EUR 300 Kč XX

1957
spol. vydani West Sachsen - zn. Mi. c. 124y, 125y -kompl.etni 100ks PL, 140 EUR, na lepu

nahnedle skvrnky
500 Kč XX/X

1958
Francouzska zona - konzularni R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 27 s pod. raz. KAISERSESCH

4.10.48, prich. raz., zajimave
200 Kč DOP.

1959
spol. vydani - PL "Leipziger Messe 1947" se zn. Mi. c. 965 - 6 a pam. list "FRANKFURTER

MESSE" frank. zn. SRN Mi. 337 - 9 s vystavnim raz.
200 Kč DOP.

1960
US zona - sestava 4 ks dopisu do Brna, pestre frankatury, cenzurni pasky a raz., dobra

kvalita
200 Kč DOP.

Nemecko - Sarsko / Germany Saarland

1961 sestava zn. Mi. c. 305, 314 - 16, 349, 351 - 3, 361 250 Kč XX

1962 dva R-dopisy vyfrank. zn. Mi. c. 178 - 194, pod. raz. SAARBRÜCKEN 13.1.35, prich. raz. 800 Kč DOP.

1963 R-dopis frank. zn. Mi. c. 195 - 9 s pod. raz. SAARBRÜCKEN 13.1.35, prich. raz. 500 Kč DOP.

1964 FDC frank. zn. Mi. c. 365 - 7, zaslana na Slovensko, dekorativni 200 Kč DOP.
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Nemecko - Danzig / Germany Danzig

1965 zn. Mi. c. 116 se slozkou papiru v pravem hornim rohu 200 Kč X

Nemecko - NDR / GDR

1966 nekompl. sestava zn. Mi. c. 232 - 314, celkem 360 EUR 1000 Kč O

1967 Bl. Mi. 8 A + B, Bl. 9 A + B, Bl. 13 B, 515 EUR 3000 Kč XX

1968 zn. sesitek MH 5 1/6, MH 6 I, MH 7, svezi, MH 2a I s pam. raz., celkem 200 EUR 600 Kč XX/O

1969 celina Mi. c. P 65 F dofrank. letecky do Italie, pod. raz. DRESDEN A 24 23.3.61, dobra kvalita 500 Kč DOP.

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

1970 zn. Mi. c. 1 - 20, 450 EUR 3500 Kč XX

1971 zn. Mi. c. 21 - 34, 700 EUR 5000 Kč X

1972 zn. Mi. c. 35 - 41, 700 EUR 5500 Kč XX/X

1973 zn. Mi. c. 42 - 60, 112 - 13, 1050 EUR 8000 Kč XX

1974 zn. Mi. c. 64 - 7, 71, 87, 475 EUR, lux. kvalita 4000 Kč XX

1975 Bl. Mi. 1 se zn. c. 68 - 70, 1100 EUR 9500 Kč XX

1976 zn. Mi. c. 72 - 3, 80 - 81, 88 - 90, 106 - 11, 350 EUR 2500 Kč XX

1977 zn. Mi. c. 75 - 9, 82-86, 101-5, 350 EUR 3500 Kč XX

1978 zn. Mi. c. 91 - 100 s okraji, 170 EUR 1200 Kč XX

1979
Sonderpostkarte "77. Deutscher Katholikentag 1956 ..." s vylepenymi zn. Mi. c. 132 - 34 a

raz. DEUTSCHER KATHOLIKENTAG 1956 30.8.
200 Kč DOP.

Nemecko SRN / GFR

1980 zn. Mi. c. 111 - 16, lux. kvalita, 320 EUR 3200 Kč XX

1981 nekompl. sestava zn. Mi. c. 116 - 225, 350 EUR 1000 Kč XX

1982 zn. Mi. c. 116 se spodnim okrajem, zk. Schlegel 900 Kč XX

1983 zn. Mi. c. 117 - 122, 320 EUR 2500 Kč XX

1984 zn. Mi. c. 123 - 38, na zn. 123 a 137 nepatrne bar. skvrny, 2500 EUR 19500 Kč XX

1985 zn. Mi. c. 139 (drivko v papire) - 40, 240 EUR 2000 Kč XX

1986 zn. Mi. c. 141 - 46, 280 EUR 2000 Kč XX

1987 zn. Mi. c. 147, 149 - 50, 153 - 61, 435 EUR 3500 Kč XX

1988 zn. Mi. c. 162 - 76 - kompl. rocnik 1953, 400 EUR 3200 Kč XX

1989 zn. Mi. c. 177 - 96, 350 EUR, lux. kvalita 3500 Kč XX

1990 vyberovy sesit se zn. SRN a Berlin od r. 1949, mnoho dobrych hodnot, vys. kat. zaznam 3000 Kč O

1991
predtistena obalka pro 9. raketovou postu, pod. raz. HANOVER 1 27.8.60, raketova nalepka a

kaset
200 Kč DOP.

1992 sestava 5 ks dopisu z let 1955 - 60 frank. mj. zn. Mi. c. 128, 131-33, 216 ..., zajimave 600 Kč DOP.

Nemecko polni posta / Germany field post

1993
propagacni "Feldpostbrief" s natistenou zn. WERT Keinen PFENNIG s raz. bez oznaceni +

fialove raz. Krankensammelstelle I Krakau Briefstempel
2000 Kč DOP.

1994
Luftwaffe - obalka vc. obsahu, denni ratz Tutow 23.8.40, utvar. raz. Grosse

Kampffliegerschule Tutow, odesilatel nem. letec, adresovano do Sudet
300 Kč DOP.

Norsko / Norway

1995 zn. Mi. c. 8, 10 - 12, 14, 15, 240 EUR, dobra kvalita 800 Kč O

1996 zn. Mi. c. 16, 18 - 21, 230 EUR 700 Kč O

1997
celistvost frank. zn. Mi. c. 276 - 83, prepr. 1. letem Oslo - New York, pod. raz.

BERGENSBANEOS POSTEKSP. B 13.9.46 + cerveny letecky kaset
700 Kč DOP.

1998 celistvost s pod. raz. LODINGEN 22.7.30 + fialove raz. NORDKAP 22.JUL.1930 550 Kč DOP.
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1999
let. KL ke specielnimu letu Oslo - Thule - Anchorage - Shemia - Tokio s pod. stroj. raz. OSLO

23.5.53, cerveny let. kaset a fialove prich. raz. TOKIO
300 Kč DOP.

Polsko / Poland

2000 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 407 - 529 vc. Bl. 10, 350 EUR 1000 Kč XX

2001 nevydana zn. Tajana poczta Polska v kompl. 15ti-kusovem PL v cervene barve 600 Kč /X/

2002 priplatkove zn. pro Cerveny kriz Dachau - Allach v arsikove uprave, kvalita k prohlednuti 1200 Kč /X/

2003
R-dopis frank. zn. Mi. c. 410 (3x), 411 s raz TRZEBINIA 24.10.45 a R-dopis frank. ctyrpaskou

zn. Mi. c. 394 znehodnoc. prepisem Pawlowiczki 6.8.45, na obou voj. cenzura, zajimave
500 Kč DOP.

2004 1. polsky stratosfericky let frank. Bl. Mi. c. 6 s pod. raz. ZAKOPANE 25.10.38, prich. raz. 1400 Kč DOP.

2005
nemecke lokalni vydani Gniezno 10 + 5pf nalepene na obalce s mistni adresou s raz. GNIEZNO

23.10.19, 1500 MM, vzacne
3000 Kč DOP.

2006 sestava 5 ks celistvosti (2x predzn., 3x RECO), zajimave frankatury 800 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

2007 zn. Mi. c. 12 - 16, tesne strihy, kvalita k prohlednuti, 340 EUR 400 Kč O

2008 zn. Mi. c. 16 z r. 1862 s cis. raz. 1, 130 EUR 500 Kč O

2009 zn. Mi. c. 34 - 42, 45, 47 - 9, kz, 530 EUR 1500 Kč O

2010 zn. Mi. c. 109 - 122 razitkovane, 123 s nalepkou, dobra kvalita, 2000 EUR 23000 Kč X/O

2011 zn. Mi. c. 123, dobra kvalita, temer kompl. raz. 2000 Kč O

2012 Bl. Mi. c. 6, 150 EUR 900 Kč O

2013 Bl. Mi. c. 10 1250 Kč XX

2014 bl. Mi. c. 13 2400 Kč XX

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

2015
skl. dosilany dopis z r. 1683 se zdvorilostni adresou a poznamkou Cito, Cito, Citisime,

Cito, velmi zajimave
1200 Kč DOP.

2016 slechticky dopis z r. 1685 se zdvorilostni adresou, velmi dekorativni 900 Kč DOP.

2017 skl. dopis se zdvorilostni adresou z Prahy do Brna z r. 1735, lux. kvalita 300 Kč DOP.

2018
skl. dopis z r. 1788 z Prahy do Podebrad s radkovym cervenym raz. PRAG (Votocek c.

2), velmi dobra kvalita
1000 Kč DOP.

2019
uredni skl. vojensky dopis z r. 1820 do Velkeho Mezirici s radkovym raz. NICOLSBURG,

velmi dobra kvalita
600 Kč DOP.

2020 skl. dopis z r. 1826 s radkovym raz. V. Reichenau, vodorovny registr. lom 400 Kč DOP.

2021 skl. vojensky dopis z r. 1847 s dvoukruh. pod. raz. KOMAROM 15.7., velmi dobra kvalita 900 Kč DOP.

2022
skl. vojensky dopis z r. 1845 s pod. raz. JGLAU 3.NOV., slaby vodorovny registr. lom. ,

dobra kvaluita
500 Kč DOP.

2023
skl. dopis s dataci v textu 28.MAI 1850 s pod. raz. PRZIBRAM 1.JUN (1. den vydani

znamek), vodorovne pres dopis i razitko registr. lom
2500 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

2024 zn. Fe. c. 1, typ I, zlutooranzova 900 Kč O

2025 zn. Fe. c. 1, typ III, zk. Ferchenbauer, lux. strih, temer kompl. kulate raz. WIEN 600 Kč O

2026 zn. Fe. c. 1, typ Ia, hnedooranzova, pekny strih, 750 EUR 2700 Kč O

2027
zn. Fe. c. 1 HP I s temer kompl. raz. WALLENDORF 26.8. + cast modreho firemniho raz., zn.

Fe. c. 2 HP III s raz. WIEN, lux. strihy
1600 Kč O

2028 Ondrejske krize - Fe. c. 1 - 5 6800 Kč XX/X

2029
zn. Fe. c. 3 (2 ks na vystrizku) s raz. MISTEK 24.AUG. a zn. Fe. c. 3 (3 ks na vystrizku) s

radk. raz. BAD ...
300 Kč O

2030 sestava 10 ks vystrizku se zn. Fe. c. 3, 4 a 5, mj. ZDITZ, ramec. LEOBEN, KUTTENBERG 800 Kč V
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2031
zn. Fe. c. 3 typ I B (4 ks) s vypodlozenym stredem a ruznymi DV, velmi zajimave, min. 320

EUR ++, DV nepocitano
1500 Kč O

2032
zn. Fe. c., 3, typ I ve vodorovne dvoupasce s radk. raz. DOBRZISCH a zn. Fe. c. 5, typ I ve

vodorovne dvoupasce s ramec. raz. WIEN, pekne strihy, cca 150 EUR
600 Kč O

2033 sestava 25 ks zn. Fe. c. 3, 4 a 5 (1x dvoupaska, vystrizek, krajovy kus), zajimava raz., 800 Kč O

2034 zn. Fe. c. 4 (4 ks v ruznych barvach) s okrajem, vse HP, cca 240 EUR 1200 Kč O

2035 zn. Fe. c. 6, typ I na vystrizku a dtto typ III, prumerne strihy, 340 EUR 1400 Kč V

2036 zn. Fe. c. 6, typ I, na vystrizku s cervenym radkovym raz. 3000 Kč O

2037
zn. Fe. c. 6, typ I b geripptes Papier s nekompl. raz. WIEN 22.7., velmi dobra kvalita, atest

Ferchenbauer, 310 EUR
1800 Kč O

2038 zn. Fe. c. 10 IIe oranzova s nekompl. raz. TRIEST 11.5., dobra kvalita, 650 EUR 2500 Kč O

2039 zn. Fe. c. 11 IIa, atest Ferchenbauer, 285 EUR 1000 Kč O

2040 zn. Fe. c. 13 I 3x na vystrizku s raz. K.K. FAHRENDESPOSTAMT No. 4, cca 280 EUR 2000 Kč V

2041 sestava 7 ks Ondrej. krizu ke zn. Fe. c. 10 - 15 5800 Kč XX/X

2042 sestava 5 ks Ondrej. krizu (1x dvoupaska) ke zn. Fe. c. 14, 15 3600 Kč XX

2043 Ondrejske krize II. emise, maly format, v barve crvene 2x, 1x modre, 1x hnede 500 Kč /X/

2044 zn. Fe. c. 17a s casti radkoveho raz., luxusni kvalta i strih, atest Ferchenbauer, 435 EUR 3000 Kč O

2045 zn. Fe. c. 24 - 28 na vystrizcich s kompl. raz., cca 400 EUR 1000 Kč V

2046 zn. Fe. c. 25 2x na malem vystrizku s raz. TRIEST 10.9., 260 EUR 1200 Kč V

2047 zn. Fe. c. 29a ve vodorovne tripasce s raz. St. GEORGEN in. UNG. 7.6., lux. strih, 225 EUR 1000 Kč O

2048 zn. Fe. c. 30 - 34 na vystrizcich s kompl. raz., cca 70 EUR 300 Kč V

2049

zn. Fe. c. 31 ve vodorovne dvoupasce na vystrizku s kompl. raz. TRIEST, zn. Fe. c. 32 ve

dvoupasce na vystrizku s raz. PRAG, zn. 33 ve dvoupas. na vystr. s modrym raz. WIEN, zn.

34 - dve dvoupas. s raz. BRÜNN, resp. ramec. cervenym WIEN RECOMANDIRT, 

600 Kč V

2050 zn. Fe. c. 32 ve vodorovne ctyrpasce s raz. HOLESCHAU 5.2. 400 Kč O

2051 zn. Fe. c. 35 - 37, 39 - 40 (mj. 15kr ve ctyrbloku), + vydani pro Levantu Fe. c. 1, 2, 4 - 7 700 Kč XX/X

2052
sestava 5 ks vystrizku frank. mj. zn. Fe. c. 35 II + 36 I, 36 I + 37 I, 38 I + 39 I, zajimava

raz.
1500 Kč V

2053
zn. Fe. c. 37 I, 37 II (1x s nal., 2x bez lepu), 38 - sestava 44 ks zn. zpracovanych do typu,

podtypu, vybrana raz.+ dva dopisy (1x s modrym raz.)
400 Kč

2054 zn. Fe. c. 37, 38, 39 a 40 ve dvoupaskach, resp. na vystrizcich, zajimave, cca 200 EUR 800 Kč O

2055
zn. Fe. c. 38 II B ve dvoupasce na vystrizku s kompl. raz. "FRANZ JOSEFS QUAI WIEN 6.9.",

atest Babor
500 Kč V

2056 zn. Fe. c. 42 na vystrizku s kompl. ovalnym raz. KOMOTAU 200 Kč V

2057
zn. Mi. c. 252 A - spodni 60ti-blok se ctyrmi Ondrej. krizi a zn. c. 253 A v 15ti-bloku s jednim

Ondrejskym krizem
300 Kč XX

2058 sestava 11 ks vystrizku frank. zn. II. a III. emise, zajimava raz. i kombinace 500 Kč V

2059 sestava 17 ks zn. VI. a VII emise, prevazne s naprstkovymi raz. 300 Kč O

2060 telegrafni zn. Mi. c. 10 - 17 s pretiskem SPECIMEN nahore ve ctyrblocich, vzacne 4900 Kč XX

2061 telegrafni zn. Mi. c. 10 - 17 700 Kč X

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

2062
skl. dopis do Bucovic z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 3, typ I, s radkovym raz. MORKOWITZ

16.JUN + pruch. a prich. raz., nepatrny registr. lom., cca 200 EUR
900 Kč DOP.

2063
skl. dopis do Bucovic z r. 1854 frank. zn. Fe. c. 3, typ III, s jednokruh. raz. MAEHR: TRÜBAU

24.12., dobra kvalita
500 Kč DOP.

2064
skl. dopis z r. 1850 frank. zn. Fe. c. 3, typ Ia s radkovym raz. LUNDENBURG 19.OCT., lux.

kvalita
600 Kč DOP.

2065 skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. c. 3, typ III, s radkovym raz. + prich. raz., dobra kvalita 400 Kč DOP.
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2066

skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. c. 4, typ I, pod. raz. KARLSBAD, obalka frank. zn. Fe. c. 3,

typ I s radkovym raz. REICHENAU 15.MAY., obalka frank. zn. Fe. c. 3, 4, obe typ I,

Liliputschnitt, s radkovym raz. BOEHM : LEIPA 2.DEC.

1000 Kč DOP.

2067
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. c. 3, typ III s dvoukruh. raz. PLUMENAU 13.3., pruch. a

prich. raz.
400 Kč DOP.

2068 skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. c. 3 HP (2x) s ramec. raz. PRAG 23.11. 800 Kč DOP.

2069
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ III, s radkovym raz. KÖNIGSAAL 15.APR. +

prich. raz., dobra kvalita
400 Kč DOP.

2070
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ III, lux. strih, s DV nedotisk ramecku v pravem

hornim rohu, pekny strih, radkove raz. MILLIN 3.FEB., prich. raz.
500 Kč DOP.

2071
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 4, typ Ib s radkovym raz. JAEGERNDORF 20.JAN., velmi

dobra kvalita
800 Kč DOP.

2072

skl. dopis z r. 1851 do Plumlova frank. na predni str. zn. Fe. c. 5, typ IIc, na zadni strane zn.

c. 4, typ Ib, zk. Ferchenbauer, pod. raz. WIEN RECOMANDIRT 23.SEP.1851 + prich. raz., cca

500 EUT

2000 Kč DOP.

2073
predni strana dopisu frank. zn. Fe. c. 5, typ III (2x) s raz. RECOMMANDIRT WIEN 13.1.1855,

cca 150 EUR
600 Kč V

2074
skl. dopis do Lednice z r. 1858 frank. zn. Fe. c. 5 s kulatym raz. ACS 10.1., pruch. a prich.

raz.
700 Kč DOP.

2075
skl. dopis frank. tripaskou zn. Fe. c. 5 MP IIIb s radkovym raz. SPALATO 8.LUG. + radkove

raz. RACCOM:, velmi dobra kvalita
6000 Kč DOP.

2076 skl. dopis frank. zn. Fe. c. 10 II + 11 I Buldoggenk. s radkovym raz. STEINACH 16.JULI 13000 Kč DOP.

2077
firemni skl. dopis frank. zn. Fe. c. 13 II s raz. REICHENBERG 25.2. a firemnim raz. JOH.

ANDR. FRANK REICHENBERG pres zn.
400 Kč DOP.

2078
skl. dopis z r. 1860 frank. zn. Fe. c. 13 II + 14 II (5 + 10kr), podaci radkove razitko G.

MESERITSCH 7.OCT., pruch. a prich. raz., 70 EUR
350 Kč DOP.

2079 firemni skl. dopis z r. 1860 frank. tripaskou zn. Fe. c. 14 II s raz. PESTH 26.7., cca 350 EUR 3500 Kč DOP.

2080
skl. R-dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. c. 14 II + 15 II s cervenym raz. RECOMANDIRT WIEN,

350 EUR
1900 Kč DOP.

2081
skl. dopis z r. 1860 do Nemecka frank. zn. Fe. c. 15 II, pod. raz. WIEN 1.10., s vypsanim a

vybranim poplatku 1kr, atest Babor
5500 Kč DOP.

2082 obalka maleho formatu frank. zn. Fe. c. 20, 21, s ovalnym raz. LINZ 11.12. 200 Kč DOP.

2083

R-dopis frank. na predni strane zn. Fe. c. 21, na zadni str. zn. Fe. c. 21 pri otevirani

pretrzena, cervene ovalne raz. K.K. BRIEF FILLAMT RECOMANDIRT WIEN 11.2.1863, 100

EUR

500 Kč DOP.

2084
skl. dopis frank. zn. Fe. c. 21, dtto frank. zn. Fe. c. 34 s raz. WIEN 15.7., skl. dopis frank. zn.

Fe. 37 I (3x) s raz. KLAGENFURT 25.10., zajimave
400 Kč DOP.

2085
skl. R-dopis frank. na predni str. zn. Fe. c. 22, na zadni strane zn. Fe. c. 28 s ramec. raz.

PRAG 20.9. + prid. radkove raz. RECOMANDIRT, 1800 EUR
4000 Kč DOP.

2086 skl. dopis frank. zn. Fe. c. 26 s modrym raz. ADAMSTAHL 6.10., lux. kvalita, 220 EUR 1200 Kč DOP.

2087 skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Fe. c. 26 (3x) s raz. ACS 28.9., dekorativni, dobra kvalita 500 Kč DOP.

2088
skl. tiskopis frank. zn. Fe. c. 30 s podacim kulatym raz. KREMSIER 17.5., prich. raz.,

dekorativni
500 Kč DOP.

2089 skl. dopis frank. zn. Fe. c. 30 s raz. TRIEST a dtto frank. zn. Fe. c. 32 s raz. VR NEUSTADT 400 Kč DOP.

2090
skl. dopis z r. 1868 do Svycarska frank. zn. Fe. c. 34 + 37 (smisena frankatura V. + VI.

emise) s podacim ovalnym raz. TRIEST 12.3. + pruch. a prich. raz.
6000 Kč DOP.

2091
skl. dopis frank. zn. Fe. c. 35 I s naprstkovym raz. TETSCHEN 30.6.71, prich. raz. velmi

dobra kvalita
300 Kč DOP.
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2092

skl. dopis z r. 1880 frank. zn. Fe. c. 36 II + 37 II, pod. raz. WIEN 10.4., prid. raz.

RECOMANDIRT + pridavne ovalne fialove DONAU DAMPFSCHIFF DIRECTION WIEN, vpravo

mimo zn. registr. otvor, zk. Capouch, cca 1850 EUR

5000 Kč DOP.

2093
dva R-dopisy frank. zn. Fe. c. 37 I (3x) s raz. B. LAIPA, resp. zn. Fe. c. 38 I (2x) s raz.

TREBNITZ
800 Kč DOP.

2094
R-obalka frank. zn. Fe. c. 37 I na predni strane a Fe. c. 38 I na zadni strane s raz. LOBOSITZ

7.9.74 + prid. raz. RECOMMANDIRT, lux. kvalita, otevren na trech stranach
1000 Kč DOP.

2095 skl. dopis z r. 1878 frank. zn. Fe. c. 37 s naprstkovym raz. HRUSCHAU mimo zn., zajimave 200 Kč DOP.

2096
dopis maleho formatu do Linze s ozdobnym pritiskem na zadni strane, frank. zn. Fe. c. 37 s

raz. WIEN + prich. raz.
360 Kč DOP.

2097 R-dopis do Brna frank. zn. Fe. c. 39 II, pod. raz. SALZBURG, 100 EUR 200 Kč DOP.

2098
obalka frank. zn. Mi. c. 53 s rucnim prepisem Tisnov 15.9., prich. raz. UNG. BROD 16.9.97,

velmi zajimave
300 Kč DOP.

2099 EXPRES - KL frank. zn. Fe. c. 51, 53 ve tripasce, pod. raz. STAUDING 29.8.99 400 Kč DOP.

2100

R-dopis do Nemecka frank. zn. Fe. c. 84 (2x), 85, 89 (3x), pod. raz. RUMBURK 7.1.03 +

celistvost frank. zn. c. 70 s nemym brnenskym raz. B ve trech kruzich a celistvost frank. zn.

c. 69 (2x), 71 s raz. ZAHRADKA 10.4.1900

300 Kč DOP.

2101
dopis do Holandska frank. zn. Mi. c. 87 a svislou dvoupaskou zn. Mi. c. 89, pod. raz. TURNAU

3.11.04, pruch a prich. raz., dekorativni
400 Kč DOP.

2102
let. dopis frank. zn. Mi. c. 221, 227 s pod. raz. LEMBERG 1 12.4.18, pruch. a prich. raz. WIEN

FLUGPOST, zajimave, dopis mimo zn. svisle prelozen
1300 Kč DOP.

2103
let. dopis do Vidne frank. zn. Mi. c. 221, 225 - 6, pod. raz. LEMBERG 1 + prid. raz. FLUGPOST

LEMBERG 2.5.18, prich. raz. WIEN FLUGPOST, dopis mimo zn. svisle prelozen
1300 Kč DOP.

2104
let. dopis do Krakova frank. mj. zn. Mi. c. 225 A, 226 C, 227 A, pod. raz. WIEN 1.4.18,

pruch. raz. WIEN FLUGPOST 2.4.18, na zadni strane chybi chlopen
600 Kč DOP.

2105
let. dopis Krakov - Viden frank. mj. zn. Fe. c. 225x - 227x, pod. raz. KRAKOV 22.4.18, pruch.

raz. FLUGPOST KRAKAU 1 23.4. a prich. raz., kolem zn. 4K nahnedle skvrnky
700 Kč DOP.

2106
skl. dopis z r. 1853 frank. na predni strane zn. Fe. c. 3, typ III, + Fe. c. 5, typ III, na zadni

strane zn. Fe. c. 4, typ III (pri otevirani pretrzena, pod. raz. LAUN 7.4., pruch. a prich. raz.
16000 Kč DOP.

2107
R-dopis frank. zn. Fe. c. 46 + 47 s raz. HOLESOV 8.12.83 a R-dopis frank. zn. Fe. c. 47 (2x)

s pod. raz. HOLESOV 12.9.87, dobra kvalita, cca 150 EUR
500 Kč DOP.

2108 predni strana novin Böhm Leipaer Wochenblatt z r. 1859 vyfrank. kolkem 1kr, zajimave 3500 Kč DOP.

2109
predni strana casopisu MODES PARISIENNES z r. 1862 frank. novin. zn. Mi. c. 3 s raz.

STAMPELAMT PRAG, dekorativni 
1000 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

2110 zn. Mi. c. 316xc 200 Kč XX

2111 zn. Mi. c. 468 - 87 se slabou nalepkou, 150 EUR 800 Kč X

2112 zn. Mi. c. 518 - 523 "ROTARY", 700 EUR 3000 Kč XX

2113 zn. Mi. c. 530 - 42, na nekterych zn. stopa po nal. 400 Kč XX/X

2114 zn. Mi. c. 555 A, dobra kvalita, 320 EUR 2000 Kč XX

2115 Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 556 C, 3700 EUR 43000 Kč XX

2116 zn. Mi. c. 556 A - levy spodni roh. kus, Faserpapier, 750 EUR 5500 Kč XX

2117 zn. Mi. c. 588 12500 Kč XX

2118 zn. Mi. c. 588 10800 Kč O

2119 zn. Mi. c. 617 - 22, 150 EUR 1000 Kč XX

2120 zn. Mi. c. 617 - 22 vojevudci, 150 EUR 800 Kč XX

2121 zn. Mi. c. 623 - 6, 65 EUR 400 Kč X
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2122
R-dopis do CSR s poznamkou Rückschein, frank. na zadni strane zn. Mi. c. 291, 292, 318 s

raz. WIEN 31.3.22, zajimave
700 Kč DOP.

2123
sestava 6 ks celistvosti (1x R-EXPRES, 1x RECO), pestre, nasobne frankatury, mj. zn. Mi. c.

292, 318, 320
500 Kč DOP.

2124
Nemecky zabor - celistvost do Berlina frank. smis. nem.-rak. frankaturou, pod. raz. WIEN

FLUGPOST 11.4.38 + prilezitostne raz. Ein Volk - Ein Reich ...
300 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

2125 zn. Mi. c. 771, 784-9, 837 I ve dvoupasce 200 Kč XX

2126 zn. Mi. c. 772 - 75 v blocich, 2300 EUR 16000 Kč XX

2127 sestava zn. Mi. c. 878 - 84, 926, 952 - 6, 986 - 7, 1012 - 26, 350 EUR 1000 Kč O

2128 zn. Mi. c. 878 - 84, 929 - 32, 130 EUR 800 Kč XX

2129 sestava zn. Mi. c. 935 - 40, 942 - 76, 310 EUR 900 Kč O

2130 zn. Mi. c. 952 - 54 - horni roh. ctyrbloky, 560 EUR 3500 Kč XX

2131 zn. Mi. c. 955 - 6, 968, 984 - 7, 425 EUR 3200 Kč XX

2132 zn. Mi. c. 972 - levy spodni roh. ctyrblok, 100 EUR 700 Kč XX

2133

R-let. dopis frank. zn. Mi. c. 856, 878 - 84 s raz. WIEN 23.2.1951, R-dopis frank. zn. Mi. 874,

943-5, 950 s raz. SALZBURG FESTSPIELE 1950 a R-let. dopis do Prahy frank. zn. Mi. 955

(2x), 956 (2x), cca 200 EUR

1000 Kč DOP.

2134
R-let. dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 946, 952 - 54, 957, pod. raz. WIEN 65 26.1.51 +

cenzurni raz.
1000 Kč DOP.

2135
sestava 3 ks R-dopisu z let 1948 - 49 (1x balon. let Vocklabruck 1948, 1x s pam. raz.

SALZBURGER FESTSPIELE 27.8.49), zajimave
500 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benatsko

2136
zn. Fe. c. 1 HP I oranzova ve vodorovne dvoupasce s temer kompl. raz. GANDINO 9.4., zk.

Sasone, cca 350 EUR
3000 Kč O

2137 sestava 26 ks zn. Fe. c. 1, 3, 4 a 5 s ruznymi raz., zajimave 1500 Kč O

2138 zn. Fe. c. 2, typ III MP, pekny strih, 230 EUR, 2300 Kč O

2139 zn. Fe. c. 5, typ I, s casti raz. UDINE, zk. a atest Ferchenbauer, 120 EUR 600 Kč O

2140 2 ks zn. Fe. c. 9 I s casti Ondrej. krize na spodnim okraji cca 1 mm, cca 100 EUR 500 Kč O

2141
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. c. 4 HP, typ III, pod. raz. BERGAMO 12.10. a skl. dopis z

r. 1858 frank. zn. Fe. c. 4 MP, typ III, s radkovym raz. TREVISO 17.AGO., zajimave
800 Kč DOP.

2142 skl. dopis z r. 1859 frank. dvoupaskou zn. Fe. c. 9 I s raz. MANTOVA 10.2., 145 EUR 400 Kč DOP.

2143 skl. dopis z r. 1860 frank. zn. Fe. c. 9 II + 10 II, zk. Ferchenbauer, cca 100 EUR 400 Kč DOP.

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

2144 vystrizek frank. zn. Fe. c. 15 (2x), 16 (2x) s raz. SCAIO 21.2., zk. Capouch, cca 1000 EUR 3000 Kč V

2145
predni cast dopisu frank. zn. Mi. c. 3 I (2x) + 5 I (5 + 5 + 15sld) s raz. CONSTANTINOPEL

18.2.
2100 Kč V

Rakousko - posta v zahranici / Austria post abroad

2146 Levanta - celina 20para do Cech s pod. raz. SALONIKI 15.12.97, prich. raz 300 Kč DOP.

2147
Levanta - bar. litografie do Nemecka frank. zn. F.J. 3 +10para, pod. raz. JERUSALEM

25.12.99, prich. raz.
1000 Kč DOP.

2148
bar. pohlednice do Mnichova frank. zn. 20para F.J., vydani pro Levantu, pod. raz. JERUSALEM

25.12.1899, dobra kvalita
400 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

2149
celina Mi. c. P 1 s madarskym textem a firemnim pritiskem SURANY - ER RÜBENZUCKER -

FABRIK, nepouzita, lux. kvalita
250 Kč DOP.
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2150
KL Mi. c. P 24 II, 5kr chybotisk, s prelepenou zn. 2kr s kulatym jednokruh. raz. STAUDING

7.7.74, prich. raz., uprostred nepatrny prupich
700 Kč DOP.

2151
KL Mi. c. P 24 II, 5kr chybotisk, s prelepenou zn. 2kr a dvojjazycnym raz. ROKITZAN 8.8.84

+ prich. raz., dobra kvalita
1000 Kč DOP.

2152 KL Mi. c. P 24 II, 5kr chybotisk s prelepenou zn. 2kr a pod. raz. PRAG 9.9.74, dobra kvalita 900 Kč DOP.

2153
celina Mi. P c. 25 do Italie s pod. raz. MARBURG 10.6.87, dofrank. zn. Mi. c. 36 I s raz. GRAZ

11.6.87, velmi zajimave
500 Kč DOP.

2154
celina Mi. c. P 195 do Svycarska dofrank. zn. Mi. c. 142 s pod. kulatym raz. CERVIGNANO

18.9.98, lux. kvalita
300 Kč DOP.

2155
Potrubni posta Praha - zalepka Mi. c. RK 10, pod. raz. PRAHA 10 p 20.5.05, prich. raz. PRAHA

2, dobra kvalita
400 Kč DOP.

2156
Potrubni posta Praha - celina Mi. c. RP 24, pod. raz. PRAHA 10 p 26.3.06, prich. raz. PRAHA

2, dobra kvalita
300 Kč DOP.

2157 R-celin. obalka Fe c. 28 z r. 1873 dofrank. zn. Fe. 38 I s raz. ZLIN 19.8., zajimave 500 Kč DOP.

2158
celin. obalka Mi. U c. 70 do Anglie dofrank. zn. Mi. c. 69, 70, 71 (2x), 73, pod. raz.

KARLSBAD1 13.9.01, prich. raz. 
1500 Kč DOP.

2159
sestava 8 ks celin. obalek s natistenou zn. 5kr F.J. z let 1874 - 1881, bar. odstiny, zajimava

raz.
200 Kč DOP.

2160 Jubilejni KL z r. 1908, R-dofrank. v miste s cervenym raz. PRAG 2.12.1908 500 Kč DOP.

2161 KL k Jubilejni vystave PRAHA 1908 R-dofrank. v miste s cervenym raz. PRAHA 2.12.1908 500 Kč DOP.

2162
Jubilejni vystavni obrazova dopisnuice PRAG 1908 do Svycarska, dofrank. s pod. vystavnim

raz. 16.10.08 + prich. raz. ROBENHAUSEN - STEGEN 18.10.08, dobra kvalita
600 Kč DOP.

2163
Jubilejni vystavni obrazova dopisnice PRAG 1908 do Svycarska s dotistenou zn. F.J. 5h s

vystavnim raz. 17.10.08 a prich. raz. ROBENHAUSEN - STEGEN 19.10.08
600 Kč DOP.

2164
sestava 6 ks nepouzitych celin (10h vydani 1908-16, dvojite pro cizinu, 10h 1916 Vyberka,

berni celin. formulare 1867, 1883), vys. kat. zaznam
800 Kč DOP.

2165 obrazova vystavni celina s 2x natistenou zn. 12gr, pod. raz. WIPA 29.6.1933 380 Kč DOP.

Rakousko polni posta / Austria field post

2166 zn. Mi. c. 53 U se silne rozmazanym tiskem 200 Kč XX

2167
dopis do Danska s radkovym fialovym raz. K.u.K. Kriegsgefangenenlager Reichenberg,

cervene cenz. raz. WIEN
900 Kč DOP.

2168 sestava 9 ks KL zajatecke posty z italske fronty z let 1916 - 17, zajimava raz. 600 Kč DOP.

2169 sestava 3 ks KL ze zajeti ze Srbska s ruznymi raz. a cenzurou, zajimave 600 Kč DOP.

2170
pohlednice pristav Belgrad s pod. raz. K.u.K. FPA c. 131 25.12.15 + utvar. raz. K.u.K.

Brückenkopfkommando Belgrad
300 Kč DOP.

2171 celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA c. 1064 20.10.18 + utvar. raz. a prich. raz. 300 Kč DOP.

2172
tezsi R-dopis vetsiho formatu frank. zn. valecneho vydani, pod. raz FPA c. 186 26.6.15,

deslano z Krakova do nemocnice Radu nem. rytiru ve Vrbne, min. 800 EUR
1600 Kč DOP.

2173 celistvost s raz. FPA 24.2.16 + utvar. raz. Fliegerkompagnie Nr. 7 400 Kč DOP.

2174 sestava 9 ks celistvosti z FP Belgrad, Radom, Oswiecim .. + utvar. raz. 200 Kč DOP.

2175 sestava 11 ks celistvosti s raz. FPA + ruzna utvar. raz. 300 Kč DOP.

2176 sestava 4 ks celin s raz. FPA (3x), 1x zajatecka posta, utvar. raz, cenzura 200 Kč DOP.

2177
celistvost frank. zn. 5h F.J., denni raz. KITZBÜHEL 10.12.15 + kulate utvar. raz. K.u.K.

Skikurs Nr. 1
200 Kč DOP.

2178 listek PP s uherskym okresnim raz. c. 9021 300 Kč DOP.

2179
sestava 8 ks celistvosti - 1. svet. valka, pestre frankatury, 1x smisena frank., vydani FP I +

FP II, vys. kat. zaznam
1200 Kč DOP.

2180 sestava 4 KL z franc. zajeti z let 1915 - 16, zajimava raz., dobra kvalita 500 Kč DOP.
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Rakousko lodni posta / Austria seapost

2181
skl. dopis frank. zn. DDSG Mi. c. 1 s modrym ovalnym raz. BRALLA 19.3., chybi bocni

chlopen, cca 400 EUR
3000 Kč DOP.

2182
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA 12.1.16 + prid. ramec. raz. K.u.K Kriegsmarine S.M. U -

Boot "11" + cenzurni raz., zajimave
4500 Kč DOP.

2183

celistvost s hure citelnym pod. raz. MFPA POLA 12.6.18 + radkove cervene raz. Leitung des

K.u.K. u. - Wessens (Velitelstvi ponorkoveho lodstva), odeslano z parniku Semiramis,

zajimave

500 Kč DOP.

2184
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA Pola 14.11.15 + prid. cervene dvoukruh. raz. S.M. Boot

"33", zajimave
400 Kč DOP.

2185 obalka FP s pod. raz. SEBENICO 28.10.14 + lodni raz. S.M. Boot "58 T" 2700 Kč DOP.

2186 obalka s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 30.5.18 + prid. radkove raz. S.M. Boot 76 2700 Kč DOP.

2187
celistvost s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine 16.9.15 S.M.S. MONARCH a fialove S.M.

TORPEDOBOOT "59 T", lux. kvalita
1200 Kč DOP.

2188
celistvost do Cech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 18.6.15 + lodni raz. S.M. SCHIFF "BELONA",

lux. kvalita
680 Kč DOP.

2189
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 31.8.15 + cervene lodni raz. ZENSURIERT S.M.S.

BELONA, dobra kvalita
650 Kč DOP.

2190
celistvost s pod. raz. K.u.K. POLA 8.6.15 + pridavne fialove dvoukruh. raz. S.M. SCHIFF

BELONA, dobra kvalita
800 Kč DOP.

2191 sestava 3 ks celistvosti s ruznymi raz. S.M.S. CYKLOP 2200 Kč DOP.

2192 celistvost s pod. raz. K.U.K. Kriegsmarine "Dampfer XV" 1600 Kč DOP.

2193
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 18.5.15 + lodni raz. ZENSURIERT S.M.S. Eh.

Friedrich, dobra kvalita
800 Kč DOP.

2194 celistvost s pod. raz. ZENSURIERT 1.3.1915 S.M.S. ERZH. KARL, lux. kvalita 1000 Kč DOP.

2195
albanska celina 5Qint s pod. raz. ZELENIKA 6.6.16 + pridavne radkove a dvoukruh. raz.

S.M.S. "KR. ERZH. RUDOLF"
1000 Kč DOP.

2196
celistvost s pod. raz. ZELENIKA 18.3.16 + prid. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Kr. Erzh.

Rudolf, dobra kvalita
500 Kč DOP.

2197
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 7.1.15 + lodni raz. KRIEGSMARINE S.M.S.

HERKULES, lux. kvalita
1100 Kč DOP.

2198
celistvost se zelenym pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. KAISERIN U. KÖNIGIN MARIA

THERESIA 28.8.1914, vzacne
1200 Kč DOP.

2199 celistvost s pod. raz. POLA 21.2.15 + cervene lodni raz. S.M. SCHIFF "MARS", dobra kvalita 600 Kč DOP.

2200
celistvost s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. METEOR 16.12.14 + radkove cervene raz.

ZENSURIERT
1000 Kč DOP.

2201 celistvost s pod. raz. K.u.K MFPA POLA 29.5.15 + prid. jednokruh. raz. S.M.S PELIKAN 1000 Kč DOP.

2202 frankovana celistvost s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. RADETZKI 10.10.14, lux. kvalita 1600 Kč DOP.

2203 dve celistvosti s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 1917 + raz. S.M.S.RADETZKI, horsi kvalita 200 Kč DOP.

2204
celistvost s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine 22.4.15 S.M.S. ADMIRAL SPAUN + cervene radkove

raz. ZENSURIERT, dobra kvalita
850 Kč DOP.

2205
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 17.3.16 + prid. radkove a kulate raz. S.M.S:

TRABANT
1000 Kč DOP.

2206
celistvost do Tisnova frank. zn. 5h F.J. 1908 s raz. dvourid. raz. VAPORE DALLA DALMAZIA

EO ISTRIA
300 Kč DOP.

2207
obalka FP do Cech s pod. raz. POLA 1 8.12.14 + prid. raz. K.u.K.

ARBEITERABTEILUNGSKOMMANDO S.M.S. "CUSTOZA", dobra kvalita
800 Kč DOP.
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2208
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 21.4.16 s prid. cervenym raz. K.u.K.

MARINETEONNISCHES KOMITTE
300 Kč DOP.

2209
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 8.3.16 + prid. raz. K.u.K. SEEMINENKOMMANDO,

zaslano z S.M.S. Stefanie
700 Kč DOP.

2210
frankovany R-dopis do Vidne s pod. raz. POLA 1 14.12.16 + prid. dvoukruh. raz. K.u.K.

MARINE - LAND - UND WASSERBAUAMT IN POLA
1500 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

2211
Podaci recepis pro Ceske zeme Mi. c. TA 2 s ramec. modrym dvojjazycnym raz. PRAG, dobra

kvalita
400 Kč DOP.

2212
dvoudilne kolkove celinove pruvodky vydani 1883 v ruznych mutacich, kar. Schweiderbauer

c. 49 - 55, 5600 Sch
1500 Kč DOP.

2213 Rückmeldung frank. zn. Fe. c. 54 s pod. raz. WEIPERT 1 28.10.99, dekorativni, dobra kvalita 500 Kč DOP.

2214
dvojjazycny formular Nachfrageschreiben - Poptavaci list frank. zn. Fe. c. 112 s raz.

SMICHOV 12.1.06, dobra kvalita
800 Kč DOP.

2215
trojjazycny formular Rückschein frank. zn. Gerichts - Zustellungsmarken c. 3 (2x),

znehodnoc. skrtem tuzky
300 Kč DOP.

2216
Nachfrageschreiben frank. zn. 25h vydani 1916 s raz. KASPERSKE HORY 5.6.17 na EPA

KONSK + Rus. Polsko
600 Kč DOP.

2217
Nachfrageschreiben se smis. frankaturou 15 + 10h, vydani 1916 a 1917 s raz. BRÜX 27.3.18,

zaslano na FP
700 Kč DOP.

2218 sestava 10 ks telegrafnich formularu z let 1881 - 1916 s ruznymi raz., zalepkami 500 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

2219 sestava zn. Mi. c. 1299 - 1369, 727 EUR 3000 Kč XX

2220
dopis do Francie frank. zn. Mi. c. 127 (2x), 131, 133 (2x), pod. raz. BUCURESCI 16.MAR.02,

prich. raz., dekorativni
500 Kč DOP.

2221
Obsaz. uzemi - R-celina Mi. P 1 dofrank. zn. Mi. c. 255, pod. raz. BRASSO 7.JUL.1920,

cenzur. raz.
1200 Kč DOP.

2222
R-celina Mi. c. P 124 dofrank. do Svycarska, pod. raz. CERNAUTI 28.AUG.43, cenzurni a

prich raz., dobra kvalita, dekorativni
300 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

2223
zn. Mi. c. 105, 204 A, 205 A, 209 D, 211 A v kompl. arsich, nektere na okrajich natrzene. 160

EUR
500 Kč XX

2224
sestava zn. Mi. c. 196, 296 B - 7 B, 298 D, 300, 301, 302 B, 303 D, 305 A - 307 A, 307 B, 310

A, cca 170 EUR
650 Kč XX

2225 zn. Mi. c. 212b, 213b, 214b, cca 300 EUR 1500 Kč XX/X

2226 zn. Mi. c. 215 A - 219 A v kompl. PL s krizovym meziarsim, 150 EUR 500 Kč XX

2227 zn. Mi. c. 391a, 397 - 401, 584 - 7, 595 - 8, 1014 - 22, cca 120 EUR, svezi, s nal. i razitkovane 500 Kč

2228
sestava zn. Mi. c. 536 - 38 6x, 549 - 554 2x ve ctyrblocich + dve serie, ruzna zoubkovani, 1x

vylomena jehla
400 Kč XX

2229 zn. Mi. c. 494 - 522, 240 EUR 1000 Kč O

2230 Bl. Mi. 3 se zn. Mi. c. 570, cca 150 EUR 700 Kč X

2231 zn. Mi. c. 972 - 80, 1252 - 8, 1261 - 74, 1535 - 6, 150 EUR 700 Kč XX

2232 zn. Mi. c. 1871 200 Kč XX

2233 Bl. Mi. c. 33 I deformovana horni spice hvezdy 2600 Kč XX

2234 sestava cca 440 ks zn. svezich. razitkovanych i s nalepkou na 9ti vymetovych listech formatu A4 400 Kč

2235
Posta v Cine 1907 - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 5 (2x), 7 (2x), pod. raz. PEKIN 1.8.07

+ prich. raz., uprostred svisle prelozen. zajimave
4800 Kč DOP.
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2236
Posta v Levante - dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 19x (4x), 20 (4x), pod. raz.

CONSTANTINOPEL 15.MAR.01, pruch. raz. ODESA, prich. raz.
2500 Kč DOP.

2237 Posta v Levante - dopis do Parize frank. zn. Mi. c. 51 (2x), 52 (2x), 55, pod. raz. ISTAMBUL 2200 Kč DOP.

2238
R-dopis do Prahy frank. mj. zn. Mi. c. 392, 538, pod. raz. KIJEV 15.10.36, prich. raz., dobra

kvalita
300 Kč DOP.

2239 R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 1017, 1054, 1055, pod. raz. MOSKVA 9 31.3.47, dobra kvalita 300 Kč DOP.

2240
statni posta - celistvost do Nemecka frank. zn. Mi. c. 16 (2x), pod. raz. KONSTANTINOPOL,

prich. raz. JENA 20.9.1899
1600 Kč DOP.

2241

let. dopis do Kolumbie s pod. raz. VOZDUSNAJA POSTA 5.5.31, cerveny let. kaset, dofrank.

kolumb. zn. s raz. BUENAVENTORA 25.5.31 + radkove raz. ERSTFLUG 1931..., prich. raz. CALI

28.5.31, velmi zajimave, vzacne

10000 Kč DOP.

2242 nepouzita reklamni zalepka pro PP 1-j gvardejskij divizion torpednych katerov 300 Kč DOP.

2243
obsazena uzemi Cina - pohlednice CHEFOO frank. ruskymi zn. s pretiskem KITAJs raz. CIFU

7.3.08
1200 Kč DOP.

2244 R-dofrank. celin. obalka do CSR s pod. raz. KIRENSK 28.3.32 300 Kč DOP.

2245 celistvost do Prahy frank. dvema zn. 2kop s pod. raz. POLTAVA 13.10.10, zajimave 400 Kč DOP.

2246 zalepka Ka 16 s firemnim pritiskem Leop. Ziebart WARZSAWA ..., nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

Recko / Greece

2247 zn. Mi. c. 14 II, 320 EUR 1200 Kč O

2248 sestava 42 ks zn. z let 1861 - 86, bar. odstiny, raz., vysoky kat. zaznam, k prohlednuti 3000 Kč O

2249 priplatkova zn. Mi. c. 58a, prevraceny cerveny pretisk a zn. Mi. 58b zeleny pretisk 200 Kč O

2250 dva dopis z r. 1943 do CSR (1x EXPRES) s nasobnou frankaturou zn. Mi. c. 471, resp. 472 600 Kč DOP.

2251
dopis do CSR frank. tzv. Treppenfrankatur (celkem 30 zn. Mi. c. 478), pod. raz. ATHENY 26.8.44

+ prich. raz.
450 Kč DOP.

2252 dve dofrank. celiny do Prahy z r. 1926, zajimava frankatura, k prohlednuti 1000 Kč DOP.

San Marino / San Marino

2253
zn. Mi. c. 184 - 91, 188 - vpravem hornim rohu nepatrne poskozeny lep - nezapocitano, celkem

760 EUR
3000 Kč XX/X

2254 celina Mi. P 21 dofrank. zn. Mi. c. 243, 244, pod. raz. SAN MARINO 13.OCT.42 500 Kč DOP.

Srbsko / Serbia

2255
sestava 4 neprijatych navrhu zn. z 20tych let min. stoleti v barve ruzove, hnede a fialove na

papire bez lepu
1000 Kč /X/

Spanelsko / Spain

2256 zn. Mi. c. 267 - 79 (zn. 270 razitkovana, 271 mastna nalepka - nepocitano), cca 600 EUR 5000 Kč X

2257 zhn. Mi. c. 444 - 56, cca 600 EUR 5000 Kč X

2258 Letecke - zn. Mi. c. 457 - 62, 596 - 7, 592 - 7 s pretiskem OFICIAL, cca 200 EUR 1600 Kč X

2259 zn. Mi. c. 1070 160 Kč XX

2260
skl. dopis z r. 1864 frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 56 s cis. raz. 2 + denni raz. BARCELONA

20.OCT.64, luxusni kvalita
800 Kč DOP.

2261
let. dopis do CSR frank. 6ti-paskou zn. 15c, pod. raz. BARCELONA MARC.1938, cenzurni

pasky, raz.
400 Kč DOP.

2262 dve dofrank. celiny z r. 1927 do CSR, zajimave 900 Kč DOP.

2263 Madeira - celina 10REIS s obrazovym pritiskem a celina 20REIS, obe s raz. FUNCHAL 1898 200 Kč DOP.

2264 dva firemni dopisy do CSR z r. 1940, zajimave frankatury, cenzurni paska a raz. 500 Kč DOP.

Svedsko / Sweden

2265 zn. Mi. c. 86 - 95 400 Kč O
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2266 zn. Mi. c. 144 - 58, 1200 EUR 7500 Kč XX

2267 zn. Mi. c. 144 - 58, 800 EUR 4000 Kč O

2268 zn. Mi. c. 156 - 8, 820 EUR, mimoradna nabidka 3900 Kč XX

2269 zn. Mi. c. 159 - 173 3600 Kč O

2270 zn. Mi. c. 162 s nalepkou, 163, 164, 168, 170 razitkovane, cca 150 EUR 500 Kč X/O

Svycarsko / Switzerland

2271 zn. Mi. c. 8 na vystrizku s modrym raz. a zn. Mi. c. 8 s cernym raz., cca 260 EUR 1200 Kč

2272 zn. Mi. c. 8 II, slabe raz., 130 EUR 400 Kč O

2273 zn. Mi. c. 12 s modrym nemym raz., 120 EUR 400 Kč O

2274 zn. Mi. c. 80 D, 240 EUR 900 Kč O

2275 zn. Mi. c. 117, 128 - 35, 143 - 4, 149 - 51, 153 - 5, 200 EUR 600 Kč X

2276 zn. Mi. c. 117, 128 - 35, 143 - 4, 149 - 51, 153 - 5, 480 EUR 1500 Kč O

2277 zn. Mi. c. 143 - 4, 149 - 51, 153 - 5, 172 - 4, 214 - 21, 243 EUR 700 Kč O

2278 zn. Mi. c. 153 - 5, 175 - 8, 209 - 12, 214 - 221 400 Kč X/O

2279 zn. Mi. c. 250 - 55, 100 EUR 500 Kč XX

2280 Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 271 - 4 8200 Kč XX

2281 zn. c. 335 - 343 ve 25ti-kusovych TL, 875 EUR 4200 Kč XX

2282 Bl. Mi. 13 se zn. Mi. c. 512 - 13 500 Kč XX

2283 zn. Mi. c. 447 - 53 7900 Kč XX

2284 sestava razitkovanych zn. - stara vydani, vys. kat. zaznam, k prohlednuti 4000 Kč O

2285 lokalni vydani "Maderanerthal" 5c modra, vzacne 600 Kč /X/

2286 Spojene narody - zn. Mi. c. 18 - 20 5100 Kč XX

2287
R-dopis do CSR frank. meziarsim zn. Mi. c. 111, dvoupaskou Mi. c. 199 a zn. Mi. c. 275

(2x), pod. raz. LACHEN 27.5.37
500 Kč DOP.

2288
let. dopis do Lisabonu frank. zn. Mi. c. 179 (2x), 181, pod. radkove raz. BERN FLUGPLATZ

LUFTPOST, pruch. raz. LAUSANNE 27.6.29, prich. raz.
2000 Kč DOP.

2289
celina Mi. P 172/1 dofrank. zn. Mi. c. 291, 293, pod. raz. 1. SCHWEIZ. AUTOMOBIL -

POSTBUREAU 1.8.37 + modry let. kaset SONDER POSTFLUG ZÜRICH - SION, prich. raz.
400 Kč DOP.

2290
celistvost do Recka s pod. raz. ZURICH 28.11.26, cerny let. kaset SCHWEIZER

AFRIKAFLUG, prich. raz. ATHENY
1500 Kč DOP.

2291
celina Mi. P 137/02, pod. raz. Schweizer Ballonpost 6.10.29, prid. ramec. raz. Landung bei

Tegerfelden + prich. raz.
900 Kč DOP.

2292
R-celistvost do Alexandrie s pod. raz. ZURICH 28.10.26 + let. kaset SCHWEIZER

AFRIKAFLUG + prich. raz. ALEXANDRIE, zajimave
1500 Kč DOP.

2293 dofrank. celina s ramec. raz. LAUSANNE Comptoir Suisse ...19.7.25, prich. raz. ZURICH 400 Kč DOP.

2294 sestava 6 ks celin. obalek z let 1867 - 95 400 Kč DOP.

2295 dve nepouzite obrazove celiny z r. 1909 a 1915 200 Kč DOP.

2296 sestava 10 ks novin. pasek (3x dofrank.), pouzite kolem r. 1900 400 Kč DOP.

2297 sestava 3 ks celistvosti z let 1889 - 1930, zajimave frankatury, raz. 300 Kč DOP.

2298 celina Mi. P 139/02 do Prahy, pod. raz. ZÜRICH FLUGPLATZ 1.8.30, pruch. a prich. raz. 900 Kč DOP.

2299
celina Mi. P 134/02 s pod. cervenym raz. ST. GALEN 1.8.28, cervene prich. raz. ZÜRICH

FLUGPLATZ
500 Kč DOP.

Turecko / Turkey

2300 zn. Mi. c. 985 - 99 9800 Kč XX

2301 sestava 2 ks celistvosti a pam. listu, zajimave frankatury 200 Kč DOP.

Vatikan / Vatican

2302 zn. Mi. c. 17 - 20, 160 EUR 800 Kč XX
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2303 zn. Mi. c. 45 - 50 na dvou vystrizcich s raz. CITA DEL VATICANO 17.8.35, 100 EUR 500 Kč V

2304 R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 27, 30, 31, pod. raz. CITTA DEL VATICANO 19.9.33 1200 Kč DOP.

Velka Britanie / Great Britain

2305 zn. Mi. c. 13 Zz, 14, 15 s pravym okrajem, ciselna raz., 1200 Kč O

2306 zn. Mi. c. 13 Zz, 20 - 22, kz, 350 EUR 1000 Kč O

2307 zn. c. 16 - sestava desek, celkem 1500 Kč O

2308
zn. Mi. c. 23, deska 4, 6, 7, 8, 9, 10, zn. c. 24, deska 10, 12, 13, zn. c. 25, deska 5, 6, 6, 8, 9,

zn. c. 27, deska 4, 5, 7, celkem 940 EUR
3000 Kč O

2309 zn. Mi. c. 38b, deska 11, zn. c. 39, deska 14, 200 EUR 500 Kč O

2310
zn. Mi. c. 40, deska 1, 2, zn. c. 41, deska 11, 15, 18, zn. c. 42, deska 15, zn. c. 44 s levym

okrajem, deska 12, 15, zn. c. 45, deska 1, zn. c. 46, deska 1, 680 EUR
2000 Kč O

2311 zn. Mi. c. 47, deska 3 - 7, 9 - 14, celkem 340 EUR 900 Kč O

2312 zn. Mi. c. 67y, 1200 EUR 3000 Kč O

2313 kolonie Antiqua - zn. Mi. c. 471 - 72 - zn. sesitek a Grenada zn. Mi. c. 275 - 77 - zn. sesitek 200 Kč XX

2314 Mill. Post - R-dopis frank. zn. Mi. c. 15 - 23, pod. raz. RACCOMANDATE ASMARA 25.7.45 1500 Kč DOP.

2315
R-dopis frank. zn. Mi. c. 121 I a II, 122 I a II, 128 a vystavni zn. 1p v modrofialove barve s

vystavnim raz. JUBILEE INTERNATIONAL STAMP EXHIBITION ... OCT.19.1912
1000 Kč DOP.

2316 sestava 12 ks celin, i dofrank., z let 1888 - 1905 200 Kč DOP.

2317 R-dofrank. celinova obalka 4,5pence do CSR s raz. LONDON 24.APR.25, zajimave 200 Kč DOP.

Zakarpatska Ukraina / Carpatho - Ukraine

2318 zn. Mi. c. 81 - 86 ve ctyrblocich s okraji, 480 EUR 1000 Kč XX

2319
zn. Mi. c. 81 - 86 ve vodorovnych dvoupaskach, (1x kompl. serie svezi), zn. Mi. c. 86 ve

vodorovne dvoupasce s posunem cervene barvy, zn. Mi. c. 87, 88, 330 EUR
800 Kč XX/X

2320 zn. Mi. c. 86 - levy horni roh. ctyrblok s vynechanou svislou perforaci 200 Kč /X/

ZAMORI / OVERSEAS

2321 Angola - zn. Mi. c. 368 - 87 580 Kč XX

2322
Argentina - konzularni R-dopis z r. 1912 z Buenos Aires do Napajedel, pruch. a prich. raz.,

neporusena pecet
150 Kč DOP.

2323
Australie - sestava 42 ks zn. s pretiskem SPECIMEN, prevazne vyssi hodnoty 1 - 10 AUD z

let 1987 - 95
400 Kč XX

2324 Australska Antarktida - nekompl. sestava zn. Mi. c. 23 - 100, cca 60 EUR 400 Kč XX

2325
Australska Antarktida, Cook Islands, Ross Dependency - sestava 40 ks zn., ruzna vydani,

cca 200 EUR
800 Kč XX

2326 Australie - sestava 4 ks celin z let 1887 - 93 (Victoria, Jizni Wales), zajimave 600 Kč DOP.

2327
Australie - obalka oficialniho letu Austr. - N. Guinea do Anglie frank. smis. frankaturou, pod.,

pruch. raz. + let. kaset
2800 Kč DOP.

2328
Australie - Süd Australia - dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 34, 43, pod. raz. CAWLER

3.AU.1881, pruch. a prich. raz.
2300 Kč DOP.

2329
Australie - Victoria - dopis do Melbern frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 4, pod. raz.

QUEENSCLIFE 1.OSE.1856 + prich. raz., velmi vzacne
5200 Kč DOP.

2330
Australie - Victoria - R-dopis do Londyna frank. zn. Mi. c. 7, 9, pod. cis. raz., prid. cervene

raz. REGISTERED, pruch. a prich. raz.
12000 Kč DOP.

2331
Brazilie - R-let. dopis do Nemecka prepr. sluzebnim letem, pod. raz. RIO DE JANEIRO

11.9.31
1000 Kč DOP.

2332 Britska centralni Afrika - zn. Mi. c. 67, 1libra s pret. SPECIMEN 400 Kč X

2333
Ceylon - firemni dopis do Norska frank. pestrou frankaturou s pod. raz. NUWARA - ELIYA

AP.16.09, pruch. a prich. raz
600 Kč DOP.
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2334
Cook Islands - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 5, 7, 8, 9, 10, pod. raz. RARO TONGA

7.AUG.1893, pruch. a prich. raz.
5300 Kč DOP.

2335
Cote d Ivoire - R-let. dopis do Parize s pestrou frankaturou, pod. raz. ABIDJAN

2.MARS.1937, let. kaset, prich. raz.
2900 Kč DOP.

2336
Cina - Schanghai - celin. obalka frank. zn. lok. vydani Mi. c. 89 a 90 s raz. LOCAL POST

SCHANGHAI 1893
1500 Kč DOP.

2337 Cina - zn. Mi. c. 81, 178, 223-7, 262-9, 83 EUR 400 Kč XX

2338 China - Cina - zn. Mi. c. 795 - 809, 260 EUR 1600 Kč XX

2339 China - Cina - Bl. Mi. c. 9, lux. kvalita, 1100 EUR 6600 Kč /X/

2340 Egypt - dofrank. celina do Prahy s pod. raz. ALEXANDRIA 22.JU.26 400 Kč DOP.

2341 Falkland Islands - zn. Mi. c. 123x, 123y, 255 - 69, 255x II, Bl. 4, cca 70 EUR 300 Kč XX

2342 Grenada - zn. Mi. c. 277 - 92, 70 EUR 780 Kč XX

2343 Hong - Kong - zn. Mi. c. 132 - 35, 100 EUR 700 Kč XX

2344 Hong-Kong - let. dopis do Nemecka s pestrou vysokou frankaturou 1300 Kč DOP.

2345
Nong-Kong - dopis do CSR frank. zn. 1,30Dolar Fr. from Hunger, pod. raz. KOWLOON

6.JLI.1963
450 Kč DOP.

2346 Indie - Staroindicke staty - celina pouzita 400 Kč DOP.

2347
Indie - skl. dopis z r. 1870 do Francie frank. 6ti-paskou zn. Mi. c. 19 s radk. raz. STAMPED

+ cis. raz. 8/1, cervene denni raz. + pruch. a prich. raz., dekorativni, zajimave
4500 Kč DOP.

2348
Indie - celistvost s pod. raz. DARDZILING 1.SEP.1924 s nalepkou MOUNT EVEREST

EXPEDITION a cervenym raz. MOUNT ... GLACIER BASE CAMP 1924, velmi vzacne
2700 Kč DOP.

2349
Indo Chine - R-let. dopis do USA frank. zn. Mi. c. 41 (2x), 42 (2x), 76 (2x), 79 - 81, pod.

raz. TONKIN NOV.22, pruch. a prich. raz., lux. kvalita
2800 Kč DOP.

2350
Indo Chine - zalepka 15ct do Belgie dofrank. zn . Mi. c. 3, 4 (2x), 6, pod. raz. SAIGON

2.MARS.1898, prich. raz., lux. kvalita
2000 Kč DOP.

2351 Indonezie, Indie, Libye - sestava 9 ks celistvosti z let 1949 - 58, zajimave frankatury 400 Kč DOP.

2352 Izrael - zn. Mi. c. 33 - 38, 63 - 65 s kupony, 73 - 76 s kupony 500 Kč XX

2353 Jamaica - zn. Mi. c. 18, 4p Victoria, 1000 MM 2000 Kč X

2354 Jamaica - R-dopis do USA s pod. raz. KINGSTON, prich. raz. NEW YORK 17.9.20 500 Kč DOP.

2355 Japonsko - obsazeni Malajska - let. R-dopis 1200 Kč DOP.

2356 Jizni Afrika - zn. Mi. c. 239 - 52 800 Kč XX

2357 Kanada - zn. Mi. c. 2y, pekny strih, 450 EUR 3500 Kč O

2358 Kanada - Brunswick - zn. Mi. c. 5 a 7 razitkovane, Mi. c. 6 s nal. 600 Kč X/O

2359 Kanada - Nova Scotia - zn. Mi. c. 7, kz, 450 EUR 1000 Kč X

2360
Kanada - dvoucentova dopisnice do Anglie s pod. raz.QUELPH AM MRIO 94, pruch. raz.

HAMILTON, prich. raz. LONDON, lux. kvalita
500 Kč DOP.

2361 Korea - celistvost od prislusnika DKNS s pod. raz. PHONGYANG 10.3.57 1300 Kč DOP.

2362
Korea - ozdobny let. dopis do Brna od prislusnika DKNS v Koreji v r. 1956, frankovany na

zadni strane
1800 Kč DOP.

2363 Severni Korea - let. dopis do CSR od prislusnika DKNS, pestra frankatura 1800 Kč DOP.

2364

Kolumbie - R-dopis do Nemecka dosilany do Budapesti frank. zn. Mi. c. 101 a panamskou

zn. Mi. c. 8, pod. raz. PANAMA 14.NOV. 1890, pruch. raz. NEW YORK, HAMBURG a prich.

raz. BUDAPEST 

1000 Kč DOP.

2365 Kuba - zn. Mi. c. 918 - 42 v kompl. TL, min. 350 EUR 1000 Kč XX

2366
Macao - celistvost do Hong-Kongu prepr. 1. letem Trans-Pacific Macau - USA, frank. zn. Mi.

c. 294-9, pod. raz. MACAU 23.4.37 + let. kaset a prich. raz.
3000 Kč DOP.

2367 Macau - zn. Mi. c. 394 - 401 350 Kč XX
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2368
Madagaskar - R-dopis frank. mj. zn. Mi. c. 269, 300, 306, pod. raz. SAINTE MARIS

MADAGASKAR 2.JUL.45, cenzurni paska, pruch. a prich. raz.
2900 Kč DOP.

2369 Madagaskar - R-dofrank. celina pestrou frankaturou, pod. raz. NANARIVEA - RP 18.4.33 900 Kč DOP.

2370
Madagaskar - R-dopis do Svycarska frank. pestrou frankaturou, pod. raz. NOSSI - BE

22.NOV.35, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

2371
Madagaskar - let. dopis na REUNION s pod. raz. TANANARIVE - RP 4.12.40, zajimava

frankatura
700 Kč DOP.

2372

Malajsko - darkove albicko z r. 1986 s kompl. serii a FDC s nametem zemedelske produkty

ze 14ti malaj. statu - Kedach, Keletan, Johor, Malaka, Negri - Sembilan, Pahang, Pehang,

Perak, Perlis ...

500 Kč XX

2373
Malajsko - dofrank. R-celinova obalka do Anglie, zajimava frankatura, pod. raz. KUALA

LUMPUR 1.FE.
1000 Kč DOP.

2374
Maroko - R-let. dopis do Svycarska frank. let. zn. s pod. raz. CASABLANCA 23.9.25 + prich.

raz.
800 Kč DOP.

2375
Mys dobre nadeje - Cape of Good Hope - skl. dopis z r. 1864 frank. zn. Mi. c. 2 I xa

znehodnoc. nemym raz. + prich. raz.
8000 Kč DOP.

2376
Nov. Caledonie - let. R-dopis do Francie frank. zajimavou frank., pod. raz. NOUMEA

30.DEC.37, prich. raz., zajimave
2500 Kč DOP.

2377 New South Wales - zn. Mi. c. 19b, pekny strih i kvalita 600 Kč O

2378 Novy Zeland - sestava 5 ks let. dopisu (3x RECO) z let 1938 - 57 300 Kč DOP.

2379
Papua - let. dopis do Sydney frank. pestrou zajimavou frankaturou s pod. raz. SAMARAI.

E.D. 21.OC.1930, prich. raz., dobra kvalita
1500 Kč DOP.

2380
Paraguay - R-let. dopis do Nemecka s pestrou zajimavou frankaturou, pod. raz. PARAGUAY

23.JUL.31, prich. raz.
1300 Kč DOP.

2381
Persie - R-dofrank. celina do Svycarska v r. 1898 s pod. raz. TEHERAN 8.8., prich. raz. BERN

7.9.98
3800 Kč DOP.

2382
Sarawak - let. dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 152 (2x), 153 (3x), pod. raz. SARWAK

21.JE.47
1300 Kč DOP.

2383 Saudska Arabie - R-let. dopis do Prahy s pod. raz. DJEDDAH 1960, pruch. a prich. raz 600 Kč DOP.

2384
Siam - celistvost do Australie frank. zn. 1c a 4c, pod. raz. BANGKOK 1905, pruch. raz.

SINGAPORE DE.7.1905
2500 Kč DOP.

2385
Singapur - nekompl. sestava zn. svezich, s nal. i razitkovanych od Mi. c. 28 - 926 vc. bloku

c. 2, 16 a sesitku, 200 EUR
1000 Kč

2386 Solomon Island - zn. Mi. c. 219 - 33 780 Kč XX

2387 Solomon Island - zn. Mi. c. 637 - 653 600 Kč XX

2388
Somalsko - let. R-dopis do USA frank. pestrou frankaturou s pod. raz. MOGADISCIO

17.6.1953
750 Kč DOP.

2389
St. Helebna - R-dopis do Anglie, zajimava frankatura, pod. raz. ST HELENA JA.17.39, prich.

raz., dobra kvalita
700 Kč DOP.

2390
St. Lucia - R-dopis do Londyna frank. zn. Mi. c. 84 - 89, pod. raz. ST. LUCIA 29.JY.37, prich.

raz.
700 Kč DOP.

2391
Straits Setlements - let. dopis do Australie s pod. raz. SINGAPORE 14.JA.1932, prich. raz.,

dobra kvalita
800 Kč DOP.

2392
Sudan - R-dofrank. celina do Hanoveru s pod. raz. REGISTERED 15.DE.1910, pruch. a prich.

raz., luxusni kvalita
600 Kč DOP.

2393 Thaisko - Siam - dva dopisy do CSR z r. 1943 a 1947 (1x RECO), zajimava pestra frankatura 400 Kč DOP.

2394
Tonga - celistvost prepr. plechovkovou postou s pod. raz. NIUAFOOU 21.JAN.1937 + kaset,

zajimave
1200 Kč DOP.
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2395
Trinidad Tobago - R-dopis do CSR frank. zn. 2 - 24cents s pod. raz. TRINIDAD 8.MAY.35,

dobra kvalita, dekorativni
900 Kč DOP.

2396 USA - zn. Mi. c. 122 ve ctyrbloku, jedna zn. poskozena (nepocitano), ostatni lux., 1050 EUR 8200 Kč XX

2397
USA - Bl. Mi. c. 12 - 15 se zn. Mi. c. 1257 - 76, Bl. 17 - Bl. 20, cca 100 EUR + 19 ks zn.

sesitku v nominalni cene 67 USD
1400 Kč XX

2398 USA - dofrank. celina z r. 1893 do Vidne, pod. raz. COLUMBUS 1893, prich. raz. 500 Kč DOP.

2399
USA - celistvost frank. zn. Mi. c. 120, pod. raz. NEW YORK 15.12.1898, prich. raz. PRAHA,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

2400
USA - celina dofrank. zn. Mi. c. 495 a 497 (4x), letecky s pod. raz. ROCHELLES

18.MAR.1943 + radkove raz. VIA AIR MAIL Special Delivery, dobra kvalita
600 Kč DOP.

2401
USA - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 77 (2x) s ovalnym raz. NEW YORK + pruch. a

prich. raz.
1500 Kč DOP.

2402
USA - celistvost frank. zn. Mi. c. 1648 C s pod. raz. LAUNCHED AUG.30.1983 ABOART

CHALLENGER + dalsi raz., na zadni strane c. 265717
650 Kč DOP.

2403
Vietnam - cisarstvi - zn. Mi. c. 2 - 5, 11, 19, 19a, 22, 29-31, 56-8, 60, 62, 65-6, Vietnam

republika - zn. Mi. c. 2, 3, 4 B, 5 B, 6 A, 10 A, zn. jsou bez lepu a razitkovane, cca 300 EUR
900 Kč

2404 Zapadni Afrika - zn. S.G. c. 187, kat. zaznam 3000 Liber, mimoradna nabidka 12000 Kč X

Ruzne / Various

2405
dopisni papir s natistenou litograf. kolazi pohlednice Pozdrav z Usti nad Orlici, nepouzity, velmi

dobra kvalita
2000 Kč DOP.

2406
Perfiny Nemecko - dve post. pruvodky frank. zn. 8 + 15pf Hindenburg s perfinem AL a KL,

frank. zn. 5pf Germania s perfinem CAK
450 Kč DOP.

2407
Perfiny Velka Britanie, Holandsko - sestava 4 ks celistvosti z let 1934 - 38 frank. zn. s perfiny,

zajimave
250 Kč DOP.

2408 KL s reklamnim propag. pritiskem proti piti alkoholu, nepouzity 150 Kč DOP.

2409

firemni obalka s frankotypem Handels - uns gewerbe - Kammer s chybne nastavenou dataci v

raz. OLMÜTZ 4.7.45 a obalka z USA do CSR s frankotypem, nemym pod. raz. a ruznymi pruch.

a prich. raz., k prohlednuti

300 Kč DOP.

2410 obalka s pozvankou na elitni venecek ceskeho klubu velocipedistu, dekorativni 200 Kč DOP.

2411 dva vyberove sesity zn. USA + jeden sesit zn. Australie, vys. kat. zaznam 500 Kč X/O

2412 Jizni Amerika - sestava 9 ks (i dvojitych) celin a zalepek, nepouzite, dekorativni, dobra kvalita 250 Kč DOP.

2413
Vystavni nalepky - 50ti-kusovy arch k vystave BRNO 1958 + jeden neperforovany kus

predlozeny ke korekture
500 Kč XX

2414 legitimacni listek u d a hasicskeho sboru v Novych Benatkach z r. 1877 300 Kč DOP.

2415 legitimace Masarykova letecka liga, skupina Turnov 1926 - 28, zajimave 300 Kč DOP.

2416 legitimace Svaz letcu RCS. z r. 1946, zajimave 200 Kč DOP.

2417 clensky prukaz Mladeze Narodniho sourucenstvi z r. 1940 300 Kč DOP.

2418
Cerveny kriz - sestava 5 ks celistvosti z let 1963 - 7 s nametem CK z Finska, Norska a Monaka,

vsechny do Brna
320 Kč DOP.

2419
Cerveny kriz - dve celistvosti (1x RECO) ze Svycarska se zn. CK Mi. c. 356 - 8, velmi dobra

kvalita
220 Kč DOP.

2420
Judaika - oficielni obalka III. svetovy kongres "Agudas Jisroel" Marianske Lazne srpen 1937, se

zn. a vystavnim zelenym raz. AGUDAS JISROEL 13.8.37, zajimave
300 Kč DOP.

2421 obcanska legitimace z Protektoratu C.a M. 200 Kč DOP.

2422 smutecni oznameni let. tovarny AVIA z roku 1952 (pilot - letec Frantisek Janca) 350 Kč DOP.

Podpisy a autogramy

2423 dve fotografie hudebniho skladatele Dr. Emila Axmana (1x s podpisem) 200 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 75/76

2424 pohlednice a KL s podpisy Emil Axman (hudebni skladatel) 200 Kč DOP.

2425 bar. pohlednice s portretem Petra Bezruce s predtistenym pranim z r. 1958 200 Kč DOP.

2426
sestava 4 ks fotografii s podpisy opernich pevcu Ant. Bednare, Jindricha Blazicka, Oldricha

Kovare a pozvanka na koncert s podpisem Jarmily Novotne
250 Kč DOP.

2427
cernobila fotografie sochare Mariano Belline s vlastnorucnim venovanim a podpisem z r.

1932
200 Kč DOP.

2428 CSR - J. Capek - vlastnorucni autoportret, perokresba s venovanim a podpisem 3000 Kč DOP.

2429 dve jednobar. pohlednice se cleny Cs. peveckeho kvarteta z r. 1904 (1x s podpisem) 200 Kč DOP.

2430
CSR - fotografie nar. muzstva hokejistu s podpisy mj. Cerny, Holik, Sventek, Dzurila, Tikal,

Vlach ...
300 Kč DOP.

2431 sestava 10 ks EXLIBRIS drevoryty s podpisem M.Florian 300 Kč DOP.

2432 bar. rekl. fotopohlednice s podpisem G. Fristensky, nepouzita 200 Kč DOP.

2433
R-U - dopis na cestovatele Dr. Emila Holuba od Josefa Wanka von Henzenheim k.k.

Generalmajor ...
2800 Kč DOP.

2434
KL FP do Prahy s podpisem Theodor von Hordt K.u.K. Feldmarschalleutnant F.P.A. No. 77,

zajimave
1200 Kč DOP.

2435 pohlednice a fotografie operni pevkyne Gabriely Horvatove s podpisem 200 Kč DOP.

2436 CSR - A. Jirasek - venovani plukovniku Husakovi s vlastnorucnim podpisem a dataci 5.12.18 2000 Kč DOP.

2437
pohlednice z Kapri v r. 1929 adresovana Dr. E. Benesovi se zajimavym obsahem a podpisem

Klofac
500 Kč DOP.

2438 jednobar. pohlednice s podpisem fmlt F. Kosak 1200 Kč DOP.

2439 fotografie s notovou osnovou a podpisem Jan Kubelik 5.10.1901 500 Kč DOP.

2440 fotografie s venovanim a podpisem hudebniho skladatele Jaroslava Kricky 200 Kč DOP.

2441 jednobar. fotografie operniho zpevaka P. Ludikara s podpisem 200 Kč DOP.

2442 CSR - T.G. Masaryk - oficielni podskovani s vlastnorucnim podpisem z r. 1934 3800 Kč DOP.

2443 dopis z 3. rijna 1934 s vlastnorucnim podpisem gen. Rudolfa Medka 500 Kč DOP.

2444 KL z r. 1907 a fotopohlednice z r. 1942 s podpisy Aug. Mervart 200 Kč DOP.

2445 fotografie clena spolku Hlahol a kresba Prof. Ing. H. Morstyna s podpisem Nic 200 Kč DOP.

2446 jednobar. pohlednice A. Muchy s vlastnorucnim podpisem 500 Kč DOP.

2447 jednobar. pohlednice Moskva odeslana v r. 1900 s podpisem Zdenek Nejedly 200 Kč DOP.

2448
tri fotopohlednice hudebniho skladatele J. Nesvery (1x s venovanim a vlastnorucnim

podpisem)
200 Kč DOP.

2449
fotopohlednice hudebniho skladatele F. Neumanna odeslana z Frankfurtu 1907 s

vlastnorucnim podpisem
200 Kč DOP.

2450 R-U - obalka s podekovanim za blahoprani od prof. J. Palackeho 1500 Kč DOP.

2451 dve pohlednice se cochami J. Pelikana z r. 1922 (1x s podpisem) 200 Kč DOP.

2452 fotografie a fotopohlednice ak. malire F. Podesvy s vlastnorucnim podpisem 200 Kč DOP.

2453 jednobar. fotografie housl. virtuose J. Prihody a pohlednice s podpisem 200 Kč DOP.

2454
dve fotopohlednice hudebniho skladatele V. Rihovskeho (1x s podpisem) + pohl. Chrudimi z

6.4.1912 s podpisem
200 Kč DOP.

2455 jednobar. pohlednice s podpisem malire V. Sedlacka 200 Kč DOP.

2456 jednobar. pohlednice s podpisem malire V. Sedlacka 200 Kč DOP.

2457 fotopohlednice malire A. Schneidarka + KL s podpisy z r. 1952, resp. 1953 200 Kč DOP.

2458 EXLIBRIS s podpisem P. Simon 300 Kč DOP.

2459 graf. list- kytice J. Svengsbira z r. 1952 s podpisem 200 Kč DOP.

2460 CSR - zn. c. 762 ve ctyrbloku s okraji a podpisem J. A. Svengsbir 200 Kč XX

2461 dve fotopohlednice dirigenta F. Vacha (1x s podpisem) + pohlednice s podpisem 200 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 76/76

2462
CSR - fotografie navrhu znamek a kreseb ak. malire J. Vlcka s venovanim a vlastnorucnim

podpisem a nalepenou zn. BACHMAC 1918 - 38
3000 Kč DOP.

2463 jednobar. fotopohlednice s portretem Korpskommandant F.M.L. Wenzel Wurm 1500 Kč DOP.

2464 CSR - A. Zapotocky - oficielni podekovani za blahoprani s vlastnorucnim podpisem 800 Kč DOP.

Skauting

2465 Polsko - celistvost Jubileuszowy zlot harcerek 16.7.35, pruch. raz. WARZSAWA 300 Kč DOP.

Sport a OH

2466 Australie - mincovni dopis s minci 5 AUD frank. zn. Mi. c. 1961 s olymp. raz. 350 Kč DOP.

2467 Australie - mincovni dopis s minci 5 AUD frank. zn. Mi. c. 1965 s olymp. raz., lux. kvalita 350 Kč DOP.

2468 Belgie - zn. Mi. c. 159 U - 161 U strihane, VII. OH 1920 ANTVERPEN, lux. kvalita 12500 Kč XX

2469
Dominikanska republika - sestava zn. k OH - Bl. Mi. c. 3 B, 4 B, 7 B, 18 A, 18 B (jako zn.), 19 A,

19 B, zn. Mi. c. 224 - 34, Bl. 25 B, 26 B, cca 80 EUR
250 Kč XX

2470
pohlednice z OH Paris 1924 do Olomouce s pod. raz. PARIS - XVI 16.5.24, (na zadni strane dve

zn. odpadle)
300 Kč DOP.

2471 Jemen OH 1960 - Bl. Mi. 2 + Jemen cisarstvi - zn. Mi. c. 1 - 5, 180 EUR 1700 Kč XX

2472
Recko - R-dopis z OH Atheny 2004 na Slovensko, frank. arsikem se dvema zn. v hodnote 0,47

EUR + 2,50 EUR, s raz. OLYMPHILEX ATHENY 2004, pod. listek prilozen
200 Kč DOP.

2473
zn. vydane k OH MEXIKO 1968 - Andora Mi. c. 207, Panama Mi. c. 1046 - 51, Paraquay Mi. c.

1535 -42, D. Haiti Mi. c. 931 - 34, Togo Mi. c. 626 - 31, 55 EUR
200 Kč XX

2474
dopis do CSR od cs. horolezecke expedice na Spicberky 1968, frank. zn. OSN New York 5c s raz.

LONGYEARBIEN 29.6.68 + cerveny kaset expedice
300 Kč DOP.

Literatura / Literature

2475 CSR - Monografie cs. zn. dil 1 - 5, 13, 14, 16 I + II, 17 I + II 600 Kč

2476 Filatelisticke listy 1946 a 1947, vyvazane v tuhe vazbe 200 Kč

2477 Nemecko - Altdeutschland unter der Lupe, III. vydani, Ewald Müller - Mark 300 Kč

2478 Rakousko - Die Postmarken von Österreich, autor Edwin Müller 400 Kč

2479
Rakousko - Groses Handbuch Österreich und Lomb. - Venetien mit Specialkatalog für I.

Emision, autor Huber Wesely
200 Kč

2480
Rakousko - specializovana prirucka Dr. Ferchenbauera, vydani VI/2000 s venovanim, ve

velmi dobrem stavu
2500 Kč

2481 Znamky Rakouska, Ing. Klement Ptacovsky 200 Kč

2482 Specializovany katalog USA SCOTT 2006 1200 Kč

2483 Stanley Gibons Great Britain, dil I - IV, specializovane vydani 500 Kč

2484
THE ECICLOPEDIA OF BRITISH EMPIRE POSTAGE STAMPS GREAT BRITAIN AND THE EMPIRE

IN EUROPE, PART I+ II, VOLUME 34, 35
300 Kč
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